
کاهش قیمت ها یا افزایش فشارها 
 مهران بهنیا 

در یکی دو سال اخیر که فشار تحریم های خارجی بر پیکره نحیف اقتصاد کشور 
بیشتر شده، همزمان شــاهد افزایش فشارهای داخلی نیز بر بنگاه های اقتصادی 

هستیم. 
فشــارهایی که بــه بهانه های ظاهرا موجه اعمال می شــود، امــا نتیجه آن برای 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان مشخص نیســت مثبت باشد. سیاست گذاران 
اقتصادی کشــور در حال حاضر لازم است دردهای کنونی را به درستی شناسایی 

تا راه درمان را کشف کنند.
آنها باید در شــرایط کنونی تلاش کنند برای بنگاه هــای اقتصادی که از جوانب 
مختلف مانند تامین مواد اولیه، دسترسی  به تکنولوژی و تامین مالی در تنگنا قرار 
دارند، تســهیل بیشتری در فضای کسب و کار ایجاد کنند؛ اما بالعکس در همان 
جهتی که تحریم ها در حال اعمال فشار هستند، ایشان نیز نیروی بیشتری بر آن 
وارد می کنند. به خصوص آنکه امکان طراحی سامانه های جدید فرصتی در دست 
سیاست گذاران قرار داده که با این ابزارها بیش از پیش به کنترل و ایجاد مانع برای 
فعالیت بنگاه ها بپردازند. در این بین وزارت صمت گویی جلودار است و در طراحی 
سامانه های جدید برای کنترل بازار پیش دستی می کند. اما همان طور که تا کنون 
این روش ها جواب نداده و علل افزایش قیمت ها موضوع دیگری است، سامانه های 
نوین هم نخواهند توانســت مانع رشد قیمت ها شــوند. اما مشکل اینجاست که 
سیاســت گذاران به جای آنکه از این تلاش مداوم و عدم موفقیت پی در پی درس 
بگیرند و روش مبارزه با تورم را تغییر دهند، بالعکس بر نیروی خود می افزایند که 

شاید نتیجه ای حاصل شود.
نمونه تازه این افزایش فشار ایجاد وزارت بازرگانی است؛ این طور که از نظر موافقان 
ایجاد این وزارتخانه اســتنباط می شود ماموریت اصلی این وزارتخانه کنترل بازار 
اســت و بس. به این معنی که دولت و نمایندگان با مشاهده اینکه وزارتخانه ها و 
ســازمان های موجود نتوانستند با تعزیرات و ایجاد سامانه ۱۲۴ و فشار بر بنگاه ها 
تورم را کنترل کنند، راه حل را این دیدند که سازمان جدیدی با کلی نیرو و هزینه 
جدیــد برای این مبارزه ایجاد کنند. مبارزه ای که نه تنها آن اثری که از آن انتظار 
دارند نخواهند داشــت، بلکه پیش بینی می شود احتمال اثرگذاری تحریم ها را بر 
اقتصاد کشور بیشتر  کند. اگر آن گونه که موافقان گفته اند از مسیر وزارت بازرگانی 
قرار باشــد قیمت ها کنترل شود، می توان به طور خلاصه این گونه تفسیر کرد که 
سازمان جدیدی با ماموریت افزایش اثر تحریم ها متولد می شود نه کاهش قیمت ها؛ 

زیرا مدیریت قیمت براساس تجارب جهانی از این مسیر شدنی نیست.
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مواضع رئیس جمهور در نیویورک
 مُهر تأییدی بر مذاکره نکردن با  آمریکایی ها زد

ترغیب جوانان به مهاجرت با هدف خالی کردن 
کشور از افراد توانمند  انجام می شود

صفحه2

نگاه روز

مردانی که پا پَس نمی کشند

حسین میرزایی سخنگوی ستاد تبصره ۱۴ بودجه با اشاره به 
مراجعه  کمتر از ۱۴ هزار سرپرست خانوار به دفاتر پیشخوان 
برای اعتراض  به قطع یارانه، از صرفه جویی ۸ هزار میلیاردی، 

درصورت قطع  یارانه پردرآمدها خبر داد. 
میرزایی درباره فرآیند قطع یارانه  نقدی خانوارهای پردرآمد، 
اظهار  داشت: در گام نخست، فهرست حدود ۲۰۰ هزار خانوار 
پر درآمد از  سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای قطع 
یارانه نقدی به  سازمان هدفمندی اعلام و تا روز ۳۱ شهریور، 

برای سرپرستان این  خانوارها پیامک ارسال شد. 
وی ادامه داد: از حدود ۲۰۰ هزار سرپرســت خانوار شناسایی 
شده برای  قطع یارانه نقدی، هیچ شماره تلفن تماسی از ۲۱۴۰ 
سرپرست خانوار  در سیستم ثبت نشده بود؛ اما برای برخی از 
اعضای این خانواده ها، تا   ۴ پیامک ارســال کردیم تا مطمئن 

شویم اطلاع رسانی مکفی صورت  گرفته است. 
سخنگوی ســتاد اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه ۹۸، افزود: 
البته یارانه  شــهریورماه ۲۷۰۰ سرپرســتان خانوار به دلیل 
اختلال در حساب بانکی  آنها در سازمان هدفمندی یارانه ها، 
به حساب آنها واریز نشــده بود؛ این  در حالی است که یارانه 
این خانوارها قطع نشده است و با پیگیری های  صورت گرفته، 
بلافاصله با هماهنگی ســازمان هدفمندی با ارسال  پیامک به 

آنها، اعلام شد که برای رفع مشکل به بانک مراجعه کنند. 
میرزایی با تکذیب انتشار اخباری مبنی بر فرصت ۴۸ ساعته 
ثبت  اعتراض به قطع یارانه نقدی، گفت: سرپرست خانوارهایی 
که توسط  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شناسایی شدند و 
پیامک قطع یارانه  نقدی نیز برای آنها ارسال شده است، با در 
دست داشتن مدارک  شناسایی معتبر)کارت ملی، شناسنامه، 
گواهینامه، گذرنامه( به یکی از  دفاتر پیشخوان دولت مراجعه 

کنند. 

وی ادامه داد: پس از احراز هویت سرپرســت خانوار در دفتر 
پیشخوان،  اجازه نامه ای از وی مبنی بر این دریافت می شود که 
دولت اجازه دارد  به اطلاعات و تراکنش های بانکی این خانوار 
دسترسی داشته باشــد. در  این مرحله دفتر پیشخوان، »کد 
رهگیری« را به شــماره سرپرست  خانوار پیامک خواهد کرد؛ 
اما ۴۸ ساعت پس از دریافت کدرهگیری،  می توانند به سامانه 
 mcls.gov.ir  ۱۰ yaraneh.   برای ثبت اعتراض  خود مراجعه 

و اطلاعات تراکنش بانکی خود را مشاهده کنند. 
سخنگوی ستاد اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه، با بیان اینکه 
 سرپرستان خانوار در صورت اعتراض، دو ماه برای مراجعه به 
دفاتر  پیشــخوان مهلت دارند، درباره مکانیز قطع یارانه نقدی 
گفت: پس از  بررســی تراکشن بانکی، اگر متوسط هزینه کرد 
ماهانه خانوار در  چهارماه نخست امسال برای خانوارهای تک 
نفره کمتر از ۴ میلیون  تومان، برای خانوارهای دو نفره کمتر از 
۵ میلیون تومان، برای  خانوارهای سه نفره کمتر از ۶.۵ میلیون 
تومان، بــرای خانوارهای  چهارنفره کمتر از ۷.۵ میلیون نفر و 
برای خانوارهای پنج نفره  کمتر  از ۸.۵ میلیون تومان باشــد، 

یارانه این خانوارها مجدد برقرار می شود. 
وی اظهار داشــت: برای خانوارهای ۶ نفره و بالاتر در صورتی 
که  هزینه کرد ماهانه نخست آنها به ازای هر نفر از ۵۰۰ هزار 
تومان بیش  از خانوار پنج نفره، کمتر باشد نیز یارانه آنها برقرار 
خواهد شد؛ اما  درصورتی که هزینه کرد خانوارها بیش از میزان 

مذکور باشد، یارانه  آنها برقرار نمی شود. 
میرزایی درباره میزان مراجعه کنندگان برای ثبت اعتراض به 
قطع  یارانه نقدی نیز گفت: تاکنون کمتر از ۱۴ هزار سرپرست 
خانوار برای  ثبت اعتراض به دفاتر پیشــخوان مراجعه کردند 
که میزان قابل توجهی  نیســت، با این حال در صورت صحت 
اعتراض آنها در اولین نوبت  یارانه نقدی ماه های پرداخت نشده، 

به حساب آنها واریز خواهد شد. 
وی در پاســخ به ســوالی درباره میزان صرفه جویی در منابع 
با قطع  یارانه نقدی دهک هــای پردرآمد گفت: برآورد ما این 
است که با قطع  یارانه نقدی سه دهک بالای درآمدی تا پایان 
سال، حدود ۸ هزار میلیارد  تومان در منابع کشور صرفه جویی 

می شود. 
سخنگوی ســتاد اجرایی تبصره ۱۴ بودجه گفت: قطع یارانه 
نقدی  خانوارهای پردرآمد، به تدریج تا پایان ســال با دریافت 

فهرست  خانوارهای مشمول از  وزارت کار ادامه دارد. 
وی همچنیــن در بخش دیگــری از اظهاراتش درباره فرآیند 
تشــکیل ستاد  اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه ۹۸ کل کشور 
گفت: در ماده ۶ آیین  نامــه اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه 
تصریح شــده که وزارت تعاون،  کار و رفاه اجتماعی، سازمان 
هدفمندی یارانه ها، وزارت کشور و  وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در فرآیند بررسی و پایش  وضعیت خانوار برای حذف 

و برقراری یارانه نقدی همکاری مشترک  داشته باشند. 
میرزایــی ادامه داد: بر این اســاس وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی  وظیفه شناســایی خانوارهای مشــمول، وزارت 
ارتباطــات و فناوری  اطلاعات وظیفه تامین زیرســاخت های 
تبادل داده و ارسال پیامک،  سازمان هدفمندی یارانه ها وظیفه 
قطع یا وصل یارانه  نقدی و وزارت  کشــور وظیفه هماهنگی 

استانداری ها، فرمانداری ها ودفاتر پیشخوان را  بر عهده دارند. 

بانک مرکزی طبقه بندی بانکها را در حالی آغاز کرده که قرار نیســت فهرســت بانکهای 
»خوب« و »بد« فعلا اطلاع رسانی شود اما  ســپرده گذاران معتقدند که این اطلاع رسانی، 

راهنمای بزرگی برای آنها خواهد بود . 
   عملکرد بانکها طی سال های گذشته از جمله دغدغه های اصلی سیاستگذاران پولی و ارزی 
کشور بوده اســت. واقعیت آن است که نظام  بانکی در ایران، اگرچه بار اصلی تامین مالی 
اقتصاد را بر دوش می کشــد، اما هنوز هم با اســتانداردهای دنیا در حوزه بانکداری فاصله 
 بسیاری داشته و حتی در حوزه نظارت و تدوین صورتهای مالی نیز، اگرچه تلاش شده تا 
گام هایی برای نزدیک سازی به استانداردهای  روز جهانی بردارد، اما این فاصله زیاد همچنان 
زیاد است  . در این میان بانک مرکزی به عنوان سیاستگذار پولی و ارزی کشور، در دوره های 
مختلف زمانی تلاش کرد تا رتبه بندی بانکها را در  دســتور کار قرار دهد و شــاخص هایی 
برای آن طراحی و اجرا کند، اما هر بار به دلایلی نامعلوم، این رتبه بندی ها به کنار گذاشته 
شد و  بانکها باز هم به روالی که خود دوست داشتند و طبیعت بنگاهداری آنها می طلبید، 
بازگشتند . آخرین باری که بانک مرکزی برای طبقه بندی و رتبه بندی بانکها گام های جدی 
برداشــت، زمان ریاست ولی الله ســیف بود که در آن  دوران، معاونت نظارت بانک مرکزی 

مامور شــد تا سیستمی را برای رتبه بندی بانکها طراحی کند. در واقع، اداره کل نظارت بر 
بانکها  و موسســات اعتباری بانک مرکزی باید شرایطی را فراهم می کرد تا بانکها بر اساس 
استانداردهای تعریف شده از سوی بانک مرکزی  حرکت کرده و در چارچوب های استاندارد 
در بازار بین بانکی، تعیین نرخ سود سپرده ها برای سپرده گذاران، ورود به مسائل بنگاهداری 
 یا نظایر آن حرکت نمایند . اما این رتبه بندی به ســرانجام مشــخصی نرسیده و یا اگر هم 
رســیده ، بانک مرکزی ترجیح داده تا در مورد آن صحبتی به میان نیاورد. پس  هنوز هم 
سهامداران و سپرده گذاران بانکها نمی دانند که کدام بانکها در فهرست بانکهای خوب یا بد 
قرار می گیرند . یک مقام مسئول در نظام بانکی گفت: طبقه بندی بانکها در حال انجام است 
و بانک مرکزی بنا به دستور رئیس کل بانک مرکزی فعلا  اجازه اطلاع رسانی در مورد آن را 
ندارد؛ ولی کار در حال انجام است و با جدیت از سوی عبدالناصر همتی، پیگیری می شود و 

 گزارشات مرتبط با آن از بانکها گرفته می شود . 
وی افزود: بنا بر نقشه راهی که برای رتبه بندی بانکها در نظر گرفته شده است، تدبیر عام 
برای بانکها و حل مشکلات مرتبط با آنها از  سوی بانک مرکزی وجود ندارد و برای هر بانک، 
با توجه به مسائل، مشکلات و تنگناهای موجود و پیش روی آن، روش خاصی در  نظر گرفته 
شده است . این مقام مسئول در نظام بانکی خاطرنشان کرد: هدف اصلی بانک مرکزی این 

است که از اعطای سودهای موهومی جلوگیری شود . 
رتبه بندی بانک مرکزی برای نظام بانکی ایران، علاوه بر اینکه می تواند تکلیف بانکها را برای 
اصلاحات درونی مشــخص  کند، برای  سهامداران و سپرده گذاران نیز به معنای شناسایی 

ریسک خواهد بود . 

محسنپاکآیین

همانگونه که انتظار می رفت سران چند کشوراروپائی در دیدار با  رئیس جمهور کشورمان 
در حاشیه هفتاد و چهارمین نشست سالانه  مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، 
نشــان دادند که هدف  اصلی آنها نوعی واسطه گری برای متقاعد کردن ایران برای مذاکره 

با  آمریکاست. 
  رئیس جمهور فرانسه در این زمینه گفت:  " اگر ایشان )روحانی( این  کشور را بدون دیدار با 
رئیس جمهور ترامپ ترک کند به منزله فرصتی  از دست رفته خواهد بود، چون او به زودی 
و در چند ماه آینده به اینجا  برنخواهد گشت و رئیس جمهور ترامپ هم که به تهراننخواهد 

رفت.  بنابراین، آنها باید همین حالا دیدار کنند." 
  جانسون نخست وزیر انگلیس نیز با تکرار همین مطالب گفت من با  امانوئل)مکرون( موافقم. 
 »آنگلا مرکل«، صدراعظم آلمان نیز بعد از دیدار با روســای جمهور  ایران و آمریکا ضمن 
استقبال از پیشنهاد مذاکره ایران و آمریکا گفت:  ولی فکر می کنم اینکه همه تحریم ها ابتدا 

رفع شوند و بعد گفت وگو  انجام شود واقع بینانه نیست.« 
بنظر می رسد این سه رهبر میانجی اروپائی دچار نقص حافظه شده و  مواردی را فراموش 

کرده اند که مجددا به آنها یادآوری می گردد. 
 1- دولت آمریکا ســال گذشته از توافق هسته ای با ایران خارج شد و  تحریم ها علیه ایران 
را احیا کرد. جمهوری اســلامی ایران دو ســال با  آمریکا در چارچوب مذاکرات هسته ای 
گفتگــو کرد و در یک نوبت  وزیران امور خارجــه ایران و آمریکا ۱۷ روز برای ادامه مذاکره 
در  اروپا ماندند .نتیجه این مذاکرات توافقی بود که بسیار سخت به دست آمد  و مورد تائید 
شورای امنیت سازمان ملل هم قرار گرفت. اما دولت  ترامپ از این توافق، بدون هیچ دلیل 

موجهی خارج شد. 
 2- کشورهای اروپایی بعد از خروج آمریکا از توافق هسته ای وعده  داده اند با تضمین منافع 
اقتصادی ایران، این توافق را حفظ کنند.اما این  کشــورها، علی رغم  لفاظی و ژســت های 
سیاســی، هیچ اقدام عملی برای  عمل به وعده های خود انجام ندادند.اروپا در عمل نشان 
داد که سران  اصلی این قاره، مرعوب هیاهوهای ترامپ هستند و هنوز از استقلال  سیاسی 

فاصله زیادی دارند. 
 3- ایران هر گونه مذاکره با آمریکا را مگر در صورت بازگشت  واشنگتن به برجام رد کرده 
اســت. در این رابطه قبل از سفر رئیس  جمهور به نیویورک، حضرت آیت الله خامنه ای در 
ابتدای جلسه درس  خارج فقه ،با تاکید بر اینکه راه ما روشن است و می دانیم چه می کنیم، 
 بــه عنوان فصل الخطاب فرمودند:  "با آمریــکا مذاکره نخواهیم نکرد؛ نه  دوجانبه، نه چند 
جانبه، نه در نیوریوک و نه غیر آن". ایشان همچنین  افزودند: برای همین است که مسئولان 
کشــور از رئیس جمهور و وزیر  امور خارجه و دیگران، یک صــدا اعلام کردند که با آمریکا 

مذاکره  نخواهیم کرد نه مذاکره دوجانبه نه چند جانبه. 
میانجــی های کم حافظه اروپا باید بدانند که ایران به هیچ وجه به دولت  متخاصم آمریکا 
امتیاز نخواهد داد و با شخصی که در مقابل موازین بین  المللی قرار گرفته است، پای میز 
مذاکره نخواهد نشست. اروپایی ها  بدانند که رئیس جمهوری آمریکا در رفتار و کردار خود 
نسبت به مردم  بزرگ ایران از همه خطوط قرمز عبور کرده و منفور ملت ایران است.  سران 
کشــورهای آلمان،فرانســه و انگلیس باید تکلیف خود را با ایران و  آمریکا روشن نمایند و 
بداننــد در صورت پیروی از آمریــکا، منافع دراز  مدت خود در ایران و منطقه را در معرض 

خطر قرار داده اند. 
امروز ایران یک کشور قدرتمند و تاثیرگذار در منطقه است و با  همپیمانان خود می تواند 
توطئه های بیگانگان را در همه محورها  شکســت دهد. امروز ایران از محدوده جغرافیایی 
خود بسیار بزرگتر شده  و با اتکال به خدا و پیروی از رهنمودهای رهبری شجاع و مدبر و با 
 دارا بودن مردمی مقاوم و روشن ضمیر، در مسیر تعالی و پیشرفت  حرکت می کند.اروپا باید 

در این شرایط، درست تصمیم بگیرد تا دچار  خسران مضاعف نگردد. 

 یادداشت

۱۴هزارمراجعهبرایاعتراضبهقطعیارانه

روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com

رتبه بندی بانکها از سوی بانک مرکزی؛

»خوبها«و»بدها«درنظامبانکی

میانجیهایکمحافظه

آگهی مناقصه عمومی 

روابط عمومی شهرداری شهرقدس

شهرداری شهرقدس درنظر دارد نسبت به اجرای پروژه های ذیل:
1- جدولگذاری سطح منطقه یک با برآورد اولیه 1/000/000/000 ریال
2-  جدولگذاری سطح منطقه یک با برآورد اولیه 1/000/000/000 ریال
3-  جدولگذاری سطح منطقه دو با برآورد اولیه 1/000/000/000 ریال
4-  جدولگذاری سطح منطقه دو با برآورد اولیه 2/000/000/000 ریال

 از  طریق مناقصه عمومی و عقد پیمان با پیمانکار حائز صلاحیت )شرکت های 
دارای حداقل رتبه 5 راه و باند( اقدام نماید. 

متقاضیان می توانند ظرف مدت 10 روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که 
به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهای 
شهرداری واقع در : شهرقدس، بلوار انقلاب اسلامی، ساختمان مرکزی شهرداری 
شهرقدس، طبقه دوم  با ارائه معرفینامه نسبت به دریافت و تحویل اوراق مناقصه 

اقدام نمایند.

حساب  به  واریز  قابل  ریال   500/000 مبلغ  به  مناقصه  اوراق  خرید   
0105708298000 بانک ملی شعبه شهرداری شهرقدس.

 سپرده شرکت در مناقصه معادل %5 برآورد اولیه به صورت سپرده نقدی یا 
ضمانتنامه معتبر بانکی میباشد. 

 سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی گردد.
 شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

 هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است. 
 متقاضیان قبل از دریافت اسناد ملزم به دریافت تاییدیه ارزیابی HSE از اداره 

آموزش شهرداری میباشند.
 سایر جزییات در اسناد مناقصه قید گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/6/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/7/7

 نوبت دوم
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نقوی حسینی:  

مواضع رئیس جمهور در نیویورک
 مُهر تأییدی بر مذاکره نکردن با  آمریکایی ها زد

سیدحســین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملــی مجلس گفــت:  مواضع رئیس جمهور در ســفر به 
نیویــورک، مُهر تأییدی بر مواضع  ترســیم شــده ایران 
مبنــی بر عدم مذاکره با آمریــکا زده که آنها هم به این 
 نتیجه رســیده اند که تحریم ها علیه جمهوری اسلامی 
ایران تأثیری ندارد. ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی  با اشاره به 
سفر رئیس جمهور به نیویورک و سخنرانی وی در صحن 
 اجلاس سازمان ملل، مواضع هیئت ایرانی در این سفر را 
در راستای  تبیین مقاومت بیشتر و کوتاه نیامدن در برابر 
غربی ها، به خصوص  آمریکایی ها دانست و گفت: الحمدالله 
خط مقاومت فعالی که مقام معظم  رهبری ترســیم در 
مقابل زیاده خواهی های غربی هــا و طغیان گری آمریکا 
 و عدم انجام تعهدات از ســوی اروپایی ها ترسیم کردند، 
به مرور زمان  ثمرات آن قابل مشــاهده است که در این 
سفر نیز گوشــه هایی از آن را از  ســوی هیئت ایرانی و 
به ویژه شخص رئیس جمهور دیدیم. وی با تأکید بر اینکه 
خط مقاومت فعال باعث شــد کــه بالاخره اروپایی  ها  به 
التماس و درخواســت از جمهوری اسلامی ایران بیافتند 
و آمریکایی  هــا  پــس از ناکامی  های پــی در پی، برای 
مذاکره واسطه تراشی، التماس و  درخواست کنند، اظهار 
داشــت: در ســفر رئیس جمهور به نیویورک  اروپایی ها 

درخواست های مکرری از سوی آمریکایی ها برای مذاکره 
با  ایران داشتند تا جمهوری اسلامی ایران وارد مذاکره ای 
شود، اما تیرشان  به سنگ خورد و ناکام ماندند. سخنگوی 
کمیســیون امنیــت ملی مجلــس در تشــریح ناکامی 
اروپایی هــا برای  وارد کردن ایران به مذاکره با آمریکا در 
حاشیه نشست مجمع عمومی  سازمان ملل، گفت: چون 
خط اصلی دیپلماســی از سوی مقام معظم  رهبری قبلا 
ترسیم و صراحتا اعلام  شــده که هیچ نوع مذاکره ای و 
 گفت وگویی با آمریکا، پیرامون موضوعات مختلف وجود 
نخواهد  داشــت، رئیس جمهور هم در سفر به نیویورک 
در همیــن چارچوب حرکت  کرد تــا غربی ها بدانند که 
مذاکره ای با آمریکایی ها وجود ندارد. نقوی حسینی ادامه 
داد: اگــر مذاکره ای هم با آمریکایی ها باشــد، بعد از لغو 
 تحریم ها و در چارچوب بازگشــت به برجام و آن هم در 
موضوعات  برجــام در 1+5 با جمهوری اســلامی ایران 
خواهد بود. وی تصریح کرد: رئیس جمهور در ســخنرانی 
که در صحن ســازمان ملل  داشت، به خوبی به این نکته 
اشــاره کرد که اگر آمریکایی ها چیزی بیشــتر  از برجام 
می خواهند، باید بهای بیشــتری برای آن بپردازند، این 
 نشــان دهنده این است که جمهوری اســلامی ایران از 
مواضع خودش کوتــاه  نخواهد آمد و همه تحریم ها باید 

لغو شود.تبیین و  مشخص شده است. 

اصغر سلیمی سخنگوی کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها با تاکید 
 بر اینکه رقابت های سیاســی باید 
در فضای ســالم باشد تا زمینه ساز 
 پیشرفت شــود، گفت: ســر دادن 
شــعارهای آرمان گرایانه و تخریب 
رقبای  سیاسی به دور از ارزش های 
انقلاب بوده و عمدتا زمینه ساز روی 
 کارآمدن افرادی به دور از تخصص 

می شود. 
ســلیمی با اشاره به ضرورت رعایت 
اخلاق و ادب سیاسی در بین  فعالان 
سیاســی، بیان کرد: بعضا شــاهد 
هستیم که عده ای در میدان رقابت 
 به بداخلاقی و چه بســا بی اخلاقی 
روی می آورند. رقابت ســالم در هر 
 بعدی می تواند زمینه ساز پیشرفت 
و توسعه شود اما به شرطی که سالم 
 باشــد. با بداخلاقی و تخریب کاری 

پیش نمی رود. 
وی در ادامــه اظهار کــرد: در بعد 
سیاســت نیــز رقابت بایــد وجود 

داشته  باشــد تا اطلاعات هر یک از 
گرایشات کامل تر شــده و از سوی 
دیگر در  قبال عملکرد خود مجبور 

به پاسخگویی شوند.  

نماینده مردم ســمیرم در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: تخریب 
و  بداخلاقی رقبای سیاسی کشور را 
از رســیدن به اهداف خود دور می 
کند.  کاندیداهای انتخاباتی و به طور 
کلــی فعالان سیاســی نباید بدون 
پشتوانه  علمی و کارشناسی مسائل 
را بــه زبان بیاورنــد. تخریب و بی 

اخلاقی  ریشه در ضعف دارد. 
وی در ادامــه تاکیــد کــرد: ســر 
دادن شــعارهای آرمــان گرایانه  و 
تخریــب  رقبای سیاســی به دور از 
است.  اســلامی  انقلاب  ارزش های 
بخشــی از  مشــکلات اقتصادی و 
امروز  سوء مدیریت هایی که کشور 
با آنها دست و  پنجه نرم می کند به 
بداخلاقی های سیاسی باز می گردد 
و از طرف دیگر  عده ای با شعارهای 
آرمانی و تخریب دیگران به روی کار 
می آیند که  تعهد و تخصص لازم را 

ندارند. 
سلیمی در ادامه افزود: کاندیداهای 
انتخاباتــی و فعالان سیاســی باید 
 اخلاق مداری را ســرلوحه کار خود 
قــرار داده و هیئت هــای اجرایــی 
و  نظارتــی بایــد با افــرادی که با 
بداخلاقی و تخریب به دنبال پیش 
برد اهداف  خود هســتند، برخورد 

کنند. 

سلیمی:  

کاندیداهای انتخاباتی و فعالان سیاسی
 باید اخلاق مداری را سرلوحه کار  خود قرار دهند

ســفیر ســابق ایران در عمان با اشاره به تلاش 
رسانه های بیگانه برای  ترغیب جوانان ایرانی به 
مهاجرت گفت: قصد دارند کشــور ما را از  وجود 

افراد توانمند و نخبه خالی کنند. 
ســینا کلهر، مدیرکل مطالعــات فرهنگی مرکز 
پژوهش های مجلس  شــورای اســلامی در این 
برنامه به موضوع »مهاجرت« پرداخت و با  بیان 
اینکه دو ســالی می شــود که پرونده ای درباره 
مهاجــرت در مرکز  داریم و ابتــدا تمرکز آن بر 
توصیف وضعیــت مهاجرت بوده اســت گفت: 
 سوال ما این بوده است که آیا این ایده ای که در 
جامعه و بویژه رسانه  ها مطرح می شود مبنی بر 
آن که همه دارند مهاجرت می کنند و  مهاجرت 

نخبگان بسیار بالاست، صحت دارد یا خیر. 
وی در پاســخ به اینکه آیا منظور شما این است 
مهاجرت تا این حد  صــورت نمی گیرد؟ گفت: 
بخشــی از آمارهای بین المللی نشــان میدهد 
 ایران به لحــاظ وضعیت مهاجــرت در جایگاه 
بدی قرار ندارد. از حیث  رده بندی در رتبه های 
پایین مهاجرت نخبگان و مهاجرت عمومی قرار 

 داریم. 
کلهر ادامه داد: منتهــا همه اینطور قبول دارند 
که مهاجرت زیاد اســت  زیرا بســیار در فضای 
رســانه ای برجسته شــده و به آن ضریب داده 
شده  است که اکثر نخبه ها می روند، دلیل دیگر 
تجربه زیسته اســت که عموما  افراد روشنفکر و 
تحصیلکرده و رســانه دار تجربــه می کنند که 
اطرافشــان  آدم هایی هستند که قصد مهاجرت 

دارند. 
وی درباره اینکه آیا واقعا مهاجرت بد است؟ نیز 
گفــت: خیر، نمی توانیم  خیلــی راحت و مطلق 
بگوییم که خوب یا بد است. ممکن است خوب 
یا بد  باشد. ولی بحث این است که ر میخواهیم 
دربــاره مهاجرت به شــکل  آمــاری، تجربی و 
منطقی قضــاوت کنیم نمی توانیــم با قطعیت 
حرف بزنیم.  اما میتوان گفت تصویری که دال بر 
مهاجرت بسیار زیاد و فضای  ناامیدکننده و تیره 

تار از مهاجرت نخبــگان و افراد موثر در جامعه 
دارد  ارائه می شود درست نیست. 

مدیــرکل مطالعات فرهنگی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی  با بیان اینکه روی کسانی 
که اقدام به مهاجرت می کنند بحث دارم گفت: 
 داده مســتند قطعی مبنی بر اینکه این افراد از 
کشور خارج شده اند و  مهاجر محسوب می شوند 
وجود ندارد. در دو سال اخیر قصد روشن  شدن 
این پرســش که میزان مهاجرت چقدر اســت 
را داشــتیم اما نمیتوانیم  جواب بدهیم و حتی 
گزارش کارشناسی ما نیمه کاره رها شده است 

زیرا  اطلاعات و آمار دقیقی وجود ندارد. 
کلهر افزود: اگر از نگاه کســانی که مهاجرت می 
کنند به موضوع نگاه  کنیم عمدتا در جســت و 
جوی فرصت های بهتر و زندگی بهتر هســتند. 
 البته علم آموزی، کســب منزلــت، فرار کردن 

از تبعیض هایی که ممکن  اســت وجود داشته 
باشد بخش دیگری از ماجراست. دلایل مختلفی 
وجود  دارد، اما در مجمــوع این گمان پذیرفته 
می شــود که گویا فرصت بهتری  برای پیگیری 
خواســته ها و آرزوها در کشورهای دیگر وجود 

دارد. 
وی به دلیل مهم و بنیادی دیگری اشــاره کرد 
و گفــت: نگاه بــه خود زندگــی  و توقعی که از 
زندگی و جامعه داریم و گاها اســمش را تنبلی 
اجتماعی  می گذارم عاملی مهم است. در جامعه 
و مخصوصا آموزش و پرورش  و نهایتا در آموزش 
عالی تصویــری در اذهان شــکل گرفته که به 
محض  دریافت مدرک باید همه چیز آماده باشد 
و با عزت و احترام و با  اســکورت و تشریفات به 
سرکار ببرند. این انگاره ذهنی عامل اصلی  بخش 
عمده ای از این مهاجرت هاســت. باید بپذیریم 

که این کشور در  حال ساخته شدن است و 40 
سال اســت به طور جدی با همه موانع  موجود 
در حال ساخته شدن است و در چنین شرایطی 
حتمــا برای یافتن  شــغل و تامیــن ضروریات 

مشکلاتی وجود دارد. 
مدیــرکل مطالعات فرهنگی مرکز پژوهش های 
مجلس شــورای اسلامی  ادامه داد: در این میان 
فردی ممکن اســت بــا خودش فکــر کند که 
المپیادی  و رتبه اول کنکور بوده و در دانشــگاه 
خوب درس خوانده و اگر به  کشور دیگری برود 
به او احترام مــی گذارند. البته واقعا هم احترام 
می  گذارند زیرا وضعیت مناسب و شرایط برای 
بکارگرفتن وی فراهم  است. فرد به محض مواجه 
شدن یا موانع برای مهاجرت اقدام می کند.  اینکه 
در آن سو چه اتفاقاتی می افتد و چه سرنوشتی 

برایش رقم می خورد  موضوع دیگری است. 
کلهر با تاکید بر اینکه باید بین مهاجرین تفکیک 
قائل باشیم، گفت:  بخشی از آنها زیان تام و تمام 
هستند. مدارس تیزهوشان و دانشگاه های  خوب 
با هزینه های هنگفت اداره می شــوند و کشور 
چقدر روی برخی  سرمایه گذاری کرده و هزینه 
می کند و درســت لحظه ای که قرار است  بهره 
وری داشــته و کار کنند به کشــور دیگری می 
روند. اولین کاری که  باید برای گروه های خاص 
و نخبگان انجام شــود این است که برنامه  ویژه 
ای برای حمایت های خاص از آنها اجرا شــود. 
طبیعــی اش این بود  که خود این افراد به لحاظ 
ذهنی آمادگی داشته باشند که در ایران بمانند 
 و با وجود سختی ها جامعه را بسازند ولی به هر 

دلیلی این ذهنیت وجود  ندارد. 
وی ادامه داد: اینکه دانش آموزانی از پایه هشتم 
وارد مدارس تیزهوشــان  و بعد المپیاد و ... شده 
و در نهایت وارد دانشگاه های برتر می شوند  روند 
مشخصی را طی می کنند و ایجاد سپر حمایتی 

برای آنها کار سختی  نیست. 
مدیــرکل مطالعات فرهنگی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اســلامی  با بیان اینکه در حوزه 

هایی چون هسته ای و نانو، ظرفیت های اقتصاد 
 ملی را افزایش دادند و نخبگان بکارگرفته شدند 
گفت: واقعیت این اســت  که توانمندی جامعه 
بــرای بکارگیری این حجــم از نخبگان تربیت 
شــده  محدود است و یک راه این است که خود 
نخبگان این ظرفیت ها را  بسازند. حاکمیت نیز 

در نهایت تسهیلگر است و باید موانع را بردارد. 
کلهر با تاکید بر اینکه دولت باید مسئولیتی که 
بر دوشــش است را  برعهده بگیرد گفت: بخشی 
انجام شده اما بخشــی نیازمند عزم ویژه است. 
 مهاجرانی کــه در معرض انتخاب هســتند دو 
مســئله دارند، یک اینکه  بمانند، ســختی ها را 
تحمل کنند و کشــور را بسازند، دو اینکه بروند 
و  زندگی راحت داشته باشند. موضوع فقط زیان 
اقتصــادی که مهاجران به  کشــور وارد میکنند 
نیســت، بلکه مهاجــران بویژه نخبــگان روح 

ناامیدی را  در جامعه گسترش می دهند. 

ëکاهشخروجنخبگانازکشوربا
افزایششفافیت

مهدی پیری، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران 
و فارغ التحصیل  دانشــگاه ماستریخت هلند در 
رشــته حقوق انرژی نیز در این برنامه در  پاسخ 
به اینکه چرا بعد از تحصیل به ایران برگشــتید 
گفــت: ابتدا بایــد  مهاجــرت را تعریف کنیم و 
ســپس درباره آن عدد و رقم اعلام کنیم. بخش 
 قابل توجهــی از مهاجرتی که اتفــاق می افتد 
ممکن است به علت کسب  دانش و مهارت باشد. 

وی افزود: دلیل اصلی رفتــن بنده به هلند نیز 
درس بود؛ علاوه بر این در  آیات و روایات متعدد 
بر سفر کردن و شناختن جهان و کسب تجارب 
و  آشنایی با فرهنگ و شیوه های مختلف زندگی 
مورد تاکید قرار گرفته  است. سفر دید خوبی به 
انســان می دهد، مهم این است که رویکرد شما 

 به موضوع چیست. 

سامانه اعلام اموال مسؤولان 
باید ترمزی برای مال اندوزی نامشروع  باشد

ســید احسن علوی نماینده ســنندج در مجلس با تاکید بر اینکه باید 
با  استفاده از ســامانه اعلام اموال و دارایی مسؤولان، افراد خاطی را به 
 صلابه کشید، گفت: متأسفانه دل برخی مدیران و مسؤولان برای کشور، 
 ارزش های انقلاب اســلامی و شهدا نمی سوزد و این عده قلیل به دنبال 

 جمع آوری اندوخته دنیوی هستند. 
نماینده سنندج در مجلس شورای اسلامی درباره انتشار شفاف و علنی 
 لیســت اموال و دارایی مسئولان گفت: من معتقدم این حرکت آیت الله 
 رئیســی در قوه قضائیه بســیار انقلابی و صحیح اســت و باید تمامی 
 مســئولین اعــم از رئیس جمهور و وزیر و معــاون و نماینده مجلس با 

 آخرین رده مسئولیتی در کشور اموال خود را اعلام کنند.  
وی افزود: یکــی از جاهایی که می تواند جلوی فســاد را بگیرد، اعلام 
 شــفاف اموال و دارایی مدیران و مسئولان است که باید این موضوع به 

 خانواده های آنان نیز تسری پیدا کند.  

نماینده ســنندج در مجلس تصریــح کرد: به نظرم بایــد با جدیت و 
قاطعیت  از همه مدیران و مســئولان بخواهیم اموال و دارایی شــان را 

در سامانه  قوه قضائیه ثبت کنند تا فساد از این کشور برچیده شود.  
علوی خاطرنشان کرد: هر چه به زمان برگزاری انتخابات مجلس  نزدیک  
می شویم، در فضای مجازی تهمت و تخریب و اقدامات   غیراخلاقی علیه 
نمایندگان بیشــتر خواهد شد، اما اگر وکلای ملت، اموال  و دارایی خود 
و خانواده شــان را اعلام کنند، این موضوع می تواند مانع  از انتشار اخبار 
منفی علیه نماینده شــان شــود، چرا که از قبل اموال آنها  اطلاع رسانی 

شده است.  
نماینــده ســنندج در مجلس تصریح کرد: اقدام قاطــع قوه قضائیه در 
 راه اندازی ســامانه اعلام اموال و دارایی مســئولان بایــد ترمزی برای 
 جمع آوری اموال دنیایی بوده و تفکر غلط برخی مدیران در جمع آوری 

 دارایی را برچیند.  
وی گفــت: متأســفانه دل برخی مدیران و مســئولان برای کشــور و 
 ارزش های انقلاب اســلامی و شهدا نمی سوزد و این عده قلیل به دنبال 
 جمع آوری اندوخته دنیوی هســتند و باید با اســتفاده از سامانه اعلام 

اموال  و دارایی مسئولان، افراد خاطی را به صلابه کشید.  
وی گفــت: باید مرحله بعدی برخورد با مدیران و مســئولین متخلف، 

 ایستادگی در برابر لابی گری آنها باشد.  
علوی تصریح کرد: توصیه من به همکارانم در مجلس آن است که باید 
 به قوه قضائیه کمک کنیم تا اهداف مدنظرش را محقق کرده و مدیران 
و  مسئولانی شایسته و عاشق خدمت به مردم در مسندها قرار گیرند.  

نماینده ســنندج در مجلــس در پایان گفت: باید هر مســئولی که در 
صندلــی  مدیریتی قــرار می گیرد، اموال و دارایی خــود، قبل و بعد از 

پذیرش آن  سمت اعلام کند. 

امیر خجسته عضو کمیســیون اصل ۹۰ مجلس گفت: 
به منظور جبران  اندکی از فشارهای اقتصادی، افزایش 
ســه برابری یارانه ها تا ۱۳۵ هزار  تومان به ازای هر نفر 
همزمان با حذف ارز ترجیحی و ســهمیه بندی بنزین 

 ضروری است. 
خجســته با بیان اینکه تحریم هــای ظالمانه آمریکا در 
ســال های اخیر و بویــژه  در ســال ۱۳۹۷ که با هدف 
افزایش فشارهای ســهمگین به معشیت مردم و  ایجاد 
رویارویی مســتقیم مردم با نظام جمهوری اســلامی 
طراحی و پیاده  سازی شده است، گفت: متأسفانه دولت 
برای حفاظت و حراســت از امید  مردم و رفع تنگناهای 
شدید معیشتی، اقدامات اساســی که وضعیت اقتصاد 
 خانواده ها به ویژه اقشار آسیب پذیر و دهک های پائین 

درآمدی را سامان  دهد، طراحی و اجرا نکرده است. 
نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از تخصیــص  ناکارآمد ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: آنچه که 
بــه عنوان تأمین ارز ارزان  قیمــت ۴۲۰۰ تومانی برای 
تأمین کالاهای اساســی و نیازهــای دارویی در  قالب 
میلیاردهــا دلار در اختیار واردکننــدگان قرار گرفته و 
می گیرد، به  اذعان کارشناسان و حتی مسئولین دولت 
در بســیاری از موارد باعث  توسعه رانت خواری و ایجاد 

فساد و هدر رفت منابع کمیاب ارزی شده  است. 
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس شــورای 
اســلامی افزود: تعداد قابل  توجهی از دریافت کنندگان 

ارز دولتــی یا اقدام بــه واردات مایحتاج مردم  نکرده یا 
به نام کالاهای اساســی و دارویی کالاهای دیگری وارد 
کرده اند.  عده ای از وارد کنندگان که کالاهای خود را با 
نرخ ارز دولتــی وارد  کرده اند ، اقدام به فروش کالاهای 
وارداتی بــا نرخ های آزاد نموده انــد. نمونه  های عینی 
زیادی مانند گوشــت، روغن، پوشــک بچه، کاغذ و ... 

وجود  دارد. 

رئیس فراکســیون مبارزه با مفاسد اقتصادی با انتقاد از 
عملکرد دولت گفت:  انتظار می رفت دولت، با اســتفاده 
از شــبکه کارآزموده بســیج اقتصادی و بــا  بکارگیری 
نیروهای با تجربه، نقص های اساســی شبکه توزیع را با 
 سیســتم های نوین برطرف کرده و اقشار آسیب پذیر و 

نیازمند جامعه را  مورد حمایت قرار دهد. 
نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ تصریح کرد: بر همین 

اساس بر کسی  پوشیده نیست که ادامه روند تخصیص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی کمکی به  معیشت مردم نکرده و جزء 

فساد و ناامیدی، چیزی عاید جامعه نمی کند. 
خجســته با پیشنهاد افزایش ســه برابری یارانه نقدی 
تاکید کرد: به منظور  جبران اندکی از فشارهای اقتصادی 
و برای جلب همکاری مردم، افزایش  سه برابری یارانه ها 
تا ۱۳۵ هزار تومان به ازای هر نفر همزمان با حذف  ارز 

ترجیحی و سهمیه بندی بنزین ضروری است. 
نماینده مردم همدان و فامنین گفت: در صورت تحقق 
یارانه ۱۳۵ هزار  تومانی، یک خانواده چهار نفره حداقل 
می تواند، انتظار دریافت ۵۴۰ هزار  تومان یارانه از دولت 
را داشته باشد تا حداقل های نیاز خود را تامین کرده  و 

سطح آسیب پذیری کاهش یابد. 
وی با اشــاره بــه اینکه اگر بــا نــگاه عادلانه تری این 
یارانه هــای نقدی میان  دهک ها توزیــع گردد و عمده 
یارانه های نقدی با حذف یارانه اقشــار مرفه به  ســمت 
هفت دهک پائین و مردم آســیب پذیر سوق پیدا کند 
افــزود: بدون  تحمیل بودجه ســنگین بــه رقم بودجه 
یارانه های نقدی، می توان این رقم را به  تناسب دهک ها 

تا ۲۰۰ هزار تومان افزایش داد. 
خجسته با ابراز اطمینان از اســتقبال مردم از افزایش 
یارانه نقدی گفت:  منابــع افزایش یارانه نقدی از محل 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و سهمیه بندی  بنزین و حذف 

یارانه اقشار ثروتمند قابل تامین است. 

سیاسی

عراقچی: 

دولتی که مسائل انسانی را گروگان 
سیاست می کند روسیاه خواهد ماند

ســیدعباس عراقچی معاون سیاســی وزارت امور خارجه در 
واکنش به  عدم اجازه دولت آمریــکا به ظریف برای ملاقات 
تخت روانچی گفت:  روســیاهی برای دولتی است که مسائل 

انسانی را گروگان اهداف سیاسی  می کند. 
معاون سیاســی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به 
عدم اجازه  دولــت آمریکا به محمدجواد ظریف برای ملاقات 
مجید تخت روانچــی  نماینده ایران در ســازمان ملل متحد 
یادداشتی در صفحه شخصی خود در  اینستاگرام منتشر کرد. 

وی نوشت: »ان شــاا... مجید به زودی حالش خوب شده و به 
مســئولیت  خود بازمی گردد؛ ولی روسیاهی برای دولتی که 
مسائل انسانی را  گروگان اهداف سیاسی قرار می دهد، خواهد 
مانــد. قلب، روح و فکــر ما  پیش مجید بــوده و دعای خیر 
همه ما همراهش اســت. ان شاالله وی  به زودی از بیمارستان 
مرخص شــده و پرانرژی، متعهد، پرانگیزه و  دوست داشتنی 

به سر مسئولیت خود باز خواهد گشت.« 
گفتنی اســت روز گذشــته واشــنگتن به وزیر امور خارجه 
کشــورمان اجازه  نداد تا از تخت روانچی که در بیمارســتان 

بستری است عیادت کند. 
یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا با اشاره به ممنوعیت 
ظریف  برای دیدار روانچی، مدعی شــد که اگر ایران یکی از 
زندانیان آمریکایــی  را آزاد کند، اجازه دیدار با تخت روانچی 

داده خواهد شد. 
پیش از این آمریــکا محدودیت هایی برای ســفر مقام های 
کشــورمان  به خصوص وزیر امور خارجه بــه نیویورک ایجاد 

کرده بود. 

ترغیب جوانان به مهاجرت با هدف خالی کردن کشور از افراد توانمند  انجام می شود
خبر: 

خبر

یارانه ارز و بنزین باید حذف و یارانه نقدی ۳ برابر شود
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بشیر خالقی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد 
از قانون  سهمیه اعضای هیأت علمی گفت: بر اساس اطلاعات 
رســیده در ســال  گذشــته حدود 70 درصد از دانشجویان 

دندانپزشکی با سهمیه در  دانشگاه ها پذیرفته شده اند. 
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس با بیان اینکه در 
حوزه انتقال  غیرقانونی دانشــجویان علوم پزشــکی از خارج 
کشــور به دانشــگاه های  کشــور توضیح داد: متأســفانه در 
مواقعی مشــاهده می کنیم که افرادی برای  ادامه تحصیل به 
دانشــگاه های نامعتبر برخی از کشــورهای خارجی  مراجعه 
می کننــد و با دور زدن قانون با طی کــردن دوره کوتاهی از 

 تحصیل برای ادامه دادن تحصیل شان به داخل کشور منتقل 
می شوند. 

وی با بیان اینکه بررســی های ما نشان می دهد برخی از این 
افراد  فرزندان اعضای هیأت علمی دانشگاه ها هستند، توضیح 
داد: در راســتای  مبارزه با این ظلمی که در حق دانشجویان 
مســتعد صورت می گیرد لازم  اســت وزارت علــوم و وزارت 

بهداشت اقدامات مؤثری را انجام دهند. 
ایــن نماینده مجلس با بیان اینکه  این قانون باید از ســوی 
مجلس و دولــت  مورد بازنگری قرار گیرد، گفت: بر اســاس 
اطلاعات رســیده در ســال  گذشــته حــدود 70 درصد از 

دانشــجویان دندانپزشکی با ســهمیه در  دانشگاه ها پذیرفته 
شــده اند که ایــن موضوع نشــان دهنده ضایع شــدن حق 

 دانشجویان مستعد دیگر است. 
خالقــی با بیان اینکــه افزایش ظرفیت دانشــگاه های علوم 
پزشــکی کمکی به  رفع این معضل نمی کند، گفت: با افزایش 
دادن ظرفیت ها باز هم شــاهد  جذب بیشتر فرزندان اعضای 

هیأت علمی خواهیم بود. 

 70 درصد دانشجویان دندانپزشکی با سهمیه  جذب شده اند

اجرایطرحخشونتزداییهمهجانبه
ازمحیطمدارس

رضوانحکیمزاده-معــاونآموزشابتدایی
وزارتآموزشوپرورش

رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش با  اشاره به اجرای بسته توانمندسازی آموزگاران 
در مــدارس گفت: یکــی از  برنامه های امســال ما طرح 
خشــونت زدایی همه جانبه از محیط مدارس با  تأکید بر 

کرامت انسانی دانش آموزان است. 
حکیم زاده با اشــاره به اینکه کار رسمی مدارس روز اول 
مهر آغاز شــد  گفــت: بیش از ۱۴ میلیــون و ۶۰۰ هزار 
دانش آموز در مقاطع تحصیلی  مختلف ثبت نام کرده اند 
که هشت میلیون و ۱۷۰ هزار نفر از این تعداد  متعلق به 
مقطع ابتدایی اســت ضمن اینکه حدود ۱,۵ میلیون نفر 
کلاس  اولی داریم که برای بار اول وارد مدرسه می شوند. 

وی دربــاره تغییر الگوی رفتــاری در آموزش و پرورش 
گفت: ما بر  اساس سند تحول بنیادین به عنوان نقشه راه 
آموزش و پرورش باید از  آموزش به  طور کلی به امر مهم 

تربیت حرکت کنیم. 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اذعان 
بــه اهمیت  محور قرار گرفتن تربیــت در مقطع ابتدایی 
افزود: ما در تلاشــیم تا به  جــای حافظه محوری، دانش 
آموزان را با مهارت های زندگی آشــنا کنیم و  مدرســه 

مکانی برای با هم زیستن باشد. 
وی با اشــاره به رویکــرد آموزش و پــرورش به کارکرد 
مدرسه بیان کرد:  مدرسه در نگاه ما به عنوان مکانی است 
که افراد را برای حضور در  اجتماع به عنوان شــهروندانی 
مفید و فعال آمــاده می کند و برای تحقق این  مهم لازم 
اســت که همه ما تربیت را به جای آموزش صرف محور 

کار  قرار دهیم. 
حکیــم زاده اضافه کرد: اولین برخــورد دنیای کودکان 
با دنیای بزرگســالان  در روزهای آغازین مدرســه اتفاق 
می افتــد و واژه مهر می تواند نقطــه  آغاز مهر ورزیدن به 

کودکان باشد تا دید مثبتی به تعامل پیدا کنند. 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خطاب به 
آموزگاران  تأکید کرد: حفظ محیط سالم و روانی عاطفی 
برای دانش آموزان ابتدایی  بایــد در اولویت قرار گیرد و 
آموزگاران مراقبت کنند که بــا حفظ کرامت  و این دید 
تربیتی با دانش آموزان تعامل داشته باشند و از پرسیدن 
 ســوال های شــخصی بپرهیزند تا حریم خصوصی دانش 

آموزان حفظ شود. 

وی همچنین گفت: آموزگاران به ویژه در مناطق محروم 
نشــان داده اند که  با وجود تمام ســختی و دشواری های 

زندگی بیشترین تلاش خود را به  کار می گیرند. 
حکیــم زاده با اشــاره به اجرای بســته توانمندســازی 
آموزگاران در مدارس  اظهار کرد: یکی از برنامه های مهم 
ما طرح خشــونت زدایی همه جانبه  از محیط مدارس با 
تأکید بر کرامت انســانی دانش آموزان اســت تا دانش، 

 نگرش و مهارت های لازم را در مربیان ایجاد کنیم. 
معــاون آموزش ابتدایــی وزارت آمــوزش و پرورش که 
در برنامــه ای  رادیویــی صحبــت می کرد، یادآور شــد: 
این آموزش ها در گذشــته نیز وجود  داشــته اما بســته 
توانمندســازی به صورت دائمی در دســتور کار است تا 

 سند تحول بنیادین در کف مدرسه ها اجرایی شود. 

بهرهبرداریاز۱۴هزارواحدمسکنبرای
خانوادههایدارایدومعلولتاپایانسال

سید پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به طرح 
تامین مســکن  خانواده های دومعلول ایــن بنیاد گفت: 
مرحله اول این طرح شامل ۱۴  هزار واحد برای خانه دار 
شدن خانواده های دارای دومعلول و بیشتر تا  پایان سال 

به پایان می رسد. 
فتــاح در دیدار با برخی از خانواده های دارای چند معول 
شهرســتان سرپل  ذهاب اظهار کرد: طرح ساخت مسکن 
خانواده های دومعلول که با  همکاری بنیاد مســتضعفان 

انجام می شود؛ تاکنون 65 درصد پیشرفت  داشته است. 
فتاح با اشاره به افزایش کمک مالی بنیاد مستضعفان به 
این طرح گفت:  بنیاد مســتضعفان برای ســرعت گرفتن 
طرح مسکن دومعلول و با توجه  به تورم اخیر؛ تعهد مالی 
خود نســبت به این طرح را دو برابر کرده  است و به امید 
خدا مرحله اول این طرح شــامل 14 هزار واحد مسکن 
 برای خانه دار شدن خانواده های دارای دومعلول و بیشتر 

تا پایان سال  به پایان می رسد. 
رئیس بنیاد مســتضعفان  تاکید کرد: برای ســال آینده 
ســاخت تعداد بیشــتری  از واحد های مســکونی برای 
معلــولان عزیز را با همکاری بهزیســتی در  نظر داریم و 
امیدواریم تمام خانواده هایی که در کشور دارای دومعلول 
و  بیشــتر هستند حداقل از یک مســکن ایمن برخوردار 

شوند. 
فتاح ادامه داد: در مورد مسائل محرومیت زدایی کار های 
خوبی در  اســتان کرمانشاه توســط بنیاد صورت گرفته 
اســت و در خصوص تعهد  ســیمان برای بازســازی در 
مناطق زلزله ســرپل ذهاب بنیاد کاملا به  تعهدات خود 
که تامین بیش از 200 هزار تن سیمان بوده عمل کرده 
و  در این راستا هرگونه تعهدی در خصوص تامین سیمان 
برای بازســازی  در امر زلزله را به صــورت رایگان انجام 
خواهیم داد. وی ابا اشــاره به طرح های محرومیت زدایی 
بنیاد مســتضعفان اضافه  کرد: برای خانواده های دارای 2 
معلول و بالاتر و همچنین مشکل سوء  تغذیه زنان باردار و 
شیرده کار های خوبی انجام شده است که در آینده  بیشتر 

در مورد آن ها به مردم اطلاع رسانی می شود. 
رئیس بیناد مستضعفان با برشمردن برخی از پروژه های 
محرومیت  زدایی بنیاد مســتضعفان در استان کرمانشاه 
گفــت: مجموعه اقدامات بنیاد  مســتضعفان در اســتان 
کرمانشاه با هماهنگی دولت، استاندار و  فرمانداران انجام 
می شــود و این هماهنگی برای پیشبرد بهتر امور بسیار 
 موثر اســت و به لطف خدا از طرح های بنیاد اســتقبال 

بسیار خوبی  صورت گرفته است. 

اشــتغال و  حجــت ا... عبدالملکی، معاون 
خودکفایــی کمیته امداد گفــت: تا  پایان 
ســال جاری 200 هزار فرصت شغلی برای 
مددجویان کمیته امداد  ایجاد خواهیم کرد. 

معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد 
در گفت وگو با خبرنــگار اجتماعی  فارس، 
اشــتغال زایی در مددجویان  میزان  درباره 
کمیته امداد گفت: یکی  از اولویت های مهم 
کمیته امداد رفع فقر با ایجاد اشتغال است 
و کمیته  امداد یکی از اعضای شورای عالی 
اشتغال کشــور محسوب می شــود که  بر 
همین اســاس نیز اقداماتی را در راســتای 
توسعه اشتغال مددجویان  انجام داده است. 

وی ادامه داد: در سال جاری پیش بینی شده 
اســت که 3 هزار و 500  میلیارد تومان از 
به مددجویان  تســهیلات  بانک ها  ســوی 
کمیته امداد داده  شود و در همین خصوص 

نیز مــا تفاهم نامه ای با بعضــی از بانک ها 
منعقد  کرده ایم. 

عبدالملکی بیان داشت: امسال متعهد شده 
ایم که 200 هزار فرصت  شغلی ایجاد کنیم 
که تاکنون بخشــی از این اقــدام صورت 

گرفته است. 
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد 
ادامه داد: سقف تســهیلات کمیته  امداد به 

مددجویان برای ایجاد اشتغال 50 میلیون 
تومان است که به  ازای هر نفر از مددجویان 
که توســط کارفرما مشغول به کار شوند تا 
 سقف 50 میلیون تومان تسهیلات پرداخت 
می کنیم. عبدالملکی گفت: سال گذشته نیز 
در مجمــوع 2 هــزار و 500میلیارد  تومان 
تســهیلات پرداخت شد که 1400 میلیارد 
تومان آن از محل  تسهیلات تکلیفی دولت 
بود کــه بند »ب« تبصــره 16 بودجه کل 
کشــور  اســت. وی ادامه داد: سال گذشته 
حدود 460 هزار فرصت شــغلی در کشور 
 ایجاد شــده اســت که 148 هزار مورد آن 
از ســوی کمیته امداد بوده که  یک ســوم 
کل اشتغال کشور محســوب می شود و ما 
توانسته ایم با کمتر از  نیم درصد تسهیلات 
کشور یک سوم کل اشتغال کشور را ایجاد 

کنیم. 

جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا درباره اقدامات نیروی انتظامی 
برای  تسهیل بخشیدن سفر زوار اربعین توضیحاتی داد. 

سرتیپ پاسدار محسن فتحی زاده، جانشین معاون هماهنگ کننده 
نیروی  انتظامی جمهوری اســلامی ایران، درباره اقدامات ناجا برای 
سفر زوار به  کشــور عراق و برنامه راهپیمایی اربعین گفت: امسال 
بر اساس  برآوردهایی که صورت گرفته است، شاهد حجم زیادی از 
حضور عاشقان  امام حسین )ع( برای شرکت در راهپیمایی اربعین 

هستیم. 
وی افزود: از آنجایی که برخی از ظرفیت های ما محدود اســت، به 

پلیس  راه کشور تمهیداتی را ارائه و بر انجام آن تاکید کردیم. 
ســردار فتحی زاده درباره برنامه هــای ناجا برای اختصاص ظرفیت 
 پارکینگ به زواری که با خودروهای شخصی به مرز می آیند، اظهار 
کرد:  به مســئولان حاضر در مرز جنوبی کشــور تاکیداتی مبنی بر 
افزایش ۳۰  درصدی ظرفیت پارکینگ ها را داشته و در برخی نقاط 
مرزی نیز بــا توجه  به حجم زوار، این رقم تا ۵۰ درصد نیز افزایش 

خواهد یافت. 
وی گفت: در تمام نقاط مرزی پارکینگ های بزرگی تمهید شــده 
اســت، لذا  از هموطنان می خواهیم تا خودروهای خود را در کوچه 
پس کوچه های  شهرهای مرزی و در نقاط متفرقه و کور پارک نکنند. 

جانشــین معاون هماهنگ کننده ناجا با بیان اینکه پارسال از نظر 
تامین  امنیت و نظم در نقاط مرزی بهترین عملکرد را داشــته ایم، 

گفت: برقراری  نظم و انضباط در مراسم راهپیمایی اربعین پارسال، 
مثــال زدنی بود و  کنترل امنیت در مرزهــا به بهترین نحو ممکن 

انجام شد. 
وی درباره کنترل فردی زوار در هنگام خروج از مرز گفت: هموطنان 
 بدانند که مسئولان کشورعراق طبق مقرراتی که دارند برخوردهای 
سفت و  سختی را خواهند داشت، لذا ناجا با اجرای طرح های خود از 

خروج افراد  بدون مجوز خروج از کشور برخورد خواهد کرد. 
ســردار فتحی زاده ادامه داد: طرح های کنترل جمعیت از مبدا در 
نقاط  مرزی در ایستگاه های بازرسی به صورت ویژه اجرا خواهد شد، 
در  نزدیکی مرزهای کشور در گلوگاه ها چندین لایه کنترل جمعیت 

و نظارت  بر خروج زوار را اجرا خواهیم کرد. 

نســیبه زنجری عضو هیــات علمی مرکــز تحقیقات 
سالمندی دانشگاه علوم  بهزیستی و توانبخشی با اشاره 
به پنج اولویت اصلی سیاستگذاری و  تحقیقات اجتماعی 
حوزه ســالمندی،  گفت: متاســفانه بحــث محافظت 
 اجتماعی سالمندان در ایران بسیار کمرنگ است و این 
مســاله  یک زنگ  خطر در حوزه حمایت های اجتماعی 
است که برای ارتقای آن و حضور  پررنگتر سالمندان در 

جامعه باید مورد توجه قرار بگیرد. 
زنجــری با تاکید بر اهمیت برنامه ریزی مناســب برای 
حوزه سالمندی با  توجه به افزایش جمعیت سالمندان 
در کشــور، اظهار کرد: در حال  حاضر جمعیت کشــور 
جوان اســت اما در چشم انداز ۳۰ ساله در سال   ۱۴۳۰ 
جمعیت ســالمندان حدود ۲۵ درصد جمعیت کشــور 
را در بــر  خواهد گرفت و نیاز اســت که از امروز تدابیر 
سیاســتگذاری رفاهی و  برنامه  ریزی در ســطح خرد و 
کلان انجام شود. وی با بیان اینکه سالمندی یک فرایند 
اســت، عنوان کرد: برای داشــتن  یک سالمندی خوب 
در دوران ســوم زندگی نیاز است از جوانی و  میانسالی 
بسترهای آموزشی و امنیت اقتصادی آن فراهم شود و 
در این  رابطه به این نکته باید توجه کرد که ســالمندی 
مسئله ای اجتماعی اســت،  چراکه گذار از میانسالی به 
دوران سالمندی با گذارهای دیگر از جمله  بازنشستگی، 

آشیانه خالی، تغییرات هویتی و غیره همراه است. 
وی ادامه داد: در همین راستا در تمام دنیا سرلوحه های 
سیاستگذاری  مانند سالمندی موفق و سالمندی فعال 
هدف سیاســت گذاران اجتماعی  قرار گرفته تا علاوه بر 
اضافه کردن سال به زندگی افراد، زندگی را به  سال های 

عمر افراد اضافه کنند. 

ë۵اولویتاصلیسیاستگذاریوتحقیقات
اجتماعیحوزهسالمندی

زنجری بــا بیان اینکــه در حوزه ســالمندی ایران ۵ 

اولویت اصلی برای  سیاستگذاری و تحقیقات اجتماعی 
وجود دارد، تصریح کرد: به ترتیب  حوزه ســلامت، رفع 
نیازهای اولیه مانند درآمد و مســکن )جزو  اصلی ترین 
دغدغه های ســالمندان(، امنیت فیزیکی )پیشگیری از 
ســالمند  آزاری( و توجه به آسیب پذیرترین سالمندان 
)مانند سالمندان فقیر،  سالمندان روستایی، سالمندان 
زن تنها(، حیطه  های اصلــی برنامه ریزی  اجتماعی و 

تحقیقات این حوزه را تشکیل می دهند. 
وی با اشــاره بــه اهمیت این پنج حیطــه در ماتریس 
سیاســت گذاری  در هر  جامعه ای، عنــوان کرد: بحث 
محافظت اجتماعی سالمندان در این ماتریس  در ایران 
بســیار کمرنگ اســت، به عنوان نمونه باید تمهیداتی 
فراهم شود  که تمام سالمندان از درآمد ماهیانه حداقلی 
برای دستیابی به  استانداردهای زندگی برخوردار شده 
و علاوه بر آن یک سری  حمایت های غیرمشروط هم به 

سالمندان داده  شود. 
وی با بیان اینکه بر اســاس گزارش هــای بین المللی 
پوشــش حقوق  بازنشستگی در ایران ۲۶.۴ دهم درصد 
است، خاطرنشان کرد: این  مســاله  یک زنگ خطر در 
حوزه حمایت های اجتماعی ســالمندان است که  برای 
ارتقای محافظت اجتماعی و حضور پررنگتر سالمندان 

در جامعه  باید مورد توجه قرار بگیرد. 
الزامات گسترش سالمندی فعال در فضاهای شهری

زنجری با اشاره به توجه و فعالیت حداکثری سازمان های 
شهری مانند  شهرداری ها، فرمانداری ها و استانداری ها 
به امور ســالمندان و گسترش  سالمندی فعال در اغلب 
کشورهای دنیا، اظهار کرد:  مناسب سازی کالبد  فیزیکی 
شهر برای حضور فعال سالمند در فضاهای شهری باید 
جزو  اولویت ها بــوده و علاوه بر کالبــد فیزیکی مانند 
مناسب سازی پیاده رو/  پارک ها، مبلمان شهری و حمل 
و نقل عمومی باید به کالبد کیفی شهر  هم توجه شود. 

وی با اشــاره به نحوه مناسب سازی کالبد کیفی شهر،  
تصریح کرد:   کیفیت فضای شــهری درواقع بستر یک 
همزیســتی آرام  بین تمامی اعضا  و گروه های سنی در 
جامعه را فراهم می کند، بــه عبارت دیگر برای  ارتقای 
کالبــد کیفی نیازمند مکانی هســتیم که ســالمندان 
بتوانند دورهم جمع  شــده و برای آنان جشــنواره های 
متنوع هنــری و فرهنگی و معنوی بــا  هدف یادآوری 
نوســتالژی خاطرات قدیمی و ارتقای سالمندی فعال و 
 موفق برگزار شود، چراکه سالمندان در قالب این برنامه 
ها حضور  پررنگتری در جامعه داشــته و این امر باعث 

تبادل اطلاعات و ارتقای  روابط بین نسلی می  شود. 

اجتماعی

مادامی که از ترس جان همه در حال فرار و 
از دورترین جای ممکن نظاره گر حادثه اند، 
او قســم خورده تا پای جــان از جان و مال 
 مردم محافظت کند. گرچه همه می گویند 
وظیفه اش اســت، حقوقش را می گیرد اما 
چه میزان دســتمزد به یک انســان چنین 
 شــجاعتی می دهد؟ با علم به اینکه ممکن 
است جانش را از دست بدهد باز هم به سوی 

خطر می رود. 
بارها شــنیده اید آتش نشانی شغل نیست، 
عشق اســت. آری عشــق می خواهد که از 
تمام داشته هایت بگذری و تمامی مهم های 
 زندگیت را کنار بگــذاری و بدون لحظه ای 
درنگ بــه میان خطر قدم برداری.... خطری 
که شــاید بازگشــتی در پی نداشته باشد و 
 کوچکترین حادثه ممکن، پایان تو باشــد... 
کدامین دســتمزد و حقوق چنین شجاعتی 
را به شما خواهد داد؟؟ آتش نشان که باشی 
 میدانی زیر زنگ نشستن و   هر لحظه گوش 
به زنگ حادثه بودن چه حســی دارد , بارها 
در دل حادثــه می روند و چه بســیار پیش 
آمده  در ذهن تکرار می کنند که اینجا تمام 
می شــود، اینجا جایی اســت که دیگر باز 

نخواهم گشت، اما می ماند... و ظیفه اش را 
به اتمام  میرساند.  

باید آتش نشــان باشی تا درک کنی در دل 
حادثه بودن و احساس پایان زندگی داشتن 
و ماندن و ادامه دادن چه حســی دارد و چه 
 جســارت و شجاعتی می خواهد... باید آتش 
نشــان باشــی تا وقتی کودک چند ساله در 
آغوشــت جان می دهد... قوی بمانی وکارت 
را  انجام دهی...  باید آتش نشــان باشــی تا 
تکه های متلاشــی شده ی بدن انسان ها را 
با دســتانت جمع کنی و اســتوار بمانی... از 

بالاترین  ســاختمان ها تا عمیق ترین مکان 
هــا، در دل بدترین حریــق ها تا غرق خون 
شــدن در بدترین تصادف ها را درک کنی و 
با ذهنی  زخمی به آغوش خانواده بازگردی. 
مــردان مردی که با بغض هــای فروخورده 
ایستاده اند مردانی که پا پس نمی کشند و 

به قسمشان  پایبند هستند. 
جملات ، آتش که فرونشســت شعله ور می 
شوند و در پس خاکســتر برجای مانده قد 
علــم می کنند و صدها بــار بدتر از گرمای 
عملیات  روح و دلشــان را می ســوزاند. این 

روزها بــازار نظریه پردازی و انتقاد گرم گرم 
شده ، گرم تر از حرارت شعله های سرکشی 
که با  شجاعت تمام فرونشانده اند، تماشاچی 
که باشــی از بیرون گود ، همه فن حریفی و 
نظریه می پرورانی فارغ از اینکه به قول شاعر
  قدم اول این راه جگر می خواهد...پرزدن در 

وسط شعله هنر می خواهد ... 
آتش نشــان می ماند و تنی خسته و روحی 
آزرده بــا خس خس نفس های حنجره دود 
خورده اش که با کمبود تجهیزات و امکانات 
 پاســخگوی عملکرد مطلبود یا نامطلوب آن 
هــم از دیدگاه بی خردانی که بطن حادثه را 
درک نکرده و از همه جا بیخبر قلم زهرآگین 
 به دســت گرفته اند و کمر همت بسته اند 
تــا خســتگیت را دوچندان کننــد. آتش 
منتظر نمی ماند تا برخی مدیران کوته بین 
مصلحت  اندیشی را فدای بحران مدیریتشان 
کنند. مقصرسازی یا شانه خالی کردن از زیر 
بار مسئولیت بدون شک نخواهد توانست از 

ابعاد  ناگوارو جبران ناپذیر حادثه بکاهد. 
  آتش منتظر نمی ماند تا شق القمری شود و 
تجهیزات و امکانات روانه ایستگاه های آتش 
نشانی و امداد شوند و بجای تقویت  فرهنگ 
ایمنی و اجتماعی و تقویت امکانات ، خرده 
به آتش نشان ها بگیرند. فراموش نکنیم که 
اصل اول در ایمنی لزوم پیشگیری و  آموزش 
در جهت واکنش آگاهانــه به هنگام حادثه 
است. رفتارهای خارج از اصول اخلاقی که بر 
باورهای فردی اســتوار است سبب می  شود 
تا بر رفتار تمامی افراد در جامعه حاکم و به 
مرور به هنجار اجتماعی تبدیل شود. به امید 
روزی که هم وطنان با شــنیدن آژیر  خودرو 
های امدادی راه را برایشــان باز کنند بجای 
گرفتن عکس و فیلم با دور شــدن از محل 
حادثــه در اجرای صحیح عملیــات به این 

 عزیزان کمک کنند. 
سوگند نامه آتش نشان : " شرافت و انسانیتم 
را در پیشــگاه خداونــد گرو مــی گذارم تا  
پای جــان ، از جان و مال مــردم  بدون در 
نظر گرفتــن دین ، رنگ ، نژاد و ملیت دفاع 

نمایم ".  

اگر فکر می کنید زنان نباید عواطف و احساسات شان 
را بروز دهند، این  مطلب را بخوانید

نتایج یک مطالعه جدید نشــان 
می دهد که خودخوری و سکوت 
کــردن  اجبــاری و مصلحتــی 
به منظور اجتناب از مشــاجره و 
یا بر هم خوردن  روابط عاطفی، 
تأثیرات بســیار مخربی بر زنان 
داشته و منجر به بروز  صدماتی 
جدی همچون بیماری های قلبی 

می شود. 
  بســیاری از افراد باور دارند که نمایش صادقانه احساسات فردی 
در هر  حالتی می تواند برای روح انســان مفید باشد اما نتایج یک 
مطالعه جدید  نشــان می دهد که بروز احساسات، عواطف و خشم 

علاوه بر فواید  روحی، برای سلامت جسم انسان نیز مفید است. 
پژوهشــگران در مطالعات اخیر خــود دریافتند که خودخوری و 
سکوت  همیشــگی در برابر فشــارهای خارجی منجر به تشکیل 
پلاک کاروتید و  انســداد رگ ها شده و این موضوع می تواند منجر 

به سکته مغزی و سایر  مشکلات قلبی عروقی شود. 
بسیاری از افراد در طول زندگی خود به منظور حفظ روابط عاطفی، 
 درگیر طیف وسیعی از رفتارها می شوند که برخی از آن ها ممکن 
است  برای ســلامتی آن ها هزینه بالایی داشته باشد. یکی از این 
رفتارها  خودخوری است که گاهی اوقات برای اجتناب از درگیری 

یا از بین  رفتن رابطه استفاده می شود. 
مطالعات پیشین نشــان می داد که خودخوری کردن بر سلامت 
روح و  روانی زنان تأثیرات بســیار عمیق و مضری دارد اما تاکنون 
در مورد  این تأثیرات بر سلامت جسمی آن ها پژوهشی انجام نشده 

بود. 
در ایــن مطالعات، ۳۰۴ زن در ســنین مختلف کــه از دخانیات 
استفاده  نمی کردند، موردبررسی قرارگرفته و تأثیرات خودخوری 
بر ســلامت  قلب و عروق آن ها موردمطالعه قرار گرفت. نتایج این 
مطالعات نشــان  می دهد که خودخوری کردن به طور مســتقیم 
منجر به افزایش پلاک،  عوامل خطرزای قلبی و عروقی و افسردگی 

می شود. 
پژوهشگران برای بررســی دقیق این موارد، نتایج به دست آمده از 
 گزارش های اظهارشــده توسط این زنان در مورد عوامل مختلفی 
ازجمله  اینکه چند بار ابراز خشــم می کنند یا نیازهای شــخص 
دیگــری را در  اولویت قرار می دهند اســتفاده کرده و همچنین با 
کمک تصویربرداری و  سونوگرافی نسبت به تعیین میزان کمیت 

پلاک کاروتید و انسداد  شریان ها اقدام کردند. 
کارن جاکوبوسکی ) Karen Jakubowski ( سرپرست این تیم 
تحقیقاتی  و پژوهشگر دانشگاه پیتسبورگ در این رابطه اعلام کرد: 
»با توجه به  افزایش علاقه به مطالعه بهداشت عمومی و تجربیات 
زنان در روابط  عاطفی، نتایج مطالعات ما نشــان می دهد که نحوه 
بیان احساسات  اجتماعی و عاطفی زنان، به  سلامت قلب و عروق 

آن ها مرتبط است.« 
دکتر استفانی فایبون ) Stephanie Faubion ( از دیگر اعضای 
این تیم  تحقیقاتی نیز درباره موضوع فوق گفت: »مطالعاتی مانند 
این پژوهش،  بسیار ارزشمند هستند زیرا اهمیت درک چگونگی 
تحت تأثیر قرار  گرفتن احساســات زنانه بر سلامت جسمی آن ها 

را برجسته می کند.« 
شــرح کامل این پژوهش و نتایج به دســت آمده از آن در جلسه 
ســالانه  انجمن یائسگی آمریکای شمالی ) NAMS ( که از امروز 
۲۵ ســپتامبر   )برابر با ســوم مهر( در شــیکاگو آغازشده و تا ۲۸ 

سپتامبر ادامه دارد،  ارائه می شود. 

مردانی که پا پَس نمی کشند خبرخبر

زنگ خطر برای حقوق بازنشستگی و محافظت اجتماعی سالمندان
ایجاد 200 هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد

به همراه بردن چه داروهایی برای زائران اربعین ممنوع است

راضیه غلامی
....................................................................

   مدرس دانشگاه
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 ۴۵ درصد پرداخت های موبایلی
 کمتر از ۲۰۰۰ تومان است

طبق آمار شــرکت شاپرک ۴۵ درصد تراکنش های انجام شده با ابزار 
 پذیرش موبایلی در مرداد امســال کمتر از ۲۰۰۰ تومان و ۳۵ درصد 
نیز  بین ۵۰۰۰ تا ۱۵ هزار تومان بوده که حاکی از اســتفاده گسترده 

از  درگاه های پرداخت برای خریدهای خرد است. 
شرکت شاپرک گزارش وضعیت دامنه مبلغی تراکنش های ابزارهای 
 پرداخت یعنی کارتخوان فروشــگاهی، ابــزار پذیرش موبایلی و ابزار 
 پذیــرش اینترنتی در مرداد ماه را منتشــر کرده که بر اســاس آن 
وضعیت  دامنه مبلغی تراکنش های کارتخوان های فروشگاهی و دامنه 
مبلغی  تراکنش های ابزار پذیرش اینترنتــی و موبایلی در مرداد ماه 

امسال  بررسی شده است. 
در مرداد ماه ســال جاری بالغ بر دو میلیارد و ۳۵۵ میلیون  و ۹۷۷ 
 تراکنش به ارزش ۲۶۱۶ میلیارد ریال در شــبکه شاپرک انجام شده 
است  که در ســهم ابزارهای پذیرش، ابزار پذیرش اینترنتی با تعداد 
۹۷۹ هــزار  پایانه در حدود ۱۳۶ میلیــون و ۶۰۰ هزار تراکنش را به 
خود اختصاص  داده و ســهمی ۵.۸۰ درصــدی از تمام تراکنش های 

شبکه پرداخت داشته  است. 
آمار اعلام شــده از دامنه مبلغی تراکنش های ابزار پذیرش اینترنتی 
نشان  می دهد که بیشترین تراکنش با سهمی بالغ بر ۳۵.۴۴ درصدی 
از کل  تراکنش های با اســتفاده از درگاه اینترنتی در کشــور دارای 
مبالغی در  بازده بیشتر از ۵۰۰۰ تومان تا ۱۵ هزار تومان بوده است. 

همچنین حــدود ۷۸.۵۸ درصد از کل تراکنش های انجام شــده با 
استفاده از  ابزار پذیرش اینترنتی دارای مبلغی کمتر از ۲۵ هزار تومان 
بوده است  که نشــان از استفاده گسترده از درگاه های پرداخت برای 

خریدهای خرد  دارد. 
بررســی نمودارهای منتشر شده از سوی شــاپرک نشان از وضعیت 
 متفاوت تراکنش ابزار پذیرش موبایلی با کارتخوان فروشگاهی و ابزار 

 پذیرش اینترنتی دارد. 
در واقع بالغ بر ۴۵.۵۹ دررصد از مجموع تراکنش های ابزار پذیرش 
 موبایلــی دارای مبلغ کمتر از ۲۰۰۰ تومان بوده اســت و ۶۸.۸۶ 
درصد  تراکنش ها دارای مبلغ کمتر از ۵۰۰۰ تومان بوده است که 
نشان از  استفاده عموم شهروندان به صورت گسترده از ابزار پذیرش 

موبایلی  برای تهیه کارت شارژهای کمتر از ۵۰۰۰ تومان دارد. 

مدرس خیابانــی قائم مقام وزیر صنعت، با 
اشــاره به دســتور مقام معظم  رهبری در 
خصوص تهیه نقشــه راه برای تنظیم بازار 
کشور، اظهار  داشت: این نقشه راه و الزامات 
اجرایی آن تهیه و برای مقامات  ذی صلاح 
ارسال شد. مدرس خیابانی در مورد رویکرد 
های ویژه نقشه راه تنظیم بازار کشور  گفت: 
در این ســند توجه به معشیت عمومی در 
اولویت قرار دارد و  تامین به هنگام کالاهای 
اساسی مورد نیاز کشور، حمایت از تولید 
داخل  و افزایش رقابــت پذیری تولیدات، 
کنتــرل و مدیریــت واردات، گســترش 
 زیر ســاخت های تجاری و لجســتیکی 
همگام با ظرفیت هــای تولیدی،  همگن 
ســازی آمایش تجاری با آمایش صنعتی 
کشــور، تامین حداکثری  کالاهای اساسی 
از محــل تولیدات داخلی، بهینه ســازی 
الگوی مصرف،  بهره گیری از ظرفیت های 
تجاری استان های مرزی، تمرکز سیاست 
 گذاری درتنظیم بازار، کنترل موجودی و 
قیمت کالا به عنوان ۲ شــاخص  کلیدی 

در تنظیم بازار، تقویت نقش تشــکل های 
بخش خصوصــی و  اتحادیه های تعاونی و 
انجمن ها هم در تصمیم ســازی و هم در 
مراحل  مختلف اجرا از جمله اجرای دقیق 
امور مربوط به ذخیره ســازی و  بکارگیری 
ابزارهای تنظیم بازار کالاهای استراتژیک 

؛ دستور کار  اجرایی مسئولان خواهد بود. 
قائم مقــام وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
افــزود: همزمان با جهت گیری  کاهشــی 

واردات کالاهای غیرضرور و کالاهایی که 
تولید مشــابه در  کشور دارند در خصوص 
کالاهای اساســی ضمن رعایت این اصل، 
با  اولویت تامین کســری نیاز کشور انجام 

خواهد شد. 
مدرس خیابانی ادامــه داد: جهت گیری 
مهم دیگر در این نقشه راه کاهش  هزینه 
مبادله کالا و خدمات با اصلاح و نوســازی 
شبکه توزیع که در این  راستا سامانه های 

مناســبی طراحی و عملیاتی شده اند که 
اولویــت آن ها  حذف هزینــه ها و نقش 
واســطه ها در روند توزیع کالا در ســطح 
کشور  است.  قائم مقام وزیر صمت تصریح 
کرد: استفاده از ظرفیت های نوین و نقش 
 استارت آپ ها در شــبکه توزیع، کاهش 
تجارت غیر رســمی و کاهش  قاچاق کالا، 
تقویت و توســعه محصــولات صادراتی با 
ارزش افــزوده بالا،  تنوع بخشــی در بازار 
ها، متنوع سازی کالاهای تولیدی و تنوع 
بخشی  در بنگاه های تولیدی صادراتی نیز 
در این نقشــه راه به صورت پررنگ  دیده 

شده است. 
مدرس خیابانی خاطرنشــان کرد: توسعه 
صادرات بخشی از نقشــه راه  تنظیم بازار 
اســت چرا که با فعال سازی ظرفیت های 
خالی واحدهــای  تولیدی و افزایش تولید 
مســلما قیمت کالا نیز کاهش یافته و به 

نفع  مصرف کننده نهایی خواهد بود. 
وی ادامه داد: تقویــت برند های ایرانی و 
ســاخت ایرانی با تغییر نگرش  عمومی به 
ویژه در عوامل توزیع و عرضه که به نوعی 
در ترویج  فرهنگ استفاده از کالای داخلی 
نقش مؤثری دارند نیز از  جهت گیری های 

نقشه راه تنظیم بازار کشور هستند. 

بر اساس این گزارش، در جهت استقرار نظام حاکمیت 
شرکتی؛  دستورالعمل الزامات ناظر بر حاکمیت شرکتی 
در بانک هــای دولتــی تدوین  و ابــاغ گردید و در این 
راستا تمامی کمیته های حاکمیت شرکتی در  بانک های 
دولتی ایجاد شده، تفکیک مدیرعامل و رییس هیأت 
مدیره در  بانک کشاورزی انجام شده و در بقیه بانک ها 
نیز به زودی اجرایی  خواهدشد،هیأت عامل در ساختار 
سازمانی کلیه بانک ها پیش بینی و  به زودی بخشی از 
وظایــف اجرایی هیأت مدیره به هیــأت عامل منتقل 
 خواهدشــد. این گزارش می افزایــد: در حوزه بانکداری 
دیجیتــال و اقتصاد هوشــمند نیز  طی دوره یکســاله 
مذکور، سند تحول دیجیتال بانکی تدوین و به بانک ها 

 اباغ گردید و پیگیری های لازم به منظور تهیه نقشه راه 
استقرار بانکداری  دیجیتال در دست انجام است . 

براســاس این گزارش تســهیات پرداختی بانک ها به 
بخــش تولید در دو ماهه  اول ســال جاری با افزایش 
34 درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل به  رقم 
923 هزار میلیارد ریال رســیده اســت و کل تسهیات 
اعطایی نظام  بانکی طی چهارماهه اول ســال جاری با 
رشــد 29 درصدی در مقایســه با  مدت مشابه، به رقم 

3097 هزارمیلیارد رسیده است . 
بر اساس این گزارش با توسعه كمي و كيفي بانكداري 
الكترونيكــي و  بكارگيري ابزارهاي نوين بانكي، برنامه 
تعديل شــعب به عنوان يك الزام  درنظر گرفته شده، و 

بــا جديت در حال پي گيري اســت و كليه بانك هاي 
 دولتي و خصوصی شــده براساس برنامه مشخص و 
نظامند در راستاي  عملياتي كردن اين برنامه ، در حال 
ايفاي نقش خود مي باشــند. در این راستا 514 شعبه 
بانکــی در ســال 1397 و 202 شــعبه در 5 ماهه  اول 

سال جاری ادغام یا تعدیل گردید. 

سپهر برزی مهر دبیر سندیکای صنعت برق با 
تشریح چالش هایی که تحریم  برای این صنعت 
ایجاد کرده، راهکارهایی را به دولت پیشــنهاد 
داد و گفت:  یکی از راهکارهای پیشنهادی این 
اســت که از راهکارهای تجــارت برون  مرزی 
با اســتفاده از ظرفیت هــای بخش خصوصی 
اســتفاده شــود. در حال  حاضر شرکت های 
کوچک و متوسط اروپایی تمایل دارند با ایران 
 همکاری کنند و اگر این ارتباط برقرار شــود، 
بسیاری از تجهیزات  ضروری صنعت برق از این 

مسیر قابل تامین خواهد بود. 
برزی مهر با بیان این که سندیکای صنعت برق 
از ابتدای سال ۱۳۹۷ که  تحریم ها آغاز شد کار 
مطالعاتی را برای مقابله با تحریم ها تدوین کرد، 
 گفت: از اواخر ســال ۱۳۹۶ که اخباری مبنی 
بر خروج آمریکا از برجام  به گوش می رســید، 
سندیکای صنعت برق بررسی های خود را آغاز 
کرد تا  مشخص شود نوع تحریم ها چگونه است. 

وی افزود: طبق این بررســی ها مشخص شد 
مهم ترین تاثیری که تحریم  روی کشور دارد، 
این اســت که تخصیص منابــع را غیربهینه 
می کند و باعث  زمانبر شدن مبادلات می شود. 

همچنین ریسک ها را افزایش می دهد. 
دبیر سندیکای صنعت برق با تاکید بر این که 
تمرکز این دوره از تحریم ها  روی مباحث مالی 
و تجاری اســت، ادامه داد: سندیکا همچنین 
بررســی کرده  که آیا اعضا بــه دلیل تحریم ها 
در تامین مواد اولیه با مشــکل مواجه شده اند 
یا  خیــر. همچنین روند واردات کالا بررســی 
و مشــخص شــد که واردات کالا در  شش ماه 

نخست ســال ۱۳۹۷ نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل حدود ۴۰  درصد کاهش داشته که 
این موضوع ناشــی از عدم فروش تجهیزات از 
 سوی خارجی ها بوده است که این آمار بسیار 

نگران کننده بود. 
برزی مهر ادامه داد: این در حالی بود که اعضای 
سندیکا با کارفرمای  دولتی قرارداد امضاء کرده 
بودند اما کالا برای اجرای قرارداد وارد نشــده 
 بود؛ به همین دلیل برخــی قراردادها متوقف 
شــده بود و از طرفی تحریم هــا  باعث افزایش 
قیمت ها شد و هزینه اجرای قرارداد را بالا برد. 
این در  شــرایطی بود که برخی از قراردادها با 

نرخ های سال ۱۳۹۶ امضاء شده  بود. 
وی در ادامه با بیان شرایطی که تحریم ها باعث 

آن شــدند، در بخش دیگری  از ســخنانش با 
بیان این که چین، آلمان، امارات و کره جنوبی 
کشــورهایی  بودند که به ایران تجهیزات صادر 
می کردند، افزود: این شرکت ها اعلام  کردند که 

دیگر با ایران کار نمی کنند. 
برزی مهر یکی دیگر از چالش هایی که تحریم ها 
ایجاد کرد، ســرمایه  گذاری  در نیروگاه هاست، 
اظهار کرد: در ســند ششم توسعه پیش بینی 
شده اســت که  ســالانه رشد مشــخصی در 
نیروگاه سازی صورت بگیرد که این موضوع نیز 
 تحت تاثیر قرار گرفت. همچنین باید در پایان 
برنامه ششم توســعه پنج  درصد انرژی کشور 
توسط تجدیدپذیرها تامین شود که این میزان 

هنوز  پایین است. 

دبیر ســندیکای صنعت برق بــا بیان این که 
شرکت های ســندیکا در حوزه های  مختلف با 
چالش مواجهند، از در نظر گرفتن راهکارهایی 
توســط ســندیکا  خبر داد و افــزود: یکی از 
راهکارهای پیشــنهادی سندیکا این است که 
از  راهکارهای تجارت برون مرزی با اســتفاده 
از ظرفیت های بخش  خصوصی استفاده شود. 
در حال حاضر شــرکت های کوچک و متوسط 
 اروپایی تمایل دارند بــا ایران همکاری کنند. 
اگر این ارتبــاط بین شــرکت های  اروپایی و 
شرکت های بخش خصوصی ایران برقرار شود، 
بسیاری از  تجهیزات ضروری صنعت برق از این 

مسیر قابل تامین خواهد بود. 
برزی مهــر ادامــه داد: در مبــادلات بانکــی 
می توانیم از ظرفیت کشــورهایی که  با ایران 
همســو هستند، یا کشورهای منطقه که ایران 
به آن ها انرژی  می فروشد و از آن ها پول طلب 
دارد استفاده کنیم. برای مثال قراردادی  برای 
فروش برق وجود دارد، می توان این قرارداد را 

پشتوانه شرکت های  ایرانی کرد. 
وی افزود: با سخت شدن شرایط، باید در داخل 
تســهیلات مقررات رخ دهد.  قوانین را اصلاح 
کنیم که بتوان ریســک ها را کاهش داد. علی 
رغم اینکه  ســازنده و پیمــان کار برای اجرای 
قرارداد با مشــکل مواجه اســت اما با  کارفرما 
همکاری نمی کنــد. راهکار دیگر این اســت 
کــه تقاضا را هم مدیریــت  کنیم. تا زمانی که 
قیمت برق در کشــور واقعی نشده است و برق 
در کشــور  بهینه مصرف نمی شود، همیشه با 
بحران مواجهیم. نمی توان با بحث های  فرهنگی 
از مردم بخواهیم مصرف نکنند، باید قیمت را 

واقعی کنیم تا بتوان  تقاضــا را مدیریت کرد. 
راهکارهایی که از ســمت بخــش خصوصی 
ارائه  می شــود، امکان تحقق پذیری و موافقت 

حاکمیت را ندارد. 
ëآخرینوضعیتصنعتبرقاززبانبخش

خصوصی
بر اســاس این گزارش،  طبق آمار در ســال 
۱۳۹۷ نسبت به سال ۱۳۹۶  میزان اشتغال در 
صنعت برق ۱۵ درصد کاهش، میزان تولیدات 
تجهیزات  در صنعت بــرق ۳۰ درصد کاهش، 
میزان خدمات فنی ۷۵ درصد و میزان  صادرات 
تجهیزات ۱۴ درصد کاهش داشــته اســت. 
همچنین در اواسط  تابســتان اعلام شد عمر 
مفید تجهیزات به پایان رســیده است و اگر به 
اقتصاد  کلان برق توجه نکنیم دچار مشکلات 

حاد می شویم. 
به اعتقــاد تحلیلگران، عقــد قراردادهای یک 
طرفــه از ســوی دولت باعث شــده  علاوه بر 
رکود فعالیت های بخش های مختلف مشکلات 
جدیــدی هــم رخ دهد.  زمانی کــه دو طرف 
قرارداد امضــا می کنند اگر یــک طرف تمام 
ریســک ها  را متحمل شود این قرارداد ناپایدار 
خواهد بود و طرفی که ریســک را  می پذیرد، 
با مشــکل مواجه خواهد شــد. اتفاقی که در 
حال حاضر در حال  رخ دادن اســت و نزدیک 
به ۱۰۰۰ قرارداد ناپایــدار وجود دارد. در این 
 شــرایط زمانی که قیمت مواد اولیه و نرخ ارز 
تغییر می کند، بخش  خصوصی باید ریسک آن 
را بپذیرد و در غیر این صورت یا قرارداد فسخ 
 خواهد شد یا بخش خصوصی وارد بلک لیست 

می شود. 

اقتصادی

ادغام 4 بانک و یک موسسه اعتباری در بانک سپه

 »آبخیزداریِ سازه ای«
 عامل تخریب محیط زیست و منابع آب

عباسمحمدی/کنشگرمحیطزیست

در منابعــی که به موضوع آبخیزداری مربوط اســت، هدف 
از ایــن کار به  طــور معمول »کنترل عملیات کشــاورزی، 
دامپروری، ساختمان ســازی،  راه ســازی، قطع درختان،... 
و توجه بــه وضعیت حوضه ی آبخیــز برپایه ی  ویژگی های 
زمین شناختی، خاک شناسی، پوشش گیاهی، اقلیم شناسی، 
 هیدرولوژی،... و دادن رهنمود برای مدیریت صحیح عوامل 
طبیعی و  زیســتی به منظور جلوگیری از فرســایش خاک 
حوضه ی آبخیز« ذکر شــده  اســت. در این منابع، یکی از 
شــرط های اصلی آبخیزداری، حفظ واحد  هیدرولوژیکی ای 

است که آبخیز خوانده می شود. 
نیازی به گفتن نیست که در شرایط نبود مداخله ی مخرب 
انســان،  فرســایش خاک در حد بســیار پایین و به میزان 
طبیعــی خواهد بود.  بنابراین، عملیات آبخیزداری در درجه 
ی نخست باید با کاستن از  فشارهای افراطیِ ناشی از فعالیت 
انســان آغاز شود؛ چنان که در مباحث  اصیل آبخیزداری، بر 
کاهش چرای دام، جلوگیری از اقدام هایی مانند  راه سازی و 
معدن کاری در حوضه های پُرشــیب و حساس، و کمک به 
 بازیابی مرتع با بذرپاشــی یا کاشت نهال های بومی... تأکید 

شده است. 

اتکای حدود نود میلیون از ۱۲۰ میلیون واحد دامی کشــور 
بــه مراتعِ  عمدتاً فقیر ایران، عامل اصلی فرســایش خاک و 
تخریب آبخیزهای  کشــور است. عامل مهم دیگر، طرح های 
»عمرانی« مانند راه ســازی،  کشیدن خط های انتقال برق و 
گاز و نفت، و معدن کاری است که به  شکلی بی ملاحظه و با 
ورود تهاجمیِ ماشین های سنگین با راهبرانی  ناآگاه نسبت 
به ظرافتِ طبیعــت صورت می گیرد و ســاختار پهنه های 
 طبیعی را دگرگون می ســازد. امــا، در حالی که در خبرها 
و تحلیل هــای  ســازمان جنگل ها و مراتــع، همانند منابع 
دانشــگاهی و پژوهشی، بر چند  برابر بودن شمار دام نسبت 
به ظرفیت مراتع اشــاره می شــود، در  موضوع آبخیزداری، 
آن چه که بیشــترین بودجه را به خود اختصاص  می دهد و 
روز به روز هم بر مبلغ و نسبت آن افزوده می شود، عملیات 
 سازه ای اســت. این عملیات، با شــکل دادن هزاران بند و 
گابیــون در  دره ها، چهره ی طبیعی کوهســتان ها را تغییر 
داده است.  در سال ۹۷ دولت دویست میلیون دلار از محل 
صندوق توســعه ی ملی  برای اجرای طرح های آبخیزداری 
اختصاص داد و همین پول کلان،  شتاب زیادی به طرح های 
ســاخت ســدهای کوچک کــه »ســیل بند« و   »گابیون« 
نامیده می شــوند داد. این روزها هرجــا که معرفی یا تبلیغ 
طرح  های آبخیزداری مورد نظر اســت، عکس یا فیلمی از 
»خشــکه چینی« در  دره ها به نمایش گذاشــته شده است. 
طرفداران این ســازه ها می گویند که  سیل بندها سبب آرام 
گرفتن جریان ســیلاب و کنترل حجم رسوب ها  می شوند. 
اما، مشاهده ها نشان می دهند که دست کم در شرایط ایران 
که  در آن فرســایش خاک بسیار بیشــتر از حد طبیعی و 
میانگین جهانی اســت،  سیل بندها در مدت کوتاهی )حدود 
دو سه سال( پر از رسوب می شوند و  اگر خراب نشوند، هیچ 
کارکردی در نگهداشتن رسوب های بعدی  ندارند. همچنین 
نمی توانند جریان ســیل را کند کنند، چرا که »حوضچه ی 
 آرامش« آن ها پر شــده و البته شیب کلی دره و کوهستان 
هم که پس از  ســاخت سیل بند تغییری نمی کند و سیلاب 
با همان ســرعت پیشــین، از کوه  به پایین روانه می شــود. 
سیل های شــدید اســفند ۹۷ و فروردین ۹۸ ثابت  کردند 
همان گونه که هیچ سدی نمی تواند سیل های بزرگ را مهار 
کند،  هیچ خشکه چینی و گابیونی هم نمی تواند سیلاب های 
بزرگ را در  دره های فرعی کم اثر سازد. برای نمونه، می توان 
به ســیل بندهای رخ  جنوبی رشته کوه توچال اشاره کرد که 
حتی آن هایی که پر از رسوب  نبود هم در جریان سیل های 
اخیــر این منطقه )که از ســیل های آق قلا و  خوزســتان و 
لرستان، بســیار کوچک تر بودند( از رسوب پر و تعدادی از 

 آن ها خراب شد. 
مسوولان آبخیزداری کشور مدعی هستند که یکی دیگر از 
فایده های  ســیل بندها این است که به دلیل فراهم ساختن 
آبِ بیشتر، ســبب »مهاجرت  معکوس« به روستاها شده اند 
و از جمله به تازگی در تارنمای سازمان  جنگل ها و مراتع به 
مورد روستای واریش در شمال غرب تهران اشاره  کرده اند. 
واقعیت اما این اســت که در بیشــتر موردها، در پی اجرای 
 طرح های آبخیزداری، دسترسی به آبِ بیشتر در منطقه های 
کوهســتانی یا  کوه پایه ای سبب کم شدن آب در دشت های 
پایین تر شــده اند؛ شــبیه همان  اتفاقی که در پی سدسازی 
رخ می دهــد. آبِ بیشــتر در کوهســتان و  کوهپایه، همان 
اثری را ندارد که در دشــت دارد، چرا کــه خاکِ  ارتفاعات 
به اندازه ی خاک دشت برای کشــت وکار استعداد ندارد و 
به  علاوه، طول دوره ی رویش در کوهســتان کم تر از دشت 
است. »تأمین«  آب در کوهستان با این روش، بیش از آن که 
به تولید اقتصادی  کشــاورزی کمک کند، در شرایط اقتصاد 
بیمار ایران که متکی بر  تصاحب زمین و زمین خواری است، 

پهنه های ملی را تبدیل به املاک  خصوصی می سازد.  

نقش بخش خصوصی در تعامل با اروپا برای مقابله با تحریم ها

عضو هیئت مدیره اتحادیه فروشــندگان لاستیک 
می گوید: ســامانه ای که  کار توزیع لاستیک های 
مصرفی را انجام می دهد، به انباشت کالا  انجامیده 

و برای رانندگان هم دردساز شده است. 
محمدعلــی امامــی رئیس اداره زیرســاخت های 
تجاری وزارت صنعت در  گفتگوی ۱۸:۳۰ با تشریح 
بازار لاســتیک تصریح کرد: این بازار از سه  بخش 
تشکیل می شــود که شامل لاستیک های سنگین، 
نیمه سنگین و سبک  است و هریک از این حوزه ها 

تقاضا و تامین کنندگان خاص خود را  دارند. 
وی گفت: برای اتوبوس ها و ماشــین های سنگین 

برآورد مصرف، بین   ۳.۵ تا ۴ حلقه لاستیک در سال 
است که باید برای آن برنامه ریزی  کنیم. 

امامی افزود: حدود ۸۰ درصد لاستیک های سنگین 
از طریــق واردات و  مابقی از بــازار داخلی تامین 
می شود و مقوله لاستیک های سواری  برعکس است 
به گونه ای که حجم بالایی از نیاز ها از داخل تامین 
اداره زیرساخت های تجاری وزارت   می شود. رئیس 
صنعت ادامه داد: در بحث  لاستیک های سنگین به 
حالت ثبات رســید ه ایم و کمبود بیشتر در زمینه 
 لاســتیک های نیسان است که برای جبران آن هم 

تمهیداتی اندیشیده ایم. 

محمدرضا آل ســارا عضو هیئت مدیــره اتحادیه 
فروشــندگان لاســتیک دیگر  با ابراز خرسندی از 
وضعیت موجود بازار لاســتیک گفت: در مقاطعی 
 بازار لاســتیک دچار مشــکلاتی بود که با ورود به 
موقع وزارت صمت،  خوشــبختانه مرتفع شــد و 

بحران ها را پشت سر گذاشتیم. 

سامانه توزیع لاستیک عامل نابسامانی

هادی خانی مدیر کل دفتر بازرســی ویــژه، مبارزه با 
پولشویی و فرار  مالیاتی سازمان امور مالیاتی، با اشاره به 
حرکت در مسیر گام دوم  هوشمند سازی نظام مالیاتی، 
گفت: سیســتم بانکی کشــور باید هر مــاه  اطلاعات 
تراکنشهای بانکی مودیان را به سازمان مالیاتی ارسال 
کند. خانی با بیان اینکه، بر اســاس قانون بودجه سال 
جاری یک دسترســی   برای ســازمان مالیاتی جهت 
بررسی تراکنشهای بانکی ایجاد شده است،  گفت: پیش 
از این بر اســاس ماده 230 قانون مالیاتهای مستقیم، 
ماده 30  قانون مالیات ارزش افزوده و ماده 169 مکرر 
قانون مالیاتهای مســتقیم  سازمان امور مالیاتی کشور 
مجوز قانونی بررسی تراکنشهای بانکی را  دریافت کرده 
بود. به گفته این مقام مســئول در سازمان مالیاتی، در 
قانون بودجه ســال 98،  نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی بر دسترسی ســازمان مالیاتی بر  تراکنشهای 

بانکی مجددا تاکید داشــتند. پیش از این تراکنشهای 
بانکی به  صورت سالیانه دریافت می شد اما بر اساس این 
قانون امکان دسترسی  ماهیانه به اطلاعات تراکنشهای 
بانکی فراهم شــد. مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه 
با پولشــویی و فرار مالیاتی سازمان  امور مالیاتی تاکید 
کرد، بر اساس مفاد  قانونی اشاره شده سازمان  مالیاتی 
در سقف و آســتانه تعریف شده اطلاعات تراکنشهای 
بانکی 3  سال اخیر مودیان هدف را دریافت کرده است. 

خانی تاکید کرد، ســالیانه میلیاردها رکورد اطلاعات 
مربوط به  تراکنشــهای بانکی در سیستم بانکی کشور 
انجام می شــود که ســازمان  مالیاتی نه بــه تمام این 
اطلاعات نیــاز دارد و نه فضای مناســب برای  ذخیره 
سازی آن را در اختیار دارد. وی افزود، البته در گام دوم 
هوشمند سازی نظام مالیاتی کشور نحوه  دریافت این 
اطلاعات تغییر خواهد کرد. بر این اســاس تلاش شده 
است  تا استاندارد سازی دریافت اطلاعات بانکی مودیان 
تغییر کند. این مقام مســئول در نظام مالیاتی کشــور 
ادامه داد، بایســتی ریز دیتای  بانکی به شکل جدیدی 

از سیستم بانکی کشور دریافت شود تا علاوه بر  کاهش 
هزینــه کارامدی مبارزه با فرار مالیاتــی افزایش یابد. 
در این مسیر  بایســتی در نهایت دیتای پالایش شده 
مورد نیاز ســازمان امور مالیاتی از  سازمان تولیدکننده 
آن دریافت شود. مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با 
پولشویی و فرار مالیاتی سازمان  امور مالیاتی تاکید کرد، 
سازمان مالیاتی دسترسی کامل به تراکنشهای  بانکی 
مشکوک و نیازمند بررسی را داشته اما با مجوز قانونی 
جدید  فرایند مبارزه با فرار مالیاتی تسریع خواهد شد. 

به گفته این مقام مســئول در سازمان امور مالیاتی در 
قانون بودجه 98  نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر 
دسترسی سازمان امور مالیاتی بر  تراکنشهای بانکی به 
صورت ماهانه تاکید مجدد نموده اند. پیش از این  قانون 
و برابر مواد قانونی مورد اشــاره ســازمان امور مالیاتی 
بــدون  محدودیت زمانی و در هر دوره زمانی مورد نیاز 
امکان دسترسی به  تراکنشهای بانکی را داشته و دارد و 
اینطور نیست که قانون بودجه 98  امتیاز جدیری برای 

دسترسی های سازمان محسوب شود. 

نقشه راه تنظیم بازار کشور تدوین شد

بانک ها ملزم به ارائه ماهانه اطلاعات تراکنش ها 
به سازمان مالیاتی  شدند

خبر کوتاه

یادداشت
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کرمانشاه-محمدی-خبرنگارکرمانشاه : 
مهندس تقی زاده خامسی  معاون آب 
و آبفا وزارت نیرو به  کرمانشــاه ســفر 

کرد
به گــزارش روابط عمومــی و آموزش 
فاضــلاب  و  آب  شــرکت  همگانــی 
استان کرمانشــاه،  مهندس تقی زاده 
خامســی معاون آب و آبفــا وزیر  نیرو 
وارد کرمانشــاه شد و در جلسه ای که 
مدیران عامل و معاونین شــرکت های 
آب منطقه ای،آب و فاضلاب شهری و 

روستایی حضور  داشتند شرکت کرد . 
در این جلســه مسائل مربوط به حوزه 
آبریز مورد بررسی قرار گرفت و معاون 

وزیر و حاضرین در جلسه نکته نظرات 
خــود را  پیرامون اهمیــت حوزه آبریز 

مطرح نمودند . 
تقی زاده خامســی گفت : حوزه آبریز 
امری ملی است و نمیتوان  چالش کم 

آبی را بصورت محلی و استانی برطرف 
نمــود و باید همه  مدیــران بخش آب 
ابتدا خود این امر را باور کنند ســپس 
اهمیت آن را از ســایر مدیران مطالبه 

کنند . 

معاون وزیــر نیرو گفت : همدلی و هم 
اندیشــی شــما مدیران که نمایندگان 
وزارت نیرو هســتید باعث موفقیت در 
کارها ســت و مجموعه  وزارت خانه از 

اقدامات درست شما حمایت میکند . 
   این چهارمین جلسه در یک ماه اخیر 
اســت که با حضور معاونان و مشاوران 
وزیر نیرو در اســتان کرمانشاه برگزار 

می شود .  
بعد از این جلسه که در سالن جلسات 
شرکت آب منطقه ای کرمانشاه برگزار 
شــد، معاون وزیر نیرو و مدیران عامل 
شرکت های حوزه  آب استان در جلسه 
ای که در دفتر اســتاندار کرمانشــاه 

برگزار شد حضور یافتند

با حضور معاون پارلمانی رئیس جمهور صورت گرفت؛

آغاز عملیات اجرایی آبرسانی به 306 
روستای آذربایجان غربی

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز : 
با حضــور معاون پارلمانی رئیس جمهــور عملیات اجرایی 

آبرسانی به 306 روستای آذربایجان غربی آغاز شد . 
در مراســمی که با حضور حسینعلی امیری معاون پارلمانی 
رئیس جمهــور، اســتاندار، نمایندگان مــردم در مجلس 
شورای اسلامی،  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
آذربایجان غربی و مســئولین محلی برگزارشد، کلنگ آغاز 
عملیات اجرایی آبرســانی به 165  روستای بوکان به زمین 
زده شــد . برای آبرســانی به این روســتاها دو هزار و 450 
میلیــون ریال اعتبار پیش بینی شــده که بــا اتمام و بهره 
برداری از آنها، آب شــرب سالم  وبهداشتی 16 هزار خانوار 

روستایی در شهرستان بوکان تامین خواهد شد . 
همچنین به همین مناســبت، عملیات اجرایی پروژه تامین 
و انتقال آب شرب سالم و بهداشتی مجتمع 141 روستایی 
شهرســتان مهاباد آغاز  شــد . برای اجرای این پروژه نیز سه 
هــزار و 450 میلیون ریال اعتبار از محل صندوق توســعه 
ملی در نظر گرفته شده است . با اتمام و بهره برداری کامل از 
این طرح، آب شرب سالم وبهداشتی 11هزار و 484 خانوار 
روستایی با 44 هزار و 554 نفر جمعیت  از تصفیه خانه سد 
مهاباد تامین خواهد شد . در مراسم آغاز عملیات اجرایی این 
پروژه ها معاون پارلمانی رئیس جمهور با مهم برشــمردن 
توســعه مناطق روستایی در پیشــگیری از  مهاجرت و بروز 
ناهنجاری های اجتماعی اظهار داشت: نگاه به روستاها باید 
نگاه به قاعده نظام ســکونت باشد چرا که در این صورت نه 
 تنها مهاجرت از روســتا به شــهر اتفاق نخواهد افتاد، بلکه 

مهاجرت معکوس نیز خواهد شد . 
حســینعلی امیری افزود: توسعه روستایی به عنوان یکی از 
سیاست های راهبردی، مورد تاکید دولت و رئیس جمهور 

است که بایستی در  این راستا تلاش کرد . 
وی، با مثبت ارزیابی کردن عملکرد وزرات نیرو و دســتگاه 
های زیر مجموعه آن در خدمات رسانی به روستاها، از سایر 
وزارتخانه ها  خواســت با الگو قــرار دادن این عملکرد، در 

خدمات رسانی به روستاها و توسعه روستایی گام بردارند . 
مدیــر عامل شــرکت آب و فاضلاب روســتایی آذربایجان 
غربــی نیز با ارائه گزارش از روند آبرســانی به روســتاهای 
استان، اظهار داشــت: با  توجه ویژه دولتبه مقوله آبرسانی 
به روســتاها، درهفته دولت سال جاری 49 روستای استان 
با صــرف 108 میلیارد ریال اعتبار، از آب  شــرب ســالم 

وبهداشتی برخوردار شدند . 

    در اداره کل استاندارد آذربایجان غربی برگزار شد؛

جلسه نحوه نظارت بر واحدهای توزیع و 
عرضه کننده مصنوعات طلا

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز : 
مدیر کل استاندارد آذربایجان غربی گفت: جلسه 
نحوه نظارت بر واحدهــای توزیع و عرضه کننده 
مصنوعات طلای اســتان در راســتای  حمایت از 
تولیدکنندگان و حفظ حقوق مصرف کنندگان در 

آذربایجان غربی برگزار شد . 
مدیر کل استاندارد آذربایجان غربی گفت: جلسه 
نحوه نظارت بر واحدهــای توزیع و عرضه کننده 
مصنوعات طلای اســتان در راســتای  حمایت از 
تولیدکنندگان و حفظ حقوق مصرف کنندگان در 

آذربایجان غربی برگزار شد . 
به گــزارش روابــط عمومی اداره کل اســتاندارد 
آذربایجــان غربی ، منصور جلایر با بیان اینکه این 
جلسه با حضور نمایندگانی ازاداره کل  استاندارد، 
تعزیرات حکومتی، سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان، اداره استاندارد خوی و نمایندگی استاندارد 
مهاباد برگزار شــد،  اظهار داشت: استاندارد سازی 
مصنوعات طلا در راســتای حمایــت از تولیدات 
ایرانی تدوین و برنامه ریزی شــده است و حرکت 
تولید  کنندگان مصنوعات طلا به سمت استاندارد 
سازی موجب جلب رضایت هر چه بیشتر مصرف 
کنندگان و در نهایت به ســود تولید کنندگان  این 

عرصه خواهد بود . 
جلایــر با اعــلام اینکه طلای بدون کد یا نشــان 
استاندارد توســط نماینده سازمان صنعت، معدن 
و تجارت صورتجلسه شــده و به صورت  امانی در 
اختیار نماینده اتحادیه فروشــندگان و سازندگان 
طــلا، جواهر و ســاعت قرار مــی گیرد،گفت: در 
صــورت ممانعت واحد صنفی از  بازرســی اکییپ 
بازرســی هماهنگی لازم توســط نماینده اداره بر 
اماکــن نیروی انتظامی  برخــورد قانونی به عمل 

می آید . 

اخبار استانها

کرمانشاه-محمدی-خبرنگار یادگار امروز : 
به نقــل از روابط عمومــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه در 
راســتای پیگیری روند اجرایی پروژه های 
آبخیزداری ،  ســازه های در دست اجرا در 
حوزه آبخیز تنگ کنشت مورد بازدید سید 
قاسم جاســمی نماینده مردم کرمانشاه در 
مجلس شــورای اســلامی و  دکتر شهبازی 
معاونت آبخیــزداری ســازمان جنگل ها ، 
مراتع و آبخیزداری کشــور قرار گرفتند. در 
این بازدیــد مهندس کولانی مدیرکل  منابع 
طبیعــی و آبخیزداری اســتان کرمانشــاه 
،مهنــدس شــیرزادی مدیــر شهرســتان 
کرمانشــاه ، حاج آقا احساندوست نماینده 
ولی فقیه ، مهنــدس  دارابی معاونت برنامه 
ریزی ،دکتــر چامه معاونــت آبخیزداری ، 
مهنــدس صفری روابط عمومــی و جمعی 
از کارشناســان و ناظران طرح  ها ســردار 
جاسمی و دکتر شهبازی را همراهی کردند. 
در این بازدید دکتر چامه اظهار داشــت این 

پروژه عظیم در قالب 7350 متر  مکعب بند 
ســنگی ملاتی ، 500متــر مکعب عملیات 
بتنــی ، 750 متر مکعب عملیات خشــکه 
چیــن ، 81000 متر مکعــب خاکی جهت 
احداث  قنات معکــوس ، 8000 متر مکعب 

عملیات پخش سیلاب ، 15000 متر مکعب 
بانکت با اعتباری بالــغ بر 60 میلیارد ریال 
از محــل  اعتبارات صندوق توســعه ملی و 
اعتبارات اســتانی )توازن( عملیاتی خواهد 
شــد. مهندس کولانی نیز بر تلاش مضاعف 

همکاران در جهت  ابه تمام رسیدن پروژه ها 
قبل از شــروع بارندگی ها خبر داد و گفت 
بدون شــک این اقدامات تاثیر به سزایی در 
ایمن سازی شمال شهر و  پیشگیری از سیل 
خواهد داشــت. هم چنیــن در این بازدید 
دکتر خسرو شهبازی ضمن ابراز خرسندی 
از تاثیرگــذاری فعالیت های  آبخیزداری در 
کنترل سیلاب و فرســایش و رسوب خاک 
در حــوزه های آبخیــز بر گســترش این 
فعالیت ها تاکید کــرد و روند اجرای پروژه 
 ها را مثبــت ارزیابی کرد و اظهار امیدواری 
نمود با توجه ویژه بــه این بخش بتوان در 
راســتای مدیریت منابع آب و خاک حوزه 
های  آبخیز کشــور گام های مهمی برداشت 
. در خاتمه ســردار جاسمی تلاش مهندس 
کولانی و همکاران را ارزشــمند دانســت و 
گفت اقدامات  آبخیزداری از نظر مقام معظم 
رهبری ارزشــمند ذکر شده است و بایستی 

ادامه داشته باشد . 

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز : 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی گفت: 
کمپین نوبت شماست برای حذف قبض های کاغذی برق در 

استان راه اندازی  شده است . 
اکبر حســن بگلو  در این خصوص افزود: ســرعت، سهولت و 
صرفه جویی سه نتیجه مهم حذف قبض های کاغذی به شمار 
می رود و به  همین علت، این طرح در کل کشور و آذربایجان 

غربی به اجرا درآمده است . 
وی اضافه کرد: با عضویــت در این کمپین، می توان آموزش 
های لازم را در راســتای حذف قبض هــای کاغذی برق در 

استان دید و به  دیگران هم آموزش داد . 
وی بیان کرد: این کمپین در شــبکه اجتماعی اینستاگرام راه 

اندازی شده و همه شهروندان می توانند در آن عضو شوند

اخبارگزارش بازدید نماینده مجلس و معاون سازمان جنگل ها 
از طرح های آبخیزداری کرمانشاه   

حضور معاون آب و آبفا وزیر نیرو در کرمانشاه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبرداد؛

راه اندازی کمپین" نوبت شماست "
  در آذربایجان غربی

برابر آراء صادره هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی فاقد ســند  رسمی مسقر در 
واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. 
لذا مشــخصات متقاضیان و  املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عمــوم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در  صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند ، می توانند از تاریخ  انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم و پس از اخذ  رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند. 
 1.  برابــر راي شــماره 139860325002000859 متقاضي 
آقاي صید علي كوراني فر فرزند گودرز  بشــماره شناســنامه 
10512 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به 
مســاحت 716,82  مترمربع پلاك 2 فرعي از 54 اصلي  واقع 
در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت  به آدرس  میدان 

انقلاب ساحلي خریداري از مالك رسمي آقاي گودرز کوناني
 2.  برابر راي شــماره 139860325002001453  متقاضي 
آقاي فریدون میرزائي فرزند دوستعلي  بشماره شناسنامه 505 
صادره از کوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
137,70  مترمربــع پلاك 16فرعي از 1 اصلي  واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس  خیابان دکتر 
حســابي خریداري از مالك رسمي آقاي محمد بگ آزادبخت 

)کیخسروي( 
 3.  برابــر راي شــماره 139860325002000566 متقاضي 
آقاي  محمد كریمي فرزند شــیخه بشــماره  شناسنامه 154 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
224,13 مترمربع  پــلاك56 اصلي واقع در بخش هفت خرم 
آبا شهرســتان کوهدشت به آدرس شــهرک رجایي شاداب 
 چهارم خریداري از مالك رســمي آقــاي حمید و درویش هر 

دو خسروي
 4.  برابر راي شــماره 139860325002000570  متقاضي 
خانم فهیمه علیمرادي فرزند كاظم  بشماره شناسنامه 24801 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
112,90  مترمربــع پلاك52 اصلي  واقع در بخش هفت خرم 
آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان مطهري   خریداري 

از مالك رسمي آقاي میرزا قلي کوناني
 5.  برابر راي شــماره 139860325002001318  متقاضي 
آقاي عینعلي محمودیاني كنگاوري فرزند  مریدعلي بشــماره 
شناسنامه 129 صادره از نورآباد درششدانگ یك باب عمارت 
به مســاحت   500مترمربع پلاك 24 فرعي از 17 فرعي از 1 
اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان  کوهدشــت 
به ادرس خیابان دکتر حســابي پایین تر از مرکز مشاوره روان 

درماني خریداري از مالك  رسمي آقاي نصر اله غضنفري
 6.  برابــر راي شــماره 139860325002000576  متقاضي 
آقاي رضاقلي آزادبخت فرزند ایمانعلي  بشــماره شناســنامه 
5088 صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به 
مســاحت 183,95  مترمربع پلاك 63 اصلي  واقع در بخش 

هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان نهضت  
 خریداري از مالك رسمي آقاي رستم آزادبخت   

 7.  برابــر راي شــماره 139860325002000991  متقاضي 
آقاي كیومرث مهدي پور فرزند محمد  بشماره شناسنامه 27 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب مغازه به مساحت 9 
مترمربع پــلاك   711-706 فرعي از 56 اصلي واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان  رهبري 
بالاتــر از بانک ملي مرکزي  خریداري از مالك رســمي آقاي 

مجتبي پور مظاهري
 8.  برابــر راي شــماره 139760325002005092 متقاضي 
آقاي نورالدین یوسف زاده فرزند  سلطانمراد بشماره شناسنامه 
229 صادره از کوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به 
مساحت   166,25 مترمربع پلاك 17 فرعي از 1 اصلي واقع در 
بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت ب  آدرس خیابان 

سپاه  خریداري از مالك رسمي آقاي نصراله غضنفري
 9.  برابــر راي شــماره 139860325002002275 متقاضي 
خانم الهام حدادي فرزند فرامرز بشماره  شناسنامه 719 صادره 
از كوهدشت در شششدانگ یك باب عمارت به مساحت 200 
مترمربــع  پلاك16فرعي از 1 اصلــي  واقع در در بخش هفت 
خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس خیابان  سید الشهدا  

خریداري از مالك رسمي آقاي ماشا اله ابراهیمي
 10.  برابر راي شــماره 139860325002000926 متقاضي 
آقاي ســجاد حســن زاده فرزند براعزیز  بشــماره شناسنامه 
4190396923 صادره از کوهدشــت در ششــدانگ یکباب 
عمارت به مســاحت   149,5 مترمربع پــلاك 77 اصلي واقع 
در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس شهر 
 گراب خیابان ســاحلي خریداري از مالك رسمي آقاي حسین 

نصیري
 11.  برابر راي شــماره 139760325002004968  متقاضي 
آقاي علي گراوند فرزند امیدعلي بشماره  شناسنامه 582 صادره 
از در دو دانگ از  ششــدانگ  یك قطعه زمین زراعي آبي  به 
مســاحت   100000,32 مترمربع پــلاك 23 اصلي  واقع در 
بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس  روستاي 

اشتره گل گل خریداري از مالك رسمي آقاي عیدي عباسي
برابر راي شــماره 139860325002000842متقاضي    .12 
آقاي ولي كرمي فرزند خان ابدال بشــماره  شناسنامه 2024 
صادره از سراب دوره در ششدانگ  یك باب عمارت به مساحت 
176,60  مترمربع پلاك16 فرعــي از 1اصلي  واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس  خیابان کارگر 
شمالی خریداري از مالك رســمي آقاي محمد بگ آزادبخت 

)کیخسروی( 
برابر راي شــماره 139860325002000598متقاضي    .13 
آقاي یونس باباكرمي فرزند صیدحســن  بشــماره شناسنامه 
4190240621 صادره از کوهدشــت در ششــدانگ یك باب 
عمارت به مســاحت   150,4 مترمربــع پلاك 986 فرعي از 1 
اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت 
به  آدرس خیابان فاطمیه 1  خریداري از مالك رســمي آقاي 

منصور علی پور

 14.  برابر راي شــماره 139860325002000479 متقاضي 
آقاي  فرض اله قنبري فرزند بســاط علي  بشــماره شناسنامه 
24789 صادره از کوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت 
به مســاحت 163,25  مترمربع پلاك77 اصلي  واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس کوهدشت بخش 

 گراب  خریداري از مالك رسمي آقاي باونعلی آدینه وند
 15.  برابر راي شــماره 139860325002000279  متقاضي 
خانم نسرین رت فرزند نریمان بشماره  شناسنامه 203 صادره 
از قصر شــیرین ســه دانگ از ششــدانگ یك باب عمارت به 
مساحت 40,23  مترمربع پلاك 65 اصلي واقع در بخش هفت 
خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس تازه آباد  شاهیوند 
نرســیده به چهار راه بصیرت خریداري از مالك رسمي آقای 

ابراهیم رشیدیان
 16.  برابر راي شــماره 139660325002003265 متقاضي 
آقاي جمشید رستمي فرزند موسي بشماره  شناسنامه 25188 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
297,15 مترمربع  پلاك 2802 فرعي از 65 اصلي و 65 اصلی 
واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به  آدرس 
خیابان فردوسی روبروی دادسرا خریداري از مالك رسمي77 
متر مربع از مالکیت  آقاي  ابراهیم رشــیدیان و 220 متر مربع 

از مالکیت میرزا ولی اتیوندی
برابر راي شــماره 139860325002000500متقاضي    .17 
آقاي خدامراد امرایي فرزند مراد بشــماره  شناســنامه 6695 
صادره از كوهدشت در یک دانگ از ششدانگ یك باب عمارت 
به مساحت 199  مترمربع پلاك 63اصلي واقع در بخش هفت 
خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس خریداري از  مالك 

رسمي آقاي درویش علی آزادبخت
 18.  برابر راي شــماره 139860325002001390 متقاضي 
آقاي علي پناه تیموري متین فرزند عباس  بشماره شناسنامه 
15623 صادره از كوهدشــت در ششــدانگ بــاب عمارت به 
مســاحت 290,80  مترمربع پلاك56 اصلــي  واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس خیابان جهاد 
 شمالي خیابان نســترن یکم  خریداري از مالك رسمي آقاي 

رستم کیخسروي
 19.  برابر راي شــماره 139760325002003969 متقاضي 
آقــاي آزاد حاتمي فر فرزند كریم خان  بشــماره شناســنامه 
4190272027 صادره از  کوهدشــت  در ششدانگ یك باب 
عمارت  به مســاحت   166,81 مترمربع پــلاك 17 فرعي از 
1اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت 
به  آدرس خیابان ســپاه خریداري از مالك رسمي آقاي نصراله 

غضنفري. 
 20.  برابر راي شــماره 139860325002000922 متقاضي 
آقاي میرزاعباس گراوند فرزند حســینعلي  بشماره شناسنامه 
658 صادره از كوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به 
مساحت   169,35مترمربع پلاك 56اصلي  واقع در بخش هفت 
خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس جنب  پارک بهشتي 
انتهاي خیابان  خریداري از مالك رســمي آقایان صید علي و 

افراسیاب هر دو امرایي

 21.  برابر راي شــماره 139860325002000913  متقاضي 
آقاي ســیدصوفي شــكراللهي ضرون فرزند  صفي اله بشماره 
شناسنامه 16480 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب 
عمارت به مســاحت   153,20 مترمربع پلاك 53 اصلي  واقع 
در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس  انتهاي 
خیابان بوعلي گلســتان17 خریداري از مالك رســمي آقاي 

ماشااله شهبازي
 22.  برابر راي شــماره 139860325002000596  متقاضي 
آقاي كرم خدا محمودي فرزند محمود  بشماره شناسنامه 331 
صادره از كوهدشــت درششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
170 مترمربع  پلاك 65 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان خاقاني نبش 30  متري 

باهنر خریداري از مالك رسمي آقاي اسد مراد نعمتي
 23.  برابر راي شــماره 139860325002001198 متقاضي 
آقاي عباس محمودنیایي فرزند علي احمد  بشماره شناسنامه 
435 صادره از نورآباد در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
200 مترمربع  پلاك 53 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرستان کوهدشت به آدرس انتهاي خیابان بوعلي  گلستان 

پانزدهم  خریداري از مالك رسمي آقاي بهزاد رشیدیان
 24.  برابر راي شــماره 139860325002000874 متقاضي 
خانم ملك ناز خزائي فرزند عبدالعلي  بشــماره شناســنامه 8 
صادره از نهاوند در ششــدانگ یك باب عمارت به مســاحت 
106,63 مترمربــع  پلاك 56 اصلي  واقع در بخش هفت خرم 
آباد شهرستان کوهدشــت به آدرس خیابان دارایي به سمت 
 شهرک کوچه دوم سمت راست خریداري از مالك رسمي آقاي 

بهرام وفایي
برابر راي شــماره 139860325002000870متقاضي    .25 
آقاي رضا حق ندري فرزند حسنعلي  بشماره شناسنامه 9408 
صادره از كوهدشت در سه دانگ از ششدانگ یك باب عمارت 
به مساحت   309,46 مترمربع پلاك 56 اصلي  واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس  خیابان ارشاد 
کوچه شــهید مریم حق ندري خریداري از مالك رسمي آقاي 

درویش حسین خسروي
 26.  برابر راي شــماره 139860325002000872  متقاضي 
آقاي علي اكبر حق ندري فرزند حســنعلي  بشماره شناسنامه 
1283 صادره از كوهدشت در سه دانگ از ششدانگ یك باب 
عمارت به مساحت   309,46 مترمربع پلاك 56 اصلي  واقع در 
بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس  خیابان 
ارشاد کوچه شهید مریم حق ندري خریداري از مالك رسمي 

آقاي درویش حسین خسروي
 27.  برابر راي شــماره 139660325002002576 متقاضي 
خانم فهیمه رحمتي فرزند گنجعلي بشماره  شناسنامه 5860 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
130 مترمربع پلاك   63 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرستان کوهدشــت به آدرس خیابان هفت تیر خیابان لاله 
 پنجم  خریداري از مالك رسمي آقاي علی رحم و علی حیدر 

هر دو آزادبخت فرزندان عزیز بگ  ورثه سوخی آزادبخت
 28.  برابر راي شــماره 139860325002000601  متقاضي 

آقاي پرویز طولابي فرزند نعمت بشــماره  شناسنامه 15267 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت 
203 مترمربــع  پلاك 16فرعي از 1اصلي واقع در بخش هفت 
خرم آباد شهرستان کوهدشت خریداري از مالك  رسمي آقاي 

محمد حسین ابراهیمی
 29.  برابر راي شــماره 139860325002001392 متقاضي 
خانم مهین آزادبخت فرزند معصومعلي  بشــماره شناســنامه 
9592 صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به 
مساحت 12,38  مترمربع پلاك 63 اصلي واقع در بخش هفت 
خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس چهار راه اله  اکبر 30 
متری جنوبی کوچه 12 متری سمت راست در اول خریداري 

از مالك رسمي آقاي علی  آزادبخت
 30.  برابــر راي شــماره 13986032500200594 متقاضي 
آقاي عزیز موســوي مله خان فرزند  سیدابراهیم بگ بشماره 
شناسنامه 478 صادره از نورآباد در ششدانگ یك باب عمارت 
به مســاحت   196,50 مترمربع پلاك 52 اصلي واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس  خیابان تازه آباد 
شاهیوند خیابان بصیرت بین فاطمیه 1 و 2  خریداري از مالك 

رسمي آقاي رستم  خسروی
 31.  برابر راي شــماره 139860325002000920  متقاضي 
آقاي روح اله نظرنیا فرزند علي ابدال  بشماره شناسنامه 4724 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
139  مترمربــع پلاك 5405 فرعي از 56 اصلي واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرستان کوهدشــت به  آدرس  خریداري از 

مالك رسمي خانم خاطره خسروی
 32.  برابر راي شــماره 139860325002000876 متقاضي 
آقاي علي اكبر گراوند فرزند یوسف  بشماره شناسنامه 19573 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
121,59  مترمربــع پــلاك  63 اصلي  واقــع در بخش هفت 
خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس خیابان  نهضت سواد 
آموزی کوچه فرهنگ ششــم  خریداري از مالك رسمي آقاي 

درویشعلی آزادبخت
 33.  برابر راي شــماره 139860325002000562 متقاضي 
آقاي حســین نوروزیاني كرم آبادي فرزند  یارحسین بشماره 
شناســنامه 4190462276 صادره از كوهدشت در ششدانگ 
یك باب عمارت به  مساحت 138 مترمربع پلاك 16 فرعي از 
1 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان  کوهدشت به 
آدرس خیابان معاد یک کوچه هشتم جنب شرکت نفت یاری 

خریداري از مالك رسمي  آقاي محمد رضا عمله امرایی
 34.  برابر راي شــماره 139860325002000586  متقاضي 
آقاي قهرمان شــاطري فرزند شمس اله  بشــماره شناسنامه 
202 صادره از كوهدشــت در ششــدانگ یك باب عمارت به 
مســاحت 100 مترمربع  پلاك 58 اصلي واقع در بخش هفت 
خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس شهرک شهید رجایی 
 سی متری ســوم  خریداري از مالك رسمي آقاي صید احمد 

آزادبخت
 35.  برابر راي شــماره 139860325002000580  متقاضي 
آقاي بهرعلي گراوند فرزند امیدعلي  بشــماره شناسنامه 462 

صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
252 مترمربع  پلاك24 فرعي از 17 فرعی از 1 اصلي واقع در 
بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به  آدرس خیابان 
دکتر حســابی خیابان گلها خیابان کوشا چهارم  خریداري از 

مالك رسمي آقاي نصراله  غضنفری   
 36.  برابر راي شــماره 139860325002000578 متقاضي 
آقاي فرزاد بهمني فرزند شفیع بشماره  شناسنامه 346 صادره 
ازکوهدشت درششــدانگ یك باب مغازه تجاری  به مساحت 
35,4 مترمربع  پلاك 77 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرســتان کوهدشت به آدرس کوهدشت شهر گراب  خیابان 
رهبری نبش کوچه اندیشــه  خریداري از مالك رسمي آقاي 

صفیار الوار

آگهیاصلاحی

 1-  برابر راي شــماره 139860325002001036 متقاضي 
آقاي حاجــي احمد آدینه وند فرزند  حســین بگ بشــماره 
شناســنامه 960 صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب 
عمارت به مســاحت   202,85مترمربع پلاك 281فرعي از77 
اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان  کوهدشت به 
آدرس  گراب خیابان رهبری خیابان بعثت خریداري از مالك 

رسمي آقاي حسین  بگ آدینه وند
 2-  برابر راي شــماره 139860325002001420 متقاضي 
آقاي علي تیموري یكتا فرزند  صیدعلي بشــماره شناســنامه 
4190184799 صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب 
عمارت  به مســاحت 184 مترمربع پلاك 6012فرعي از 56 
اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد  شهرســتان کوهدشــت 
بــه آدرس خیابان شــهید قدرت اله عبدیان کوچه شــماش 
4  خریداري از مالك  رســمي تعاونی مسکن بسیجیان سپاه 

پاسداران
 3-  برابر راي شماره 139860325002001037  خانم پروین 
محمدي كمره فرزند محمد علي  بشــماره شناسنامه 24130 
صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
  227,80 مترمربع پلاك 2فرعــي از 54اصلي واقع در بخش 
هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت  به آدرس میدان انقلاب 
روبروی آرایشــگاه طراوت  خریداري از مالك رســمي آقاي 

درویش  کونانی
  م الف:156 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/7/7 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/7/22 

حیدرامراییرییسادارهثبتاسنادواملاک
شهرستانکوهدشت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی
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نشســت بررســی و رفع موانع و مشکلات پیش 
روی فعالان اقتصادی مناطق  آزاد با حضور رییس 
کل بانک مرکزی و مرتضی بانک مشــاور رییس 
 جمهوری برگزار شــد که خروجی آن مســتثنی 
شــدن مناطق آزاد از مصوبه  دولتی ثبت سفارش 
کالا بوده اســت. در نشست بررســی و رفع موانع 
و مشــکلات پیش روی فعالین اقتصادی  مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی بــا بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران کــه  با حضــور عبدالناصر همتی 
رییس کل بانک مرکزی و مرتضی بانک  مشــاور 
رییس جمهور و معاونین دبیرخانه و مدیران عامل 
مناطق آزاد و  بانک مرکزی تشکیل شد، مقرر شد 
در راســتای بهبود فضای کسب وکار و  رفع موانع 
تولید و نیز رفع مشــکلات بانکی فعالین مستقر 
در این مناطــق،  همه مجوزهای صادره توســط 
ســازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  ملاک 
عمل بانک های عامل برای اعطای تســهیلات و 
خدمــات بانکی قرار  گیرد. همچنین مقرر شــد با 
توجه به نقش فعالیت های بانکی در مناطق آزاد  
 سرمایه بالای تاســیس بانک های آفشور مجددا 
مورد بررسی قرار گرفته و  شرایط استقرار این گونه 

بانک ها در مناطق تسهیل شود. 
در پایــان ایــن نشســت و  با هدف رفــع موانع 
ومشــکلات فعالین اقتصادی  رییــس کل بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران موافقت کرد رویه 

 واردات کالاهای ضــروری و تخصیص ارز به این 
دسته از کالاها انجام  شود.  همچنین مقرر شد از 
این پس رویه های واردات و ثبت سفارش  مطابق 
با قوانین و مقررات مناطق آزاد اجرایی شود. اوایل 
مردادماه امسال معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
منطقه آزاد کیــش  در واکنش به اعتراض برخی 
تجار و کســبه این منطقه گفته بود: با دســتور 
 صریح مدیر عامل منطقه آزاد کیش و با مسئولیت 
خود دســتور لغو ثبت  سفارش را صادر کرد. ناصر 
آخوندی با اشاره به اینکه صدور ابلاغیه ای مبنی 
بر لزوم ثبت  ســفارش کالا ها در گمرک کیش از 
6مرداد باعث  نگرانی تجار و  بازاریان شــده بود، 
افــزود: همزمان با ابلاغ این مصوبــه، مدیرعامل 
منطقه  آزاد کیش خواســتار لغو محدودیت های 
اعمال شــده بــر روند فعالیت هــای  اقتصادی و 

بازرگانی در مناطق آزاد شد. 

وی تصریــح کــرد: روز دوشــنبه 7 مــرداد نیز 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد  کیش به محض 
ورود به جزیره کیش بــه همراه معاونان خود در 
گمرک  حاضر شــده و با مســئولیت خود دستور 
لغو ثبت ســفارش را صادر کردند.  اما تعدادی از 
بازاریان که از این تصمیم گیری اطلاع نداشــتند 
جهت طرح  مشکل به سازمان مراجعه کردند که 
با توضیحات مظفری مبنی بر لغو  ثبت ســفارش 
در گمــرک جزیره کیــش، نگرانی آنهــا در این 
خصوص  برطرف شــد. وی با اشاره به اینکه، مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد کیش در حال  پیگیری 
این روند و رایزنی با نهادهای مربوطه هســتند تا 
جزیره کیش به  دلیل شــرایط خاص جغرافیایی 
خود در زمینه ثبت ســفارش کالا از دیگر  مناطق 
آزاد مستثنی شود تاکید کرد: صدور برخی دستور 
العمل ها و  قوانیــن مغایر با قانون چگونگی اداره 
مناطــق آزاد بوده و با ماهیــت ذاتی این  مناطق 
مغایر است. وی با اشاره به اینکه در شرایط شدت 
گرفتــن تحریم ها، قانون ثبت ســفارش  با هدف 
نظــارت بــر واردات و پیشــگیری از قاچاق کالا 
تصویب شده اســت  ادعا کرد: طبق آمار سازمان 
مبارزه با قاچاق کالا، در ســال 97، جزیره  کیش 
از پاک ترین مناطق کشــور گزارش شده به گونه 
که میزان تخلفات  گمرکی در این منطقه در حد 

صفر است. 

 افزایش نظارت وزارتخانه ها 
و کاهش شفافیت

نظام بودجه ریزی کشور در سال ۹۹ با تغییرات گسترده رو به رو  خواهد بود و 
با عدم ارائه ردیف بودجه دستگاههای مجری در حالی  شفافیت بودجه کاهش 
خواهد یافت اما اختیارات و نظارت دســتگاههای  سیاســت گذار افزایش قابل 

ملاحظه ای پیدا خواهد کرد. 
محمد باقر نوبخت در روزهای گذشــته از مدل جدید بودجه ریزی در  کشــور 
رونمایی کرده است. به گفته معاون رئیس جمهور، در بودجه  سال آینده همه 
دســتگاه های اجرایی که در قوانین بودجه سنوات گذشته  حدود هزار دستگاه 
ردیف بودند به کمتر از 100 دستگاه سیاست گذار  کاهش خواهد یافت و بقیه 

دستگاه ها به دستگاه های مجری تبدیل خواهند  شد. 
رئیس ســازمان برنامــه و بودجه تاکید کــرده،  فقط بودجه دســتگاه های 
 سیاســت گذار را برای تصویب به مجلس ارائه می کنیم و بودجه  دستگاه های 
مجری در اســناد اجرایی که در هیات دولت تصویب و ابلاغ  می شــود، تعیین 

خواهد شد. 
کارشناســان نظرات مختلفی در خصوص ایــن تغییرات مطرح کرده اند که  به 
نظر می رســد با نزدیک شــدن به فصل بودجه نمایندگان مجلس نیز  اظهار 

نظرهای جدی تری در این خصوص داشته باشند. 
پیگیری صورت گرفته از مدیران سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد  دسته 
بندی جدیدی که در نظام بودجه ریزی کشــور در دســتور کار قرار  گرفته با 
هــدف افزایش نظارت دســتگاههای سیاســت گذار و کارا آمد  نمودن بودجه 
طراحی شــده است. به گفته مدیران این ســازمان، کارامد نمودن هزینه ها در 
دســتگاههای  مجری می تواند هدف صرفه جویی در هزینه ها را محقق نماید. 
در حالی  که بودجه سال 98 کشــور از 148 هزار میلیارد تومان منابع نفتی، 
 نزدیک به 200 هــزار میلیارد  تومان منابع مالیاتی و حدود 50 هزار  میلیارد 
تومان اوراق تشــکیل شده بود با کاهش شدید درآمدهای نفتی  عملا بسیاری 
از هزینه های تعریف شــده در قانون بودجه با کاهش رو به  رو  خواهد شــد. 
هرچند یک اصلاحیه بودجه در شورای هماهنگی سران  قوا برای جلوگیری از 
کسری بودجه تصویب شد اما برای سال آینده  بایستی نظام برنامه ریزی کشور 

تغییرات عمده در راستای بحث اصلاح  ساختار را در دستور کار قرار دهد. 
بر این اســاس، شیوه جدید بودجه ریزی در حالی از موازی کاری و  تخصیص 
ناکارامــد بودجه و منابع مالی جلوگیری کرده کــه می تواند منجر  به کاهش 
شــفافیت در بودجه دســتگاههای مجری به خصوص دســتگاههای  مستقر 
در اســتانها شــود. بر مبنای این شــیوه بودجه ریزی، اختیار تخصیص منابع 
دســتگاههای  مجری )یا به عبارت ساده تر دســتگاههای مستقر در استانها( 
با دستگاه  سیاســت گذار)عمدتا وزارت خانه ها( خواهد بود. هرچند در لایحه 
بودجهِ  دولت، ردیف مربوط به دستگاههای استانی و مجری را به مجلس ارائه 
 نمی کند اما در راســتای افزایش خروجی مناسب، کاهش هزینه ها و  افزایش 
بهره وری تخصیص منابع دستگاههای مجری با نظارت دستگاه  سیاست گذار 
صــورت خواهد گرفت. در مدل اخیر بودجه ریزی کشــور، وقتی ردیف بودجه 
یک دستگاه مجری  در مجلس شورای اسلامی تصویب می شد، عملا یک حق 
قانونی برای  این دســتگاههای مجری ایجاد می شود که موضوع بودجه ریزی 
مبتنــی بر  عملکرد با چالش رو به رو می کرد. اما در مدل جدید، بودجه ریزی  
به  صورت کامل متحول شــده و با افزایش اختیارات دستگاه سیاست گذار   )به 
عنوان مثال وزارت  نیرو( دســتگاه مجری )به عنوان مثال اداره آب  و فاضلاب 
استان البرز( به سمت افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها  حرکت خواهد کرد. 

همانطور که اشــاره شــد از این پس ردیف بودجه 1000 دستگاه مجری  در 
لایحه بودجه ســنواتی قید نمی شــود که هرچند می توانــد به نوعی کاهش 
 شــفافیت تعبیر شــود اما حق قانونی برای مصرف بدون چون و چرا و  حداقل 

پاسخگویی نسبت به دستگاه سیاست گذار را از بین خواهد برد. 

تأیید قاچاق سوخت با مخزن اضافه
 در برخی اتوبوس ها  

احمدرضا عامری مدیرعامل اتحادیه شــرکت های تعاونی 
مسافربری  کشــور با بیان اینکه قاچاق سوخت در برخی 
مســیرهای محــدود و در  تعــدادی اتوبوس بــا مخازن 
اضافــه تأیید می شــود، گفــت: این کار تخلف  اســت و 
پلیس در صورت مواجهه با چنیــن متخلفان، اتوبوس را 
توقیف  می کند. عامری در پاســخ به این ســؤال که   آیا بر 
اتوبوس هایی که باک اضافه  نصب  و سوخت  قاچاق حمل 
می کنند، نظارتی وجود دارد؟ اظهار داشــت:  طبق الزامی 
که مصوب و ابلاغ شده است و به شرکت های اتوبوسرانی 
 ابــلاغ کرده ایم که ســاخت مخزن ســوخت اضافه برای 
اتوبوس هــا ممنوع  اســت و در صورت مشــاهده برخورد 
جدی می شــود. مدیرعامل اتحادیه شــرکت های تعاونی 
مســافربری کشــور ادامه داد:  اتوبوس ها فقط باید مخزن 
سوخت استاندارد خود را داشــته باشند،  اتوبوس ها اصلا 
اجــازه ندارند با باک های اضافه تــردد کنند، این موجب 
 می شود ایمنی سیر به خطر بیفتد، ضمن آنکه  پلیس هم 
در صورت  مشــاهده این باک های اضافه، اصلا به اتوبوس 
اجازه تردد نمی دهد و  اتوبوس را توقیف می کند . وی اظهار 
داشت: مدیران فنی بر اتوبوس های مسافری نظارت دارند، 
 امــا وقتی که راننده یا مالک خودرو، به صورت غیرقانونی 
و مخفی،  باک را زیر صندلی ها و زیر راهرو اتوبوس نصب 
می  کند، مدیران فنی  امکان تشــخیص ندارند. مدیرعامل 
اتحادیه شــرکت های تعاونی مســافربری کشور در پاسخ 
به این  ســؤال کــه آیا مراکز معاینه فنــی خودرو، امکان 
تشــخیص باک اضافه  روی خودرو را دارند یا خیر؟ گفت: 
در مراکز معاینه فنی هم در  صورتی باک اضافه تشخیص 
داده می شــود که  جاســازی باک در خودرو  و زیر آن را 
بشکافند تا متوجه این مخزن سوخت شوند. عامری ادامه 
داد: مــا نظارت  های خود را انجام می دهیم اما به هر حال 
 اعمال مقررات باید حتما از ســوی پلیس انجام شــود و 
ضرورت دارد با  چنین متخلفانی برخورد جدی شــود. وی 
بیان کرد: راننده ها جزو اقشار  زحمتکش جامعه هستند، 
قشر فعال  در حمل و نقل اتوبوسی جاده ای خدمات زیادی 
به جامعه می دهد و سود  چندانی هم حاصل نمی کند، این 
عده به دنبال ســود نیســتند، اما به هر حال  در این بین 
هــم  عده ای محدود و البته در مســیرهایی محدود اقدام 
به قاچاق  ســوخت با اتوبوس  می کنند و کل زحمات این 
قشر را زیر ســوال می برند  که لازم است با جدیت با آنها 

برخورد شود. 
ëدردریافتسوختسهمیهایمشکلینداریم

مدیرعامل اتحادیه شــرکت های تعاونی مسافربری کشور 
در پاســخ به این  سؤال که ناوگان مســافری جاده ای در 
تأمین سوخت ســهمیه ای با مشکلی  مواجه نیست؟ بیان 
کرد: ارائه سهمیه ســوخت براساس کارکرد به ناوگان  ما 
اختصــاص می یابد، هر از گاهی هم البته اشــکالاتی رخ 
می دهد که  ســوخت به ناوگان با مشکلی مواجه می شود، 

اما در کل مشکل چندانی  در این حوزه نداریم. 

ضوابط تاکسی  های اینترنتی ابلاغ شد
سید سلمان ســامانی سخنگوی وزارت کشــور از ابلاغ 
دســتورالعمل  نظارت بر فعالیــت ارائه دهندگان خدمات 
هوشمند مســافر توسط وزیر  کشور خبر داد و گفت: ۱۰ 
ضابطه برای رانندگان و خودروهای فعال  در شرکت های 
حمل و نقل هوشــمند و اینترنتی در نظر گرفته شــده 
است. ســامانی با اشاره به  ابلاغ دســتورالعمل نظارت بر 
فعالیت ارائه دهندگان  خدمات هوشــمند مســافر توسط 
وزیر کشــور اظهار کــرد: این دســتورالعمل  در اجرای 
تاکیدات رئیس جمهوری، وزیر کشور و دولت در حمایت 
از  استارت آپ ها و نظام مند کردن روابط بین شهرداری ها 
با شــرکت های  ارائه  دهنده خدمات هوشــمند مســافر 
)تاکسی های اینترنتی( تهیه و ابلاغ  شد. معاون هماهنگی 
وزارت کشــور افزود: دســتورالعمل نظــارت بر فعالیت 
 ارائه دهندگان خدمات هوشــمند مسافر سرانجام پس از 
مذاکرات گسترده  و برگزاری جلسات کارشناسی متعدد 
توســط وزارت کشــور، وزارت  صنعت،معدن و تجارت، 
وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعــات،  معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، تاکسی های آنلاین و  شهرداری 
ها تهیه و تدوین شــده است. ســخنگوی وزارت کشــور 
تصریح کرد: طبق این دســتورالعمل فعالیت  تاکسی های 
اینترنتــی در کشــور رســمیت بیشــتری خواهد یافت 
همچنین در  آن ضوابط مشخص و دقیقی برای شرکت ها، 
رانندگان و خودروها تعیین  شده است؛ به نحوی که 10 
ضابطه برای رانندگان و خودروهای فعال  در شرکت های 
حمل و نقل هوشــمند و اینترنتی در نظر گرفته شــده 
است. ســامانی اضافه کرد: از این پس شــرکت های فعال 
در حوزه تاکســی های  اینترنتی و ســایر شرکت هایی که 
قصد ورود به حوزه حمل و نقل  هوشــمند را دارند شاهد 
رقابــت عادلانه تر در این حوزه خواهند بود و  مردم هم به 
تبع این رقابت عادلانه از خدمات با کیفیت تری بهره مند 
 می شوند. وی با بیان اینکه بر اساس مکانیزمی که در این 
دستورالعمل پیش بینی  شده وزارت کشور نظارت عالیه 
بر این نوع فعالیت ها خواهد داشت،   گفت: شهرداری ها و 
افرادی که قصد فعالیت در قالب تاکســی های  اینترنتی 
را دارنــد باید این ضوابط و ســایر تعهداتــی که در این 
 دستورالعمل پیش بینی شده است را رعایت کنند.  معاون 
هماهنگی وزارت کشــور تاکید کرد: با اجرای ضابطه ها، 
تعهــدات  و مکانیــزم نظارتی که در این دســتورالعمل 
پیش بینی شده شــاهد افزایش  ضریب امنیت اجتماعی 
در استفاده از این امکان خواهیم بود. وی خاطرنشان کرد: 
با ابلاغ دســتورالعمل نظارت بر فعالیــت  ارائه دهندگان 
خدمات هوشــمند مسافر، مسائل و دغدغه هایی که بعضاً 
 میان مسافران، رانندگان، شرکت ها و شهرداری ها وجود 

داشت، رفع  خواهد شد. 

سلسله نشســتهای جاده ابریشم از سالها قبل 
در کشــورهای واقع در مسیر این  جاده برگزار 
می شــود و قرعه برگزاری ششــمین همایش 
به نام ایران و شــهر  همدان خورد اما ســطح 
برگزاری آن متناســب با یک برنامه  بین المللی 
نبــود  اهمیت برگزاری آن در ســطح کشــور 

به خوبی دریافت نشد. 
حدود 20 ســال اســت که ســازمان یونسکو 
برنامه ای بین المللی در ایران  برگزار نکرده است 
حال در ادامه سلسله نشســتهای راه ابریشم، 
قرعه  ششــمین همایش به نام ایران و شــهر 
همدان خورده اســت، ایــن همایش با  حضور 
معاون آسیا و اقیانوسیه مرکز جهانی یونسکو، 
مسئولان کشوری و  اســتانی در شهر همدان 
برگزار می شــود و افتتاحیــه آن روز اول مهر 
 همزمان با بازگشــایی مدارس در سطح کشور 

برگزار شد. 
مراسمی که غایب بزرگ آن علی اصغر مونسان 
وزیر میــراث فرهنگی،  گردشــگری و صنایع 
دســتی بود؛ ماهیت این مراسم به گونه ای بود 
که اگر  دولت بخواهد نماینده ای برای شــرکت 
در آن معرفــی کند به طور حتم،  نخســتین و 
اصلی ترین نماینده خود مونســان است که در 
کمال ناباوری به  جــای حضور در آن به ملایر 
برای بازدید از تپه نوشــیجان رفته بود، یعنی 
 حتی وزیر مربوطه در این استان حضور داشت 

اما برای افتتاحیه نیامد. 

اما معاون میــراث فرهنگی وزارتخانه با حضور 
در مراسم تلاش داشت این  غیاب را بپوشاند و 
از طرف دیگر حضور همگانی مقامات استانی از 
 اســتاندار تا نماینده ولی فقیه نشان دهنده این 
بود که ارزش برگزاری این  نشســتها در استان 
به درستی درک شده  اســت اما با وجود تمام 
این اهمیت ها  اطلاع رسانی رویدادهای همایش 
در ســطح اســتانی باقی ماند و در واقع  شاهد 
پوشــش همگانی و گســترده این رویداد در 
رســانه های کشور نبودیم چرا  که متولی اصلی 
برگزاری همایش راه ابریشم شهرداری همدان 
بود و  شــهرداری همدان هم با تشکیل ستادی 
اســتانی برای پوشــش اخبار محدوده  اطلاع 
رسانی استان را به رســانه های محلی محدود 

کرد. 
در صورتی کــه بزرگی و درجــه اهمیت این 
مراســم تا جایی بود که بتوان در  ســطح ملی 
و بین المللی به پوشــش اخبــار آن پرداخت، 
البته با وجود  محدودیتهایی که از جانب ستاد 
برگزاری جشــنواره ایجاد شده بود چند شبکه 
 برون مرزی هم در مراسم حضور پیدا کردند. اما 
آنطور که باید ابعاد با  اهمیت و جنبه های قابل 
بررسی این همایش در سطح عمومی منعکس 
نشــد  و کمتر نشانه ای از برگزاری آن در سطح 

شهر دیده می شد. 
آنطور که باید ابعاد با اهمیت و جنبه های قابل 
بررسی این همایش در سطح  عمومی منعکس 

نشــد و کمتر نشانه ای از برگزاری آن در سطح 
شهر دیده  می شد. 

البتــه نگذریم از بی اطلاعی برخی مســئولان 
حاضر در مراســم افتتاحیه که  انتظارشــان از 
حضور مســئولان یونسکو در شــهر ثبت آثار 
باســتانی در  همدان بــود در صورتی که ثبت 
آثار تاریخی در یونسکو پیچیدگی های خود  را 
دارد و ایران در سال تنها می تواند یک پرونده 
ثبت ارسال کند. این  موضوع در سخنرانی های 
برخی مســئولان استانی در نظر گرفته نشد. با 
 این وجود جین فنگ، معاون آسیا و اقیانوسیه 
مرکز جهانی یونســکو در  اختتامیه نشســت 
کمیتــه هماهنگی معرفی میــراث برای ثبت 
زنجیره ای در  کشــورهای جاده ابریشــم قول 
ثبت یکی از آثار همدان تا سال 2020 را داد. 

چــرا پایتخت تاریخ و تمــدن ایران حتی یک 
ثبت در سازمان یونسکو ندارد؟

اما برگــزاری این همایش در همدان ســوال 
بزرگــی را دوباره برای فعــالان  عرصه میراث 
فرهنگی چه در ســطح ملی و چه در ســطح 
بین المللی مطرح  کرد و آن اینکه چرا پایتخت 
تاریخ و تمدن کشور حتی یک ثبت در سازمان 
 یونســکو ندارد؟ این ســوال البته در شرایطی 
مطرح می شود که تپه هگمتانه  به عنوان اولین 
پایتخت تاریخی ایران بالاترین ظرفیت را برای 
ثبت  میــراث تاریخی دارد و غــار علیصدر از 

معدود غارهای آبی جهان است و  طولانی ترین 
مسیر قایقرانی درون غار در جهان را داراست. 

همین موضوع هم معاون آســیا و اقیانوســیه 
مرکز جهانی یونســکو را بــرای  ثبت خارج از 
نوبت یــک اثر از همدان طی دو ســال آینده 
راغب کرده است.  اما این ثبت به پرونده کریدور 
راه آهن قدیمی ایران مربوط می شــود که برای 
 ثبت جهانی در سال 2020 به یونسکو معرفی 
شــده اســت و پرونده بعدی به  کاروانسراهای 
کشــور مربوط است و هنوز اثری از همدان در 
ایــن ثبت ها  دیده نمی شــود و هنوز خبری از 

ثبت تژه هگمتانه و غار علیصدر نیست! 
اما یکــی از دلایلی که مانع از ارســال پرونده 
تپه هگمتانه برای ثبت در  سازمان یونسکو می 

شود نقایص و مشکلاتی است که در نگهداری 
آن  وجود دارد. مســیر تردد، اجرا نشدن طرح 
تفصیلی، آزاد نشدن بخشی از  حریم، مشکلاتی 
در ســیما و منظر سایت را از موانع و معضلات 
ثبت  جهانــی تپــه هگمتانه مانع از ارســال 
پرونده آن به یونسکو شده است.  مشکلات این 
تپه سالهاســت که مانع ارســال پرونده آن به 
یونسکو شده و  بخش عمده مشکلات به دلیل 
بی تدبیری در ســطح شهر و ساخت و سازهای 
 بی رویه صورت گرفته اســت البته این موضوع 
در زمینــه عدم ثبت جهانی  غــار علیصدر هم 
مصداق دارد که بررســی مشــکلات ثبت آنها 
موضوع  دیگری اســت و در آینده مفصل تر به 

آن خواهیم پرداخت. 

همایش جاده ابریشم در ایران
خبر
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- پســر تــازی - پایتخــت نائورو 6 - دســتگاه 
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ارتشــی امپراتور روم - خاندان، زائو ترســان، 
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پیامبر پرشكیب، پیامبر مظهر شكیبایی - مالت، 
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وجود ۱۷ هکتار گلخانه در شاهرود   

اصلانی-خبرنگاریادگار  ارومیه-مینــا 
امروز : 

، گردشگری  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
و صنایع دستی استان آذربایجان غربی 
خبــر داد : همزمان بــا پنجم مهرماه 
روز جهانی گردشــگری و  شروع هفته 
گردشــگری، ویژه برنامه هائی توسط 

این اداره کل اجرا می شود . 
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
میراث فرهنگی،گردشــگری و صنایع 
دســتی آذربایجان غربــی، روز پنجم 
مهرمــاه مصادف با 27  ســپتامبر روز 
نامگذاری شــده  جهانی گردشــگری 
و همزمــان، آغاز هفته گرامیداشــت 
صنعت گردشگری در کشور می باشد 
و به همین  مناسبت این اداره کل یک 
ســری برنامه های ویژه ای را در نظر 

گرفته اســت . در همین خصوص جلیل 
جباری مدیــرکل میــراث فرهنگی ، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
ایــن اداره کل گفــت: در روز شــنبه 
ششــم  مهرماه پرســنل این اداره کل 
در مبادی ورودی شــهرهای اســتان 
حضور مــی یابند و با اهدای شــاخه 
گل و خــوش آمدگوئــی و تبریک، از 
 مسافرین ورودی استقبال کرده و ویژه 
برنامه ای با حضور مســئولین دولتی ، 
فعالین و متخصصین گردشگری استان 
در محل سالن آمفی  تئاتر اداره کل با 
رویکرد گرامیداشــت هفته گردشگری 
و همچنین هفته دفــاع مقدس  اجرا 

خواهد شد  .  
او ادامــه داد: اجــرای تــور ارومیــه 
گردی برای کــودکان و افراد معلول و 

در  زنگ گردشگری  نواختن  همچنین 
یکی از مدارس  ارومیه و  اهداء جوائز، 
از دیگر برنامه های هفته گردشــگری 
خواهــد بود . جبــاری افــزود: برپایی 
کارگاه آموزشی، پاکسازی جاذبه های 
تاریخی، برپائی نمایشــگاه عکســهای 
جدید از جاذبه های گردشگری  استان 
و  همچنین نمایشــگاه صنایع دستی و 
ســوغات، آیتم های دیگر بزرگداشت 

هفته گردشگری می باشد . 
   مدیرکل میراث فرهنگی ، گردشگری 
و صنایع دستی استان در پایان گفت: 
دیداربا نماینده ولی فقیه در استان  و 
امام جمعــه ارومیه و  همچنین حضور 
پرســنل اداره کل در قطعه شهداء باغ 
رضــوان ارومیــه  و تجدیــد میثاق با 
آرمانهای شــهداء دفاع مقدس از دیگر 

ویــژه برنامه  های درنظر گرفته شــده 
می باشد

اراک-غلامی-خبرنگاریادگارامروز : 
همزمــان با آغاز ســال تحصیلی جدید ۲ هزاربســته 
آموزشــی از محــل صرفــه جویی حاصــل از حذف 
قبــوض کاغذی بــرق در بین دانش  آمــوزان مناطق 
محروم اســتان مرکزی توزیع شد . بهروز اکرمی معاون 
سیاسی،امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی با حضور 
در یکی از مدارس حاشــیه نشــین شهرســتان اراک، 
ضمن  گرامیداشــت تقارن آغاز سال تحصیلی جدیدو 
هفته دفاع مقــدس که یادآور رســالت دانش آموزان 

در پاسداری از خون شــهدا است، اظهار  کرد: آموزش 
و پرورش یکی از مهم تریــن نهادهای متولی جامعه و 

مسئول تربیت دانش آموزان است . 
وی بابیــان اینکه مهرمــاه را ماه شــروع یادگیری و 
علم آموزی در کشور توصیف نمود و تصریح کرد: کشور 

ما امروز در مسیر سازندگی  و بالندگی قرار دارد  . 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی نیز 
ضمن تبریک فرارســیدن ســال جدید تحصیلی برای 
آینده ســازان کشــور و آرزوی  توفیق برای آنان اظهار 

امیدواری کرد وافزود: تعلیــم و تعلم همراه با تهذیب 
انسان را از جهالت به سوی دنیای علم و نور راهنمایی 

می  کند . 
مهنــدس اله داد با بیان اینکه ســالانه ۵میلیون قبض 
کاغذی در اســتان مرکزی چاپ می شود گفت: سالانه 
حداقل ۳۰۰ درخت تنومند برای  تهیه قبوض کاغذی 
در استان قطع می شود که با حذف قبوض کاغذی می 
توانیم حامی محیط زیست به ویژه در کلان شهر اراک 

باحجم  بالای آلودگی هوا باشیم . 

اراک-غلامی-خبرنگاریادگارامروز : 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست 
با شــعار "رونــق کســب و کار جهانی صنعت 
پلاســتیک" در حالی برگزار شــد که شرکت 
 پتروشیمی شازند به مانند دوره های گذشته، 
بــا ایجاد غرفــه در این نمایشــگاه، حضوری 
چشمگیر و فعال داشت و توانست برگ زرینی 

 دیگر از کارنامه افتخارات خود را رفم زند . 
این نمایشگاه با حضور وزیر نفت، وزیر صنعت، 

معــدن و تجارت، مهندس محمدی مدیرعامل 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی و جمعی از 
 مدیران ارشد پتروشیمی و فعالان این صنعت، 
در محل دائمی نمایشــگاه هــای بین المللی 
تهران آغــاز به کار کرد و در زمــان برگزاری 
 نمایشگاه، مدیران و کارشناسان شرکت ضمن 
بیان توانمندی ها و دســتاوردهای پتروشیمی 
شــازند ، تنــوع تولیــدات شــرکت، خصوصاً 
 گریدهای پلیمری را معرفی و در جهت فروش 

و صادرات محصولات تولیدی و بسط همکاری 
هــای مشــترک، آمــاده برگــزاری مذاکرات 
 اقتصــادی با شــرکت های صنعتــی را دارد.  
 سیزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست 
با حضور 570 شــرکت داخلی و 35 شــرکت 
خارجی از کشورهای چین، هند، ایتالیا،ترکیه 
و  روســیه و 12 هیئت از 10 کشور خارجی در 
15 غرفه از تاریخ 31 شهریور لغایت 3 مهر در 
محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی  تهران 
در حال برگزاری شد و این نمایشگاه به عنوان 
بزرگتریــن گردهمایی صنعت پتروشــیمی و 
صنایع تکمیلی آن محسوب می شود . از جمله 
ویژگی های این نمایشــگاه می توان به حضور 
36 شــرکت دانش بنیان و 3 شــرکت تابش 

دهنده اشاره کرد . 

کامرانی- خبرنگار روزنامه یادگارامروز: مجمع 
سالیانه هیات بدنسازی و پرورش اندام استان 
با حضــور عبداله عزیزپور، معــاون اداره  کل 

ورزش و جوانان لرستان، سید   
عبدالمحید طاهری رئیس هیات، خانم جمال 
شرف نائب رییس، جمال چیرگی دبیر هیات 

و روسای هیات های شهرستان ها و   

کمیته های استان در سالن جلسات اداره کل 
ورزش و جوانان استان برگزار شد . 

در این جلســه به موضوع بیمه ورزشــکاران 
پرداخته و از این پس هر فردی قصد ثبت نام 
در باشگاه های بدنسازی را دارد، بایستی بیمه 
 ورزشی داشته باشــدهمچنین در این جلسه 
مقرر شد موضوع پیگیری فعالیت باشگاه های 

بدون مجوز جهــت معرفی به اداره اماکن در 
دستور کار قرار گیرد  و یا اینکه نسبت به اخذ 
مجوزهای قانونی اقدام نمایند . گفتنی اســت 
در این مجمع سالانه حسین پورنصیر رئیس 
هیئت بدنسازی، پرورش اندام و پاورلیفتینگ 

شهرستان پلدختر حضور داشت

مدیرکل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی  آذربایجان غربی :  

   برنامه های متنوعی  در هفته گردشگری اجرا می شود

با حضور معاون اداره کل ورزش و جوانان لرستان؛

مجمع سالیانه هیات بدنسازی و پرورش اندام استان لرستان برگزار شد

از محل حذف قبوض کاغذی برق انجام شد؛

توزیع ۲ هزار بسته آموزشی در نقاط محروم استان مرکزی   

حضورفعال پتروشیمی شازند 
در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست

در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت؛

پانزدهمین یادواره شهدای شرکت گاز 
مازندران برگزار شد
   ساری – امیری فر-خبرنگار یادگار امروز

در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، پانزدهمین یادواره 
شهدای شرکت گاز استان مازندران برگزار شد . 

به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مازندران، به 
منظور گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع 
مقدس ، پانزدهمین  یادواره شــهدای شــرکت گاز اســتان 
مازنــدران، با حضور مدیرعامل، مدیران ســتادی، روســای 
ادارات گازرســانی و امام جمعه شهرستان  بابلسر و جمعی از 
خانواده های معظم شــهداء در نمازخانه اداره مرکزی برگزار 
شد "  . جعفر احمدپور" مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره 
به ضــروری بودن ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت گفت: در 
راســتای بصیرت  افزایــی و ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت 
در ســطح جامعه، برگزاری یادواره شهدا در دستور کار این 
شرکت قرار دارد . در ادامه این مراسم حجت الاسلام " محمد 
اسماعیل قلی پور" امام جمعه شهرستان بابلسر در سخنانی 
با بیان اینکه نباید راه و آرمان  شــهدا فراموش شــود اظهار 
داشــت: نباید روزی برسد که در سایه غلفت، نسل آینده از 
رســالت، حماســه آفرینی ها و حقیقت مرام حسینی  شهدا 
محروم بمانند . وی دفاع مقدس را نعمت بزرگ الهی خواند و 
گفت: ادامه راه و سیره شهدا و ارتقای سطح معنوی جامعه با 
حفظ ارزش های انقلاب  اسلامی از وظایف آحاد مردم است 
و تحقــق این مهم موثرترین راهکار برای مقابله با دسیســه 
های دشمنان است . حجت الاسلام قلی پور با تاکید بر تأثیر 
برگزاری یادواره شــهدا در ترویج فرهنگ شــهید و شهادت 
گفــت: آرامش و امنیت امروز ما  مرهون و مدیون خون های 
مطهر شهدا و از خودگذشــتگی جانبازان و آزادگان انقلاب 

اسلامی است .  
وی ادامه داد: ایران اســلامی برای رســیدن به اهداف بلند 
خود به فرهنگ ایثارگری، شهادت طلبی و فرهنگ مقاومت 
نیاز دارد . امام جمعه شهرستان بابلسر با بیان اینکه پیشرفت 
هــای کشــور در بخش هــا و زمینه هــای مختلف حاصل 
خون شهداســت، تصریح کرد:  خون شــهدا و فداکاری های 
ایثارگران، انقلاب اســلامی را قوت بخشــیده و میهن عزیز 
ما به واســطه فرهنگ ایثار و شــهادت از عزت و  اقتدار لازم 
برخوردار اســت . در این یادواره، یکی از حماســه خوانان در 
وصف شــهدا اشعاری را ســرود و یکی از مداحان در وصف 
شــهدا و اهل بیت )ع( به  مرثیه خوانی پرداخت و همچنین 
از خانواده معزز شــهدا ، ایثارگــران ، جانبازان و رزمندگان 

تجلیل شد . 

مدیر امور آب وفاضلاب شهری ساری : 

 ۲۳۰۰    متر خط انتقال آب احداث 
و وارد مدار شد

   ساری – امیری فر-خبرنگار یادگار امروز
مدیر امور آب وفاضلاب شــهری ســاری گفت: در راســتای  
بهبود کیفیت و تقویت آب شــرب مشترکین مناطق شرقی 
این شهر ۲۳۰۰ متر  خط انتقال آب احداث و وارد مدار بهره 

برداری شد . 
به گزارش شــرکت آبفاشــهری مازندران، بهزاد برارزاده در 
تشــریح خبر بالا افزود: اجرای طرح  خط انتقال سد شهید 
رجایی و تصفیه  خانه آب ســلیم بهرام به منطقه شرق ساری 
و مسکن مهر شــقایق  با هدف بهره مندی مشترکین از آب 
شرب با کیفیت و مطلوب تر از سال   ۱۳۹۶ در دستور کار این 

شرکت قرار گرفت . 
وی بــا بیان اینکه فاز اول این طرح در ضلع جنوبی بلوار امام 
رضا)ع( جنب ریل راه آهن از ابتدای پل کابلی تا کوچه شهید 
نادمیان   ۲۳۰۰ متر خط انتقــال ۴۰۰ میلی متری از جنس 
چدن داکتیل در نیمه اول شــهریور امسال به اتمام و در ایام 
دهه اول محرم به بهره  برداری رسید، تصریح کرد: این طرح 
طی ۲۴ ماه انجام شد که با اجرای آن در مجموع حدود ۷هزار 
مشترک از بلوار امام رضا)ع(  تا عبور سمسکنده  و خیابانها و 
کوچه های منشــعب طول مسیر علاوه بر بهره مندی از آب 
سد شــهید رجایی وتصفیه خانه آب سلیم بهرام  از فشار آب 

کافی و مناسب برخوردار شدند . 
مدیر امور آبفای ساری با بیان اینکه به دلیل تراکم جمعیت در 
منطقه شرق شهر، مشترکین در پیک مصرف و ایام تابستان با 
کمبود آب  مواجه می شدند، اظهار داشت: با اجرای این طرح 
فشار آب منطقه از ۰/۳ )سه دهم( اتمسفر به ۱/۵ )یک و نیم( 

اتمسفر افزایش یافت . 
برارزاده اعتبار هزینه شــده برای اجرای این طرح در مرحله 
اول را ۳۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال عنوان  و تصریح کرد: 
برای ادامه  اجرای این طرح تا بیمارستان سوانح و سوختگی 
زارع به طول ۱۵۰۰ متر با توجه به افزایش قیمتها و آسفالتی 
بودن مســیر و موانع  موجود به ۴۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز 

است . 
مدیر امور آبفاشــهری ســاری ضمن قدردانــی از همراهی 
مشــترکین در اجــرای این طرح ، نیاز آبی مشــترکین این 
شــهر را ۱۵۰۰ لیتر در  ثانیه دانســت و افزود: به منظور رفع 
ایــن کمبود تامین آب به میزان  ۱۰۰۰لیتر در ثانیه از منابع 
زیرزمینی چاه ها و ۵۰۰ لیتر در ثانیه  نیز از سد شهید رجایی 
و تصفیه خانه ســلیم بهرام از ابتدای سال جاری در دستور 
کار قــرار گرفت که درحال حاضر ۷۰۰ لیتر در ثانیه  تحویلی 
از سدشــهید رجایی  افزایش یافت که تقریبا نصف آب شرب 

مورد نیاز شهر ساری می باشد . 
وی اظهار امیدواری کرد در سال آینده تمامی آب شرب مورد 
نیاز شــهروندان ساروی از سد شــهید رجایی و تصفیه خانه 
آب ســلیم بهرام  تامین شود و چاه های سطح شهر درحالت  
آماده به کار قــرار خواهند گرفت تا در مواقع ضروری از آنها 

استفاده شود . 
گفتنی است امور آب و فاضلاب شهری ساری با تحت پوشش 
قــرار دادن مناطق مرکزی، هولار، محمدآباد و کیلاســر در 

مجموع در  حدود ۸۲ هزار مشترک آب دارد . 

برگزاری پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
آب و فاضلاب و تاسیسات آب در تهران

   ساری – امیری فر-خبرنگار یادگار امروز
پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعــت آب و فاضلاب و 
تاسیسات آب در محل دائمی نمایشــگاههای تهران برگزار 

می شود . 
به گزارش اداره روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و 
فاضلاب روستایی مازندران؛ پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت آب  و فاضلاب و تاسیســات آب از هشتم الی یازدهم 
مهر ماه جاری در محل دائمی نمایشــگاههای تهران برگزار 

خواهد شد . 
از علاقمندان دعوت می شــود با حضور در این نمایشگاه از 
آخرین دستاوردهای صنعت آب و برق و تاسیسات آب دیدن 

کنند . 

جلسه مدیریت بحران در آب منطقه ای مازندران با 
موضوع مدیریت سیلاب در استان برگزار شد

   ساری – امیری فر-خبرنگار یادگار امروز

به گــزارش روابط عمومی آب منطقــه ای مازندران در این 
جلســه که معاونین و مدیران شــرکت حضور داشتند، ابتدا 
دبیر این کارگروه  ضمن اشاره به اهداف برگزاری این جلسات، 
اطلاع یابی و اطلاع رســانی را برای مدیریت ســیلاب مهم 
برشــمردند و افزودند: باید در  همه شرایط برای وقوع بحران 

سیل آمادگی داشته باشیم  . 
وی با اشاره به ویژگی های ســیلاب پاییزی از جمله شدت 
بــارش تأکید کــرد: هشــدارها و اخطارهایی که از ســوی 
هواشناســی و یا بخش  مطالعات شرکت داده می شود همه 
اعضــا باید آن را جدی گرفته، گرچه ممکن اســت تغییرات 
جوی رخ دهد و پیش بینی ها به وقوع  نپیوندد، اما داشــتن 
آمادگی کمک می کند تا ســیلاب ها بهتر مدیریت شوند و 

میزان خسارت به حداقل برسد .  
در ادامه هریک از اعضا پیشنهادات و نقطه نظرات خود را در 
خصوص چگونگی تأمین منابع مالی مورد نیاز، تأمین ادوات 
و ماشــین  آلات مورد نیاز، پیشــنهاد و بازنگری در نظام نامه 
مدیریت ســیلاب، چگونگی اجــرای برنامه های عملیاتی به 
ویژه در حوزه تخصصی،  ساماندهی انتظارات و مدیریت اطلاع 
رســانی در قبل از وقوع سیل، حین سیل و بعد از وقوع سیل 
و همچنین کنترل ســیلاب از طریق  سدها و تأسیسات آبی 

ارائه دادند . 

چهارگوشه ایران

: اراک-غلامی-خبرنگاریادگارامروز : 
اســتان  الله  روح  ســپاه  فرمانــده 
مرکزی گفت: نقش اســتان مرکزی 
در مهندســی رزمی و بهره گیری از 
صنایع و تجهیزات فنی و مهندسی 

در  جبهه های جنگ پررنگ است  . 
سردار محســن کریمی در اجلاسیه 
مهندسی رزم کنگره ملی نقش امام 
خمینــی)ره( در جنگ تحمیلی و ۶ 
هزار و ۲۰۰ شــهید استان  مرکزی، 
مهندســان  نقش  افــزود:  اراک  در 
استان مرکزی در پیروزی های دفاع 
مقدس غیر قابل انکار است و امروزه 
نیــز با همــان روحیه  جهــادی در 
تمامی عرصه هــای علمی و فناوری 

حضورر دارند . 
وی ادامــه داد: مدیریــت صحیــح 
ادوات  تهیــه  جنــگ،  مهندســی 
نظامی از ســوی صنایع کشــور به 
ویــژه کارخانجات اســتان مرکزی 
و در برخــی  از موارد  آماده  ســازی 
از  جلوگیری  موجب  زیرســاخت ها 

پیشروی دشمن می شد . 

اســتان  الله  روح  ســپاه  فرمانــده 
مرکــزی اظهــار داشــت: ابتکارات 
رزمی  مهندســی  خلاقیت هــای  و 
که همگی نقش تعییــن کننده در 
عملیات هــا  داشــتند متأثر از نفس 
قدسی حضرت امام )ره (و مدیریت 

پیامبــر گونه ایشــان بود و ســبب 
شــد تخصص و اراده با پشتوانه های 
ایمانی  ممزوج شود و شکل عینی و 
عملی در حوزه مهندســی رزمی به 

خود گیرد . 
ســردار کریمــی گفــت: طراحی و 

ســاخت پل خیبر به عنوان طولانی 
ترین پل شناور نظامی جهان با مواد 
جدید و پایدار مهمترین دســتاورد 
تحمیلی  در جنگ  مرکزی   اســتان 
اســت که ماننــد مدالی بر ســینه 
مهندســی جنگ جهاد و سپاه می 

درخشد . 
وی اظهار داشت: پل بعثت شاهکار 
مهندســی ـ رزمی دیگری از استان 
مرکزی تاریخ دفاع مقدس اســت و 
امــروز با همین عنوان در  دانشــگاه 
مهندسی دافوس، تدریس می شود . 

فرمانده سپاه روح الله استان مرکزی 
جهادگران،ســاخت  پــل  ســاخت 
بیمارســتان های امام رضــا )ع( و 
حضــرت فاطمه زهــرا)س( در فاو  
را  از دیگــر اقدامات مهندســی رزم 
تحمیلی  در جنگ  مرکزی  اســتان 

عنوان کرد . 
گــروه مهندســی ۴۲ قدر اســتان 
تقدیم  والامقام  مرکزی ۳۰۷ شهید 

انقلاب اسلامی کرده است . 

فرمانده سپاه روح الله استان  

استان مرکزی نقش مهمی در مهندسی رزمی ایفا کرده است

خبر خبر 

آگهی مفقودی
سند کمپانی برگه سبز سواری پراید GTXi   سفید – 
روغنی، مدل 87، ایران 82 – 357ل17، به شماره موتور: 
2306270 و شماره شاسی: S1412287435103 متعلق 
به مهدی خانجانیان درزی مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

شرکت کیوان مرغ پر طلای مهاباد سهامی خاص به شماره ثبت 374 و 
شناسه ملی 10860445650 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1398/02/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -1 آقای رضا سواری کدملی 
2970181691 به سمت عضو و رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل، خانم 
سعدی صبوعی کد ملی 2870639031 به سمت عضو و نایب رئیس 
هیئت مدیره و آقای آرمان سواری کد ملی 2860128271 به سمت 
عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. -2 کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، برات به امضاء 
منفرداً با امضای آقای رضا سواری )رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل( 
همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد و همچنین سایر اوراق عادی 
و نامه های اداری نیز با امضای آقای رضا سواری )رئیس هیئت مدیره و 

مدیرعامل( و مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مهاباد )612880(

روزنامه یادگار امروز

 منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com



روزنامه  اجتماعی ـ  اقتصادی                                                        تلفن دفتر تهران  : 66973678 - 66461770 - 0۲1  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن نجف وند                                   نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی  
  066 سردبیر:  زیر نظر شورای سیاست گذاری                                      تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 334386۲0 ـ
مدیر  هنری:  فاطمه بازگیر                                                             چاپ: کار و کارگر   0۲166817317    
  نشانی دفتر تهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول  

»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
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یک محقق و پژوهشــگر ســنتی گفت: به طور کلی هر 
عاملــی که موجب  تنبلی کبد و کلیه ها شــود، می تواند 

زمینه ساز مشکلات پوستی باشد. 
بــه گزارش بهداشــت نیــوز حیدر عظمایــی محقق و 
پژوهشــگر طب ســنتی  درباره رفع مشــکلات پوستی 
با طب ســنتی اظهار کرد: مشــکلات پوستی  به عوامل 
بیرونی و درونی مربوط می شــود کــه از جمله آنها می 
توان به  نبود  آب و چربی کافی زیر پوســت، قرارگرفتن 
زیــاد در معرض آفتاب و  تماس بدن با خاک و ســیمان 
اشاره کرد که موجب تخریب پوست خواهند  شد. اساسا 
مشــکلات پوســتی در میان افرادی که با مزاج سرد و 
خشــک  هستند، بیشتر از افرادی که مزاج گرم و خشک 

دارند دیده می شوند. 
وی درباره عوامل موثر در بروز مشــکلات پوستی افزود: 
انواع  شوینده ها مانند وایتکس و تمیز کننده های اسیدی 
از مهم ترین عوامل  بیرونی موثر در بروز مشکلات پوستی 
هســتند و از عوامل درونی  تاثیرگذار می توان به مصرف 
مواد غذایی ناســالم از جمله ســاندویچ ها،  سوسیس و 

کالباس، افراط در خوردن بعضی از غذاها، نوشــیدن آب 
بین  غذا، مصرف ادویه جات تند، تنقلات مصنوعی مانند 

چیپس، شکلات و  پفکاشاره کرد . 
عظمایــی در ادامه گفــت: به طور کلی هــر عاملی که 
موجب تنبلی کبد و  کلیه ها شــود، می تواند مشــکلات 
پوســتی را ایجاد کند. انواع بیماری های  پوســتی در اثر 
رعایــت نکردن عوامل داخلی و خارجی به وجود خواهد 
 آمد. بیماری های پوستی معمولا به صورت کک و مک، 
انواع قارچ ها،  زگیل، کهیر، تبخال ، برفک و زونا و در اثر 

رعایت نکردن مسائل  بهداشتی ایجاد می شوند. 
وی گفت: بیماری پســوریازیس در افراد صفراوی بیشتر 
دیده می شــود،  صفرا به دلیل غلبه بر سوختن تبدیل به 
سودا می شود و این عامل موجب  تخریب پوست، قرمزی 
و خارش آن خواهد شــد. برخی بیماری های  پوســتی 
زمینــه ارثی و ژنتیکی دارند و بــا عوامل بیرونی ممکن 
اســت  تشدید شــود. کک و مک و کهیر از انواع بیماری 
پوســتی هســتند که  در  مقابل نور خورشید و خوردن 

تنقلات بیشتر بروز پیدا می کنند. 

این  پژوهشــکر درباره درمان مشــکلات پوستی گفت: 
به طور کلی  درمان هایــی که می توان برای بیماری های 
پوســتی در نظر گرفــت اســتفاده  از عرقیجاتی مانند 
خارخاســک، شــاه تره، کیالک، آلوئورا، کاسنی و  ختمی 
اســت که می توان این مواد را با هم ترکیب  و به مقدار 
کمی  خاکشیر و تخم شربتی هم  به آن اضافه کرد. افراد 
می تواننــد از این  ترکیبات، روزانه ۳ لیوان، نیم ســاعت 
قبل یا ۲ ســاعت بعد از غذا  مصرف کننــد. می توان از 
میوه ها و سبزیجات تازه مانند کاهو، سیب،  شلیل، خیار، 
آناناس و هلو استفاده کرد، زیرا تاثیر چشمگیری در این 

 نوع بیماری خواهند داشت. 
همچنین می توان از ماســک های میوه ای همانند پوست 
خیار، کدو که خود  به تنهایی آب رســان پوست هستند 
اســتفاده کرد. یکی از بهترین گیاهانــی  که در ترمیم، 
جوان سازی و از بین بردن جوش  موثر است، ژل  آلوئورا 

است که می توان به صورت ماسک  از آن استفاده کرد. 
افراد می توانند از ماســک های لایه بــردار مانند گوجه 
فرنگی تازه و  رســیده اســتفاده کنند، البته باید توجه 

داشت که به گوجه فرنگی حساسیت  نداشته باشند. 

علاوه بر این  از گیاهانی مانند بابونه، گل بنفشــه، تخم 
گشــنیز و نعنا  می توان به صورت بخور اســتفاده کرد، 
تعریق ایجاد شــده به این ترتیب  باعث می شود سموم و 

چربی های اضافی  از بین بروند. 
همچنین موادی مانند آرد عــدس، آرد برنج، آرد باقلا، 
مقدار کمی ســدر و  ســفیدآب روی را می تــوان با هم 
مخلوط کرد و همراه با یک قاشــق مربا  خوری ماست و 
کمی لیمو ترش، به مدت ۲۰ دقیقه روی صورت  گذاشت 

وسپس شستشو داد. 
ترکیب ســدر و بابونه بــه همراه ســرکه و گلاب برای 
جوش های سر سیاه  مفید است. از روغن های مفید مانند  
روغن شترمرغ، بادام شیرین،  بابونه، گل ختمی، رازیانه و 
گشنیزهم می توان برای ماساژ صورت  استفاده کرد. اگر 
زالو درمانی و حجامت هم توســط افراد متخصص  انجام 

شود بسیار مفید خواهد بود. 

شیوع بالای ابتلا به ناپایداری های 
مفصل زانو در کشور

عضو هیئت مدیره انجمن جراحان ارتوپدی ایران، از شــیوع بالای ابتلا  به 
ناپایداری های مفصل زانو در کشور خبر داد. 

روشــنک مرادی، با اشــاره به اینکه ناپایداری های مفصل زانو یک  بیماری 
شــایع ارتوپدی در کشور به شــمار می رود، گفت: در صورت  عدم توجه به 
درمان به موقع این بیماری ممکن اســت مشکلات دیگری  همچون آرتروز 

در فرد بروز یابد. 
وی در کنفرانــس ماهانــه انجمن جراحان ارتوپدی ایران، اظهار داشــت: 

 در این جلســه ناپایداری های مفصل زانو یا ناپایداری های پشت استخوان 
 کشکک مورد بحث و گفتگو قرار می گیرد. 

مرادی افزود: چندین ســخنرانی کوتاه در ارتباط با اصول بیماری خواهیم 
 داشــت و پس از معرفــی تعدادی از بیمــاران تبادل نظــر در مورد این 
 مشــکل توسط پزشکان ارائه خواهد شــد تا همکاران ارتوپد با جدیدترین 
 دســتاوردهای علمی و درمانی در زمینه ناپایداری های مفصل زانو آشــنا 
 شوند همچنین پزشکان و متخصصان بتوانند داده های اطلاعاتی و  تجارب 
خود را منتقل کنند. عضو هیئت مدیــره انجمن جراحان ارتوپدی ایران با 
اشــاره به اینکه  شــروع ناپایداری های مفصل زانو زیاد اســت، گفت: این 
بیماری بیشــتر   علت آناتومیک دارد که در صورت عدم توجه ممکن است 
ســبب بروز  بیماری هایی همچون آرتروز و صدمه به مینیسک و...، در فرد 

مبتلا به  این مشکل باشیم. 

مرادی بیان داشــت: ناپایداری های مفصل زانــو درمان های مختلف غیر 
 جراحــی و جراحی دارد و در کنفرانس ماهانه بیشــتر در مورد روش های 

 درمانی این بیماری بحث و گفتگو انجام می گیرد. 
وی در مورد اینکه موفقیت پزشکان ایرانی در درمان ناپایداری های  مفصل 
زانو به چه صورت اســت، گفت: در کشــور ما علم ارتوپدی به  روز است و 
تخصص همکاران ما به صورتی بوده که در هیچ یک از  رشــته ها نسبت به 
سایر کشــورهای جهان عقب نیستیم و موفقیت های  درمانی بالایی را در 

حوزه های مختلف ارتوپدی شاهدیم. 
عضــو هیئت مدیره انجمن جراحان ارتوپدی ایران تصریح کرد: علت  اصلی 
ناپایداری های مفصل زانو آناتومیک اســت و این مشکل بیشتر  جوانان را 
گرفتار می کند که تشخیص زودرس در درمان بسیار مهم  است و  می توان 

مانع از پیشرفت این مشکل در فرد شد. 

درمان بیماری  های پوستی با طب سنتی

سالمندی در ایران مســأله ای جدی است و 
سهم ســازمان نظام روانشناسی  و مشاوره این 
اســت که متخصصیــن لازم را تربیت و وارد 

جامعه کنیم. 
ســازمان نظام روانشناســی و مشــاوره ایران 
چهارشــنبه 3 مهرماه نشست  خبری با حضور 
دکتــر محمــد حاتمی رییس ســازمان نظام 

روانشناسی و  مشاوره ایران برگزار کرد. 
فعال شدن دفاتر استانی سازمان

دکتــر حاتمی به فعالیت هــای 6 ماهه اخیر 
سازمان اشــاره کرد و گفت:  مسائل ساختاری 
اســتان ها در اولویت قرار دادیم و با مساعدت 
معاونت  رئیس جمهور موفق شدیم در استان 
ها جایگاه نظام روانشناســی را  ارتقاء دهیم و 

دفاتر استانی فعال را کنیم. 
وی افزود: نگاه ما در سازمان آیتی محور است  
یعنی قبلا متقاضیان از  راه های دور به تهران 
آمــده و پرونده پر می کردنــد اما تا آینده ی 
نزدیک  کسی به ســازمان روانشناسی مراجعه 
نکرده و از شــهر محل زندگــی خود  کارهای 

خود را پیگیری می کند. 
وی گفت: بخش نطارت بــر فضاهای مجازی 
در ســازمان شــکل گرفته و  در همین مدت 
کوتاه نزدیک بــه 1000 پرونده که در حوزه 
روانشناســی  تخلف داشته اند برخورد کرده و 

به دادگاه ها رجوع داده ایم. 
جایگزینــی طرح توانمندســازی و نظارت به 

جای مصاحبه
حاتمی در ادامه خاطر نشــان کرد: سی هزار 
عضو در ســازمان داریم که  بیش از 6 هزار نفر 
پرونده اشــتغال دریافت کرده اند و 24 هزار 

نفر در  نوبت اند و این رقم روز به روز در حال 
افزایش است. 

وی در اینبــاره اضافــه کرد: ســازمان توان 
مصاحبه را برای این تعــداد  متقاضیان ندارد 
و به تازگــی طرحی آماده کــرده ام که قرار 
اســت به  شــورای مرکزی ارائه کنیم تا بحث 
توانمندســازی و نظارت را جایگزین  مصاحبه 

کنیم. 
او چهــار گروه که شــامل حــذف مصاحبه 
هســتند را بدینگونه شرح داد:  اعضای هیئت 
علمی دانشــگاه ها، کســانی کــه در مقطع 
دکترای تخصصی  فارغ التحصیل می شــوند، 
کارشناســان ارشــد روانشناســی و مشاوره 
و  متقاضیــان غیرمرتبــط یعنــی یک مقطع 
روانشناسی خوانده اند یا پژوهش  محورند و یا 

به طور مجازی مدرک گرفته اند. 
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره ایران  

گفت: ســازمان برای  این چهار گروه برنامه ها 
و دوره های مشــخصی را تعریف خواهد کرد 
 که در صورت موفقیت پروانه موقت را دریافت 
کنند و با نظارت  کمســیون های تخصصی ما 

پروانه آن ها دائم خواهد شد. 
خبری خوب برای رشته های غیرمرتبط

دکتر محمد حاتمی خبر خوبی هم در نشست 
مطرح کرد: امســال آزمون  علمی و حرفه ای 
برای رشــته های غیرمرتبط برگزار کردیم که 
بتوانند  در کمیسیون های تخصصی ما شرکت 
کنند و پروانه بگیرند. 950  هزار نفر شــرکت 
کردند و بیش از 50 درصد آن ها قبول شــده 
اند و  نتیجه ی آن امروز روی ســایت سازمان 

درج شده است. 
وی با اشــاره به اینکه سازمان ارتباط با رسانه 
ها را نســبه به ســابق قوی  تر کــرده، گفت: 
ســایت ســازمان در  همه ی بخش ها فعال 

شــده و ارتباط  با اعضاء داخلی قوی تر شــده 
اســت . همچنین ارتباط گسترده ای با  نهادها 
برقرار کرده ایم تا نقش ســازمان در خصوص 
مرجعیت اصلی  روانشناسی و مشاوره کشور را 

اثبات کنیم. 
مشاوره های تلفنی و آنلاین غیرقانونی اند

حاتمی اظهــار کرد: تــا کنون در ســازمان 
روانشناسی مجوزی برای  مشاوره های تلفنی 
و مجازی و آنلاین صادر نکرده ایم. مؤسســه 
هایی  چون "همکده و مسیر زندگی" غیرقانونی 
اند و مورد تأیید ما نیســتند و  اگر به فعالیت 
ادامــه دهند از طریق مراجــع قضایی جلوی 

فعالیت های آن  ها را خواهیم گرفت. 
سؤال اختصاصی خبرنگار بهداشت نیوز

خبرنگار بهداشــت نیوز هم با توجه به شروع 
هفتــه ی ملی ســالمند و زنــگ  خطر پیری 
جمعیــت کشــور، توجــه به ســلامت روان 
ســالمندان و فعالیت  های ســازمان را در این 

راستا مطرح کرد. 
دکتر حاتمی در ایــن رابطه گفت: با توجه به 
اینکه در دهه ی شــصت زاد  و ولد زیاد بود و 
آمادگی برای ازدواج اشــتغال آن ها نداشتیم 
و الان بــا  مشــکلاتی روبرو شــدیم. حالا نیز 
این جمعیت با این پیشــینه قرار اســت  وارد 
سالمندی شــود، پس کشور باید برای مسائل 

روانشناختی آن ها فکر  جدی کند. 
وی تأکید کــرد: همین الان همه ی اقشــار 
جامعه نیاز به مشــاوره دارند  البته این نشان 
نمی دهد همه ی جمعیت ما بیمار اســت اما 

نیاز به  پیشگیری داریم. 
ارتقاء سواد سلامت روان دغدغه سازمان نظام 

روانشناسی است
وی افزود: دغدغه ی اصلی ما در سازمان ارتقاء 
سواد ســلامت روان  جامعه است. تمام نهادها 
باید تلاش کنند چون خیلی از افراد با مسائل 
 روانشــناختی مواجه می شوند ولی چون نمی 
دانند به چه کسی باید  مراجعه کنند، به جایی 
می رســند که باید بیشتر هزینه کنند و شاید 

به  نتیجه خوبی هم نرسند. 
حاتمی صدا و سیما را مخاطب قرار دادو گفت: 
از صدا و سیما و  رسانه ها درخواست دارم روی 
بحث سواد سلامت روان بیشتر کار کنند  چون 
این مســأله نیاز به سازوکار گسترده دارد ولی 

بالاخره باید از جایی  شروع شود . 
تک فرزندی و افزایش تنهایی سالمندان

وی گفــت: ســالمندی در ایران مســأله ای 
جدی است و ســهم سازمان نظام  روانشناسی 
و مشــاوره این اســت که متخصصین لازم را 
تربیت و وارد  جامعه کنیم. سازمان های دیگر 
چون آموزش و پرورش، دانشگاه ها،  بهزیستی 
و نظام پزشــکی  غیره نیز باید نسبت به این 

مسأله تلاش کنند. 
دکتر حاتمی، رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشــاوره ایران همچنین  به بهداشــت نیوز 
گفت: از دهه ی شصت به بعد تک فرزندی، دو 
 فرزندی و بدون فرزندی زیاد شده و از طرفی 

گسست نسلی به وجود  آمده است. 
وی در این خصــوص تصریح کرد: افراد جوان 
و میانســال امروز که تا  بیست سی سال آینده 
وارد سالمندی می شوند و جمعیت آن ها زیاد 
هم  اســت، اغلب سالمندانی تنها خواهند بود. 
بنابراین نیاز به مراقبت، خانه  های سالمندان 
و خدمــات اجتماعی وســیع داریم. در ضمن 
گــروه های  اجتماعی ای باید باشــند که این 
ســالمندان در آن هــا فعال باشــند و دچار 

 مشکلات روانی نشوند. 

مؤسسات غیر مجازی که مشاوره تلفنی می دهند

 ) EULAR ( مطالعات محققان مرکز مبارزه با رماتیسم اروپا
نشــان  می دهد چاقی و اضافه وزن در کودکی و بزرگ سالی 
خطــر ابتلا به  آرتروز زانو و لگن را افزایش می دهد؛ ولی اثری 

بر آرتروز دست  ندارد. 
این مطالعه نشــان می دهد به ازای هر واحد افزایش شاخص 
توده بدنی   ) BMI ( بزرگ ســالی، آرتروز زانو و لگن به ترتیب 
۱.۳ و ۰.۴ درصد  افزایش می یابد.این افزایش در مورد شاخص 

توده بدنی کودکی به میزان   ۰.۶ و ۰.۶ درصد است. 
بر اساس این مطالعه تأثیر چاقی بر آرتروز زانو بیشتر از لگن 

است اما  بر آرتروز دست تأثیری ندارد. 
چاقی و آرتروز به عنوان مهم ترین معضلات پزشکی در سراسر 
جهان  موردتوجه متخصصان بهداشت است و همواره توصیه 
می شود با کاهش  وزن می توان بسیاری از معضلات سلامتی 

ازجمله آرتروز را کاهش  داد. 
آرتریت )التهاب مفاصل( به التهاب دردناک در ناحیه مفاصل 
گفته  می شود که یکی از بزرگ ترین معضلاتی است که افراد 
به مرورزمان و  باگذشت سن با آن مواجه می شوند. شایع ترین 
دردهای ناشــی از آرتروز  در نواحی زانو، لگن، ستون فقرات و 

دست دیده می شود. 
استئوآرتریت )آرتروز(، آرتریت روماتویید، آرتریت عفونی، ورم 
 مفاصل پسوریاتیک و نقرس، پنج گروه عمده آرتریت محسوب 
می شــوند.  آرتروز شــایع ترین نوع آرتریت است. این التهاب 
دردناک سبب تورم و  اختلال حرکت مفاصل می شود و معمولًا 
در ناحیه دســت، زانو، لگن و  ستون مهره ها بیشتر است. سه 
عامل اضافه وزن، سن و آسیب دیدگی  مفاصل، مهم ترین دلیل 
بروز آرتروز هستند. اســتفاده از دارو، ورزش و  در موارد حاد، 

عمل جراحی توصیه می شود. 

دکتر آدامو پزشک عصب شــناس آمریکایی در تحقیقی 
به این نتیجه  رســیده است که از نوع گروه خونی می توان 
تعیین کرد که کدام چای  برای افراد مناسب تر است. هیچ  
چیز بهتر از نوشــیدن یک فنجان چــای پس از یک روز 
خسته کننده  یا سرد نیست. البته، انواع چای وجود دارد و هر 
یک از آن ها مزیت،طعم و عطر  متفاوتی دارد. اما موضوعی 
که باعث حیرت دکتر آدامو پزشک عصب  شناس آمریکایی 
شده این است که از نوع گروه خونی می توان تعیین  کرد 

که کدام چای برای افراد مناسب تر است. 
چای مناســب برای گروه خونی  O :  افراد دارای این گروه 
خونی ممکن است مســتعد به مشکلات معده باشند  که 
امکان دارد به شکل ریفلاکس آشکار شود. برای تسکین و 
مقابله با  این مشکل مصرف چای زنجبیل توصیه می شود. 
گاهی نیز می توانید با  جایگزین کردن چای ســبز در این 

روال تغییری ایجاد کنید. 
چای مناسب برای گروه خونی  A  :  افرادبا این گروه خونی 
بیش ازحد مضطرب هستند. برای آرامش  اعصاب چای گل 

یاس، گل همیشه بهار و آویشن مصرف شود. 

چای مناســب برای گروه خونی  B :  افراد دارای این گروه 
خونی کند، بی حال و تنبل به نظر می آیند. این  افراد مستعد 
به بیماری کم کاری تیروئید هستند بنابراین چای سبزو 

چای  سیاه بدون هیچ افزودنی مناسب این افراد است. 
چای مناسب برای گروه خونی  AB  : AB  نادرترین گروه 
خونی است، بنابراین جای تعجب نیست که تعمیم  دادن در 
مورد آن کمی سخت تر است. بااین حال، توصیه می شود که 
 دارنده این گروه خونی از مصرف زیاد نوشیدنی های کافئین 
دار مانند  قهوه و چای ســیاه پرهیز کند و به مصرف چای 
سبز و چای گیاهی روی  بیاورد. مصرف چای سبز ، نعناع 

وپونه به این افراد توصیه می شود. 

چای مناسب گروه خونی تان را بشناسیدبلای جان مفاصل را بشناسید

از فواید آب پیاز برای موها چه می دانید
یکی از مهم تریت خواص پیاز داشتن گوگرد است، زمانی که این ماده  با پوست 

سر تماس پیدا کند می تواند موجب بهبود گردش خون در فرد  شود. 
یکی از مهم تریت خواص پیاز داشتن گوگرد است، زمانی که این ماده  با پوست 
ســر تماس پیدا  کند می تواند موجب بهبود گردش خون در فرد  شــود. گوگرد 
موجود در پیاز می تواند کلاژن تولید کند که برای موها  بسیار مفید خواهد بود. 
عصاره ی پیاز دارای خواص ضد باکتریایی  اســت که در جلوگیری از عفونت در 
پوست سر موثرخواهد بود.  استفاده ی منظم از عصاره پیاز به ضخیم شدن تار موها 
کمک کرده و با  انواع مشــکلات پوستی سر که از عوامل ریزش مو و نازک شدن 

تار مو  هستند مبارزه می کند. 
البته در این روش باید کمی صبر و تحمل داشته باشید زیرا در مدت  زمان کوتاه 
موثر نخواهد بود و حداقل به مدت یک ماه باید به طور  منظم این روش را انجام 
بدهید تا به نتیجه برسید. پیاز را می توان با  عسل و روغن  نارگیل یا روغن زیتون 

ترکیب کرد. 
 آن مشاهده کرد. به همین دلیل نام آن را جزیره مارها گذاشته اند. 

هشدار: مرگ زودرس بر اثر کمبود یک ویتامین
ت

حقیقات نشان می دهد عدم دریافت کافی ویتامین دی می تواند خطر 
ابتلا  به مرگ زودرس را سه برابر افزایش دهد. 

نتایج یک بررسی جدید به خوبی نشان می دهد کمبود ویتامین دی 
منجر  به بروز مرگ زودرس می شود. 

محققان تأکید می کنند، عــدم دریافت مقدار کافی ویتامین »دی« 
می تواند  خطر ابتلا به مرگ زودرس را به دنبال داشــته باشــد زیرا 
دانشمندان  می ترسند دیابتی ها به ویژه در برابر کمبود این ویتامین 

آسیب پذیرتر  باشند. 
محققان پرونده بیمارستانی نزدیک به 80 هزار دیابتی را در اتریش 
 مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و دریافتند، کسانی که از نظر ویتامین 
 دی کمبود دارند بیش از دیگران در معرض مرگ زودرس قرار دارند. 

براســاس پژوهش صورت گرفته، خطر مرگ ناشــی از بیماری های 
 عفونی نیز در آنهایی که کمبود ویتامین دی دارند، افزایش می یابد. 

تحقیقات نشان می دهد عدم دریافت کافی ویتامین دی می تواند خطر 
ابتلا  به مرگ زودرس را سه برابر کند. 

دانشمندان دریافتند که کمبود ویتامین دی که توسط بدن در معرض 
نور  خورشید ساخته می شود به شدت با مرگ ناشی از هر علت مرتبط 
 است. در این تحقیق همچنین مشخص شد که بیماران مبتلا به دیابت 
در  صورت کمبود ویتامین »دی« با خطر بیشتری روبرو هستند. این 
یافته ها قرار است در نشست سالانه انجمن اروپا برای مطالعه  دیابت 
در بارســلونا ارائه شــود؛ حدود ۴.۷ میلیون نفر در انگلیس با  دیابت 
زندگی می کنند؛ این بیماری می تواند منجر به کوری، نارسایی  کلیه، 

سکته قلبی و سکته مغزی شود. 
با این چند روش ساده در خواب هم لاغر و زیبا شوید

کاهش وزن و لاغر شدن یکی از مهم ترین وسواس های همه ماست 
که  تلاش زیادی برای آن می کنیم، در این مطلب به نکاتی اشاره می 

شود  که رعایت آنها در زمان خواب به کاهش وزن کمک می کند. 
در طول شب بدن شــما بین 300 تا 400 کالری انرژی می سوزاند! 
این  میزان کالری تقریباً برابر با مقدار انرژی  اســت که شــما با یک 
ســاعت  دویدن مصرف می کنید. موارد زیر عادت های خاصی است 
کــه پایبندی  به آن ها قبل از خــواب می تواند کاهش وزن به دنبال 

داشته باشد. 

  لاغر شدن به وسیله خوابیدن در اتاق سرد
  نگه داشتن دمای اتاق خواب در حدود 18 درجه سانتی گراد در طول 
 شب سوخت و ساز بدن را تقویت می کند. محیط خنک تر، سلول های 
 چربی قهوه ای را فعال می کند. وقتی در یک اتاق ســرد می خوابید، 
 بدن تان برای حفظ گرمای خود شــروع به سوزاندن انرژی بیشتری 

 می کند و شما هنگام صبح کاهش وزن خواهید داشت. 
  کاهش وزن با انگور

  انگور به دلیل دارا بودن ماده خاصی به نام رســوراترول به سوزاندن 
 کالری کمک می کند. این ماده، چربی ســفید بد را به چربی قهوه ای 
خوب  تبدیل می کند. هنگام خواب، بدن برای گرم نگه داشتن خود 
چربی  قهوه ای را می سوزاند بنابراین با خوردن انگور قبل از خواب، به 

جای  ذخیره چربی، از شر چربی اضافی خلاص خواهید شد. 
  ساعات خواب منظم برای کاهش وزن

  براســاس مطالعات، برنامه خواب نامنظم با افزایش زیاد وزن مرتبط 
 است. به طور طبیعی هورمون ملاتونین که در فعال شدن سلول های 
 چربی قهوه ای و ســوزاندن کالری نقش دارد به ما می گوید کی باید 
به  رختخواب برویم.   ساعات خواب نامنظم، باعث به هم خوردن نظم 
تولید ملاتونین می شود  و شما را از خواب باکیفیت محروم می کند. 
درنتیجه ممکن اســت صبح  احساس خستگی کنید و برای افزایش 

انرژی خود تمایل به مصرف مواد  پرکالری داشته باشید. 
مصرف تنقلات پروتئینی برای کاهش وزن

  خوردن تنقلات قبل از خواب اگر به درستی انجام شود کار اشتباهی 
 نیست. مصرف مواد غذایی غنی از پروتئین مثل ماست یونانی، پنیر 
کم  چرب، گوشت کم چرب یا کره بادام زمینی قبل از خواب، سرعت 
 سوخت و ساز را در بدن افزایش می دهد و به رشد ماهیچه ها کمک 

 می کند. 
  کاهش وزن با تمرینات قدرتی

  ورزش بدنی بهترین راه برای از بین بردن استرس و افزایش سوخت 
و  ســاز قبل از خواب است. ثابت شده است که انجام همه تمرینات 
ورزشــی   قبل از خواب می تواند ســوخت و ساز بدن را افزایش دهد 

اما تمرینات  مقاومتی به شما در سوزاندن چربی نیز کمک می کند. 
  پرداختن به شنا یا وزنه برداری احتمالا بهترین راه حل کاهش وزن 
در  اواخر شب است. این ورزش ها موجب سوزاندن کالری می شوند و 

این  سوختن کالری حتی هنگام خواب هم ادامه می یابد. 
  نوشیدن چای گیاهی

  انواع خاصی از چای ها می توانند به شما در کاهش وزن در هنگام شب 
 کمک کنند. مسلما این چای ها جادو نمی کنند بلکه با تقویت سلامتی 
شما  اندام تان را متناسب تر می سازند. دارچین با التهاب مقابله و از نفخ  
در  هنگام صبح جلوگیری می کند. نعناع باعث کاهش اشتها می شود 
و کمک  می کند از خوردن میان وعده خودداری کنید. بابونه هضم غذا 

را بهبود  می بخشد و به اعصاب تان آرامش می دهد.     

دانستنی ها


